


TOMO V

Índice

XII. Plantilla de Personal por Jornada y Nivel

a.     Nivel Nomenclatura
b.    Plantilla por Jornada, Nivel, Plazas y Horas

XIII. Sueldos y demás prestaciones económicas asignadas a cada una de las 
plazas presupuestales, con inclusión de aquellas que ocupen los titulares 
de las dependencias o entidades de que se trate

a. Tabulador de Sueldos de Servidores Públicos
b. Tabulador de Sueldos de Elementos Operativos de Seguridad
c. Tabulador de Sueldos para Personal de Secretaría de Salud





XII. Plantilla de Personal por Jornada y Nivel





NIVEL NOMENCLATURA

1

APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A1

AUXILIAR DE INTENDENCIA

2

APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A2

AUXILIAR DE JARDINERIA

AYUDANTE DE COCINA

AYUDANTE DE MECANICO

MENSAJERO

PELUQUERO

VELADOR

VIGILANTE

VISOR DE CAMPAMENTO

CHOFER BRIGADISTA

COMBATIENTE

TORRERO

3

ALBAÑIL

APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A3

ARCHIVISTA

AYUDANTE DE SERVICIO

CABO

CHECADOR DE ESTACIONAMIENTO

CHOFER

CHOFER MENSAJERO

ENCARGADO DE INTENDENCIA

JARDINERO

NOTIFICADOR

PEON

SOBRESTANTE

TECNICO DE VIVEROS

4

APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A4

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE RESIDENCIA

AUXILIAR DE ALMACEN

CHOFER DE CARGA

COCINERO

CONDUCTOR DE CAMION

ENCARGADO DE CUADRILLA

MECANICO

OFICIAL DE PARTES

RECEPCIONISTA

SECRETARIA AUXILIAR

TECNICO B

TECNICO BIBLIOTECARIO

TECNICO EN SALUD

VERIFICADOR

JEFE DE BRIGADA

5

APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A5

AUXILIAR CONTABLE

AUXILIAR DE COMPRAS

AUXILIAR DE COMUNICACION

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

5

CAPTURISTA

CATALOGADOR

ENFERMERA B

TECNICO A

TECNICO ADMINISTRATIVO

TECNICO AUXILIAR

6

ADMINISTRATIVO DE RESIDENCIA

ANALISTA B

APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A6

ASISTENTE B

BARITONO

CAJERO

CITAS

CONTRALTO

DIBUJANTE

ENCARGADO DE AREA C

ENFERMERA

MECANICO DE MAQUINARIA PESADA

SOPRANO

SUPERVISOR DE ALIMENTOS

TECNICO BIBLIOTECARIO B

TECNICO EN DISEÑO

TECNICO EN SEÑALAMIENTOS Y DISPOSITIVOS VIALES

TECNICO ESPECIALISTA

TECNICO PISCICOLA

TENOR

SUPERVISOR B

7

ANALISTA A

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ANALISTA CONTABLE

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS Y FINANCIEROS

APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A7

ASISTENTE A

CAJERO RECEPTOR

CAPTURISTA A

CAPTURISTA DIGITALIZADOR

CHOFER DE AUTOBUS

CHOFER ESPECIALIZADO

CHOFER TRANSPORTISTA

DISEÑADOR

ESPECIALISTA C

FOTOGRAFO B

INSTRUCTOR INTERNO C

OPERADOR DE TRANSMISION

POLICIA

POLICIA VIAL

REPORTERO

SECRETARIA DE DIRECCION DE AREA

SUPERVISION DE SECCION

SUPERVISOR

SUPERVISOR DE ALMACEN

SUPERVISOR DE CAJEROS

TECNICO BIBLIOTECARIO A

REGISTRADOR ANALISTA



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

8

ANALISTA DE PROGRAMACION DE APOYO

APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A8

AUXILIAR DE INTENDENCIA DEL TRIBUNAL

AUXILIAR LOGISTICO

CORRECTOR TIPOGRAFICO

ENCARGADO DE ALMACEN

ENCARGADO DE AREA B

ENCARGADO DE COMBUSTIBLES

ENCARGADO DE CONTROL DE VEHICULOS

ENCARGADO DE MANTENIMIENTO CARRETERO

ENCARGADO DE VIVERO

ESPECIALISTA B

INSTRUCTOR INTERNO B

LOGISTICO DE EVENTOS

MUSICO B

NOTIFICADOR JURIDICO

OPERADOR DE CABINA

ORIENTADOR TURISTICO

PALEOGRAFO

POLICIA CUSTODIO

POLICIA PROCESAL

POLICIA TERCERO

POLICIA TERCERO VIAL

REVISOR

REVISOR DE TRANSPORTES

SECRETARIO DE LA POLICIA INVESTIGADORA

TRAMITADOR REGIONAL

INVITADOR A METODOS ALTERNOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS

9

ACTUARIO DEL MINISTERIO PUBLICO

ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO

ANALISTA DIGITALIZADOR EN TRANSPARENCIA

APOYO ADMINISTRATIVO EN SALUD A9

AUXILIAR SOCIAL

CHOFER DE TURISMO

CHOFER DEL DIRECTOR GENERAL

ENCARGADO DE AREA A

ENCARGADO DE SECCION

FOTOGRAFO A

GESTOR A

INSTRUCTOR EXTERNO B

MENSAJERO DEL TRIBUNAL

MUSICO A

OPERADOR DE EQUIPO DE COMPUTO

OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA

PAGADOR

POLICIA SEGUNDO

POLICIA SEGUNDO VIAL

PROMOTOR B

REVISOR TIPOGRAFICO

SECRETARIA DE DIRECCION GENERAL

TECNICO DE TURISMO

TECNICO EN COMUNICACION

VERIFICADOR EN TURISMO

ADMINISTRADOR DE AGENDA

POLICIA 1ERO



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

10

ACTUARIO ESPECIALIZADO DEL MINISTERIO PUBLICO

ADMINISTRATIVO DE CONTROL DE CONFIANZA

ARQUITECTO

CONSEJERO DE EMPLEO

CONTADOR B

DICTAMINADOR

DISEÑADOR GRAFICO

EJECUTOR FISCAL

ENCARGADO DEL CENTRO DE INFORMACION DOCUMENTAL

ESPECIALISTA OPERATIVO

GESTOR

INGENIERO

INSTRUCTOR A

INSTRUCTOR EXTERNO A

MECANICO DE EQUIPO DE IMPRENTA

MUSEOGRAFO

OPERADOR DE EQUIPO DE IMPRENTA

PERITO B

POLICIA PRIMERO VIAL

PRECEPTOR TECNICO

PROMOTOR A

PROYECTISTA

RADIOPERADOR DE SEMAFOROS

SECRETARIA DE DIRECCION GENERAL BILINGUE

SOLISTA

SOPORTE ADMINISTRATIVO DE SALUD

SUBJEFE DE OFICINA B

SUPERVISOR DE OBRA PUBLICA B

TECNICO EN INFORMATICA

TECNICO ESPECIALIZADO A

TOPOGRAFO

TRABAJADORA SOCIAL EN AREA MEDICA A

TRAMOYISTA

SUPERVISOR DE MEDIDAS CAUTELARES

EVALUADOR DE MEDIDAS CAUTELARES

11

ABOGADO

ABOGADO ESPECIALIZADO

ACTUARIO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE

ADMINISTRADOR

ANALISTA DE COMUNICACION

ANALISTA DE CONTRALORIA SOCIAL

ANALISTA ESPECIALIZADO

ANALISTA ESPECIALIZADO A

ASESOR JURIDICO

ASISTENTE TECNICO

AUDITOR

AUDITOR A

AUDITOR FISCAL

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL

CAMAROGRAFO A

CHOFER DEL SECRETARIO

CONSEJERO DE EMPLEO ESPECIALIZADO

CONTADOR A

COORDINADOR B

COORDINADOR C



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

11

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL C

COORDINADOR DE PAGADURIA

COORDINADOR DE TRADUCCION E INFORMACION

COORDINADOR DE TRAMITES

COORDINADOR DEL VOLUNTARIADO

DISEÑADOR GRAFICO A

ENCARGADO DE EDUCACION P/LA SALUD Y MEDIO AMBIENTE

ENCARGADO DE MODALIDADES

ENCARGADO DE PROMOCION Y SUPERVISION

ENFERMERA GENERAL TITULADA A

ENLACE DE TRAMOYA

INSPECTOR

INSTRUCTOR ESCOLAR B

JEFE DE DEPARTAMENTO A

JEFE DE OFICINA A

JEFE DE OFICINA B

JEFE DE OFICINA DE RECAUDACION FISCAL C

MEDICO

MEDICO A

OFICIAL MAYOR NOTIFICADOR

OPERADOR DE ENLACE 066

PERITO A

PERITO ITINERANTE

POLICIA CUSTODIO 3o

POLICIA PRIMERO

PRECEPTOR TECNICO ESPECIALIZADO

PROMOTOR DE DESARROLLO MUNICIPAL

PROMOTOR REGIONAL

PSICOLOGO

REDACTOR EDITOR

REGISTRADOR ANALISTA ESPECIALIZADO

REPORTERO COMUNICACION

SECRETARIA DEL TRIBUNAL

SECRETARIA PRIVADA

SECRETARIO DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL CECA

SOPORTE TECNICO EN SISTEMAS

SOPORTE TECNICO EN SISTEMAS Y SERVICIOS

SOPORTE TECNICO EN SISTEMAS Y SERVICIOS A

SUBJEFE DE OFICINA A

SUBOFICIAL DE VIALIDAD

SUPERVISOR DE AREA TECNICA

SUPERVISOR DE CUADRILLA

SUPERVISOR DE OBRA PUBLICA A

SUPERVISOR DE OPERACION

SUPERVISOR PROYECTISTA

TECNICO CONTABLE

TECNICO EN CONTROL DE CONFIANZA A

TECNICO EN DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL C

TECNICO EN SEGURIDAD LABORAL

TECNICO ESPECIALIZADO

TECNICO PROGRAMADOR

TRABAJADORA SOCIAL

PERITO EN LENGUAS MATERNAS Y CULTURA INDIGENA DE JALISCO



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

12

ABOGADO DE INSTRUMENTOS JURIDICOS

ADMINISTRADOR DE ESPACIOS CULTURALES

ANALISTA DE PROYECTOS DE SALUD

ANALISTA DE SISTEMAS B

ANALISTA FINANCIERO

ANALISTA POLITICO

ASISTENTE DE LOGISTICA

CONTADOR

COORDINADOR A

COORDINADOR DE CAPACITACION C

COORDINADOR DE CAPACITACION DEL CECAJ

COORDINADOR DE CENTRO PISCICOLA

COORDINADOR DE COMPRAS

COORDINADOR DE CONTROL DEL PADRON VEHICULAR

COORDINADOR DE DERECHOS HUMANOS Y DESARROLLO INTEGRAL

COORDINADOR DE DISEÑO

COORDINADOR DE ENLACE INTERINSTITUCIONAL

COORDINADOR DE EVENTOS A

COORDINADOR DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

COORDINADOR DE MEDIOS DE COMUNCACION DEL CECAJ

COORDINADOR DE PROMOCION COMUNITARIA

COORDINADOR DE PROMOCION ECONOMICA REGIONAL

COORDINADOR DEL PROGRAMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

COORDINADOR JURIDICO DEL CECAJ

ENCARGADO DE SUPERVISION Y COSTOS

ENFERMERA ESPECIALISTA A

EVALUADOR DE PROYECTOS

INSTRUCTOR ESCOLAR A

JEFE C DE UNIDAD DEPARTAMENTAL

JEFE DE OFICINA DE RECAUDACION FISCAL B

POLICIA A

PROMOTOR DE INVERSION

PROYECTISTA DE LA JTA DE CONC Y ARBITRAJE

SECRETARIO DE AGENCIA DEL MINISTERIO PUBLICO

SUBOFICIAL

SUPERVISOR DE AUDITORES

SUPERVISOR INGENIERO RESIDENTE DE OBRA

TECNICO EN CONTROL DE CONFIANZA

TECNICO EN PLANEACION

TECNICO ESPECIALISTA AMBIENTAL

TECNICO ESPECIALISTA EN DISEÑO GRAFICO

VALIDADOR DE ACUERDOS REPARATORIOS

JEFE DE ALMACEN DE EVIDENCIAS

SUPERVISOR DE SEGUIMIENTO DE ACUERDOS REPARATORIOS

DEFENSOR DE OFICIO

13

ABOGADO DE LA PROCURADURIA SOCIAL

ADMINISTRADOR DEL TEATRO DEGOLLADO

AGENTE DE CASO

AGENTE SOCIAL

AYUDANTE DE MECANICO AEREO DE FISCALIA

COORD DE ATENCION A LAS PROPUESTAS DE LA CIUDADANIA

COORD DE CONSERVACION DE EDIFICIOS Y MONUMENTOS

COORDINADOR ADMINISTRATIVO C

COORDINADOR DE ACCESIBILIDAD

COORDINADOR DE ANALISIS DE PROCESOS

COORDINADOR DE APLICACION PRESUPUESTAL



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

13

COORDINADOR DE AREA MEDICA

COORDINADOR DE AREA TECNICA

COORDINADOR DE ASESORIA Y GESTORIA

COORDINADOR DE ASISTENCIA SOCIAL

COORDINADOR DE ASUNTOS LABORALES

COORDINADOR DE ATENCION CIUDADANA

COORDINADOR DE CAPACITACION

COORDINADOR DE CAPACITACION B

COORDINADOR DE CAPACITACION FISCAL

COORDINADOR DE COMPRAS A

COORDINADOR DE COMUNICACION Y APOYO B

COORDINADOR DE CONSTRUCCION

COORDINADOR DE CONTROL DE LA GESTION

COORDINADOR DE COSTOS Y CONSTRUCCION A

COORDINADOR DE DESARROLLO RURAL C

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

COORDINADOR DE ESTADISTICA Y POLITICA CRIMINAL

COORDINADOR DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO

COORDINADOR DE GASTOS MENORES

COORDINADOR DE INFORMACION ESTRATEGICA

COORDINADOR DE INFORMACION REGIONAL

COORDINADOR DE INFORMATICA

COORDINADOR DE INFRAESTRUCTURA RURAL

COORDINADOR DE MANTENIMIENTO

COORDINADOR DE NOMINA DEL EJECUTIVO

COORDINADOR DE NOTIFICACION FISCAL

COORDINADOR DE PARTICIPACION CIUDADANA

COORDINADOR DE POLITICAS PUBLICAS

COORDINADOR DE PROG DE AHORRO DE ENERGIA ELECTRICA

COORDINADOR DE PROYECTO Y EVALUACION

COORDINADOR DE RECURSOS FINANCIEROS

COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS

COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES

COORDINADOR DE SEGUIMIENTO

COORDINADOR DE SEMAFOROS

COORDINADOR DE TRANSPARENCIA

COORDINADOR DE VINCULACION CON DEPENDENCIAS

COORDINADOR FINANCIERO

COORDINADOR INTERNO

COORDINADOR JURIDICO B

COORDINADOR OPERATIVO

COORDINADOR REGIONAL

COORDINADOR TECNICO

DELEGADO REGIONAL

INVESTIGADOR DE PROYECTOS ESPECIALES

JEFATURA DE INFORMACION

JEFE B DE UNIDAD DEPARTAMENTAL

JEFE DE DEPARTAMENTO DE INTEGRACION SOCIAL

JEFE DE DEPARTAMENTO JURIDICO

JEFE DE DEPARTAMENTO TECNICO

JEFE DE DPTO DE SERV PRIVADOS DE SEGURIDAD

JEFE DE OFICINA DE RECAUDACION FISCAL A

JEFE DE SELECCION DE PERSONAL Y TRABAJO SOCIAL

MEDICO DEL COEDIS

OFICIAL DE SEGURIDAD PUBLICA

PERITO DE FISCALIA

POLICIA CUSTODIO 1o

POLICIA INVESTIGADOR B



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

13

PROMOTOR DE GESTION REGIONAL

PSICOLOGO CLINICO

RESIDENTE DE ZONA

SRIO ESPECIALIZADO DE LA AGENCIA DEL MINISTERIO PUBLICO

SUPERVISOR DE AUDITORES A

SUPERVISOR DE TRABAJO SOCIAL

TECNICO EN DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL B

POLICIA ESPECIALIZADO EN INVESTIGACION

FACILITADOR DE METODOS ALTERNOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS

14

ADMINISTRADOR DE SISTEMAS

ANALISTA DE EVALUACION DE PROYECTOS

ANALISTA DE PROYECTOS DE SALUD A

ANALISTA DE SISTEMAS A

COORDINADOR ACADEMICO

COORDINADOR ADMINISTRATIVO B

COORDINADOR DE APOYO

COORDINADOR DE ASUNTOS AGRARIOS

COORDINADOR DE ATENCION SOCIAL

COORDINADOR DE AUDITORIA

COORDINADOR DE CAPACITACION A

COORDINADOR DE CAPACITACION E INVESTIGACION

COORDINADOR DE COMUNICACION INTERNA

COORDINADOR DE CONTROL PRESUPUESTAL

COORDINADOR DE CONTROL Y SEGUIMIENTO A

COORDINADOR DE CONVENIOS Y ACUERDOS

COORDINADOR DE COSTOS Y CONSTRUCCION

COORDINADOR DE DESARROLLO RURAL B

COORDINADOR DE INFORMATICA B

COORDINADOR DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS

COORDINADOR DE INVESTIGACION

COORDINADOR DE INVESTIGACION Y PROYECTOS

COORDINADOR DE LA COMISION DE ADQUISICIONES

COORDINADOR DE MANTENIMIENTO A

COORDINADOR DE NORMATIVIDAD ADMINISTRATIVA

COORDINADOR DE OBRA

COORDINADOR DE OPERACION DEL SISTEMA

COORDINADOR DE OPTIMIZACION DE RECURSOS A

COORDINADOR DE OPTIMIZACION DE RECURSOS HUMANOS

COORDINADOR DE ORDENAMIENTO ECOLOGICO

COORDINADOR DE PLAN MUNICIPAL DEL CECAJ

COORDINADOR DE PLANEACION E INFORMACION B

COORDINADOR DE PLANEACION INSTITUCIONAL

COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES

COORDINADOR DE PROTECCION AL AMBIENTE

COORDINADOR DE PROTECCION DE RECURSOS NATURALES

COORDINADOR DE PROTECCION Y GESTORIA JURIDICA

COORDINADOR DE PROYECTOS

COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS A

COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES A

COORDINADOR DE SOPORTE TECNICO

COORDINADOR DE TRANSPARENCIA DE GENERAL DE GOBIERNO

COORDINADOR DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE INNOVACION

COORDINADOR DE VINCULACION EXTERIOR

COORDINADOR DE VUELOS

COORDINADOR DEL DESPACHO DEL CONTRALOR

COORDINADOR EJECUTIVO



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

14

COORDINADOR EN MEDIOS Y REDES SOCIALES DE INNOVACION

COORDINADOR ESPECIALIZADO

COORDINADOR ESPECIALIZADO DEL CECAJ

COORDINADOR JURIDICO A

COORDINADOR NORMATIVO

COORDINADOR REGIONAL A

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO A

EVALUADOR EN CONTROL DE CONFIANZA

INSTRUCTOR ESCOLAR

JEFE A DE UNIDAD DEPARTAMENTAL

JEFE DE CONTABILIDAD DEL CEPAJ

JEFE DE SOPORTE TECNICO

JEFE DE U DEPTAL DE ASESORIA FORMACION Y PROYECTOS

JEFE DE U DPTAL DE ESTADISTICA VALUACION Y CARTOGRAFIA

JEFE DE VINCULACION DE CEPAJ

JEFE DPTO DE INGRESOS DIVERSOS Y FINANCIAMIENTO

JEFE U DEPTAL DE NORMATIVIDAD Y VINCULACION

LIDER DE PROYECTO DE INVESTIGACION

MEDICO ESPECIALISTA EN MEDICINA DEL TRABAJO

SECRETARIO DE PROFESIONES

SUBDELEGADO REGIONAL A

SUBDIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL

SUPERVISOR GENERAL OPERATIVO

TECNICO EN DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL A

TECNICO EN TELECOMUNICACIONES

TECNICO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD

ANALISTA EN POLITICA SALARIAL

ACTUARIO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE DE LA JUNTA

ANALISTA CRIMINAL

ANALISTA ESTADISTICO DE LA FISCALIA GENERAL

ANALISTA GEOGRAFO DE LA FISCALIA GENERAL

INGENIERO ESPECIALIZADO EN SISTEMAS DE LA FISCALIA GENERAL

TECNICO JUDICIAL

15

ABOGADO ESPECIALIZADO DE TRABAJO Y PREVISION SOC

ADMINISTRADOR DE RED GLOBAL DIGITAL

AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO

ANALISTA DE SISTEMAS

AYUNDANTIA A DE ADMINISTRACION

COORD DE MANTTO SIST DE SEMAFORIZACION COMPUTARIZADA

COORDINADOR A BILINGUE

COORDINADOR ADMINISTRATIVO A

COORDINADOR DE ANALISIS EVALUACION Y SEGUIMIENTO

COORDINADOR DE ANALISIS Y SEGUIMIENTO

COORDINADOR DE ARTES AUDIOVISUALES

COORDINADOR DE COMUNICACION INTERISTITUCIONAL

COORDINADOR DE COMUNICACION Y APOYO A

COORDINADOR DE CTROS DE ATN PRIMARIA EN ADICCIONES

COORDINADOR DE DANZA

COORDINADOR DE DESARROLLO RURAL A

COORDINADOR DE ECOS CULTURA

COORDINADOR DE ENLACE

COORDINADOR DE ESCOLAR

COORDINADOR DE EVALUACION DE PROYECTOS

COORDINADOR DE GESTION REGIONAL

COORDINADOR DE GIRAS Y EVENTOS

COORDINADOR DE INFORMATICA A



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

15

COORDINADOR DE INVESTIGACION Y PROYECTOS ESPECIALES

COORDINADOR DE LITERATURA

COORDINADOR DE MUSICA

COORDINADOR DE NORMATIVIDAD DE CAPACITACION

COORDINADOR DE NORMATIVIDAD DE SELECCION

COORDINADOR DE NOTIFICACION Y EJECUCION

COORDINADOR DE OPTIMIZACION DE RECURSOS

COORDINADOR DE PLANEACION

COORDINADOR DE PLANEACION DE RECURSOS HUMANOS

COORDINADOR DE PRESTACIONES

COORDINADOR DE PROYECTOS PARA LA GESTION PUBLICA

COORDINADOR DE RECAUDACION FORANEA

COORDINADOR DE RECURSOS FEDERALES AL EMPLEO

COORDINADOR DE RECURSOS FINANCIEROS Y MATERIALES

COORDINADOR DE REGION

COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES

COORDINADOR DE SERVICIOS Y ESTADISTICAS DE PERSONAL

COORDINADOR DE TEATRO

COORDINADOR DE VINCULACION Y GESTION

COORDINADOR DE VISITADURIA

COORDINADOR DEL FOMENTO DE ZONAS ESTRATEGICAS

COORDINADOR EJECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS

COORDINADOR EN MANTENIMIENTO DE AREAS DE SEGURIDAD

COORDINADOR ESPECIALIZADO B

COORDINADOR ESPECIALIZADO ISO 9000

COORDINADOR FINANCIERO CONTABLE

COORDINADOR JURIDICO

COORDINADOR ORGANIZACIONAL A

EJECUTIVO DE CUENTA

ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO

ESPECIALISTA EN GESTION Y FOMENTO DE INFRAESTRUCTURA

ESPECIALISTA EN REDES Y TELECOMUNICACIONES

INGENIERO EN TELECOMUNICACIONES

INSPECTOR JEFE DEL CENTRO INTEGRAL DE JUSTICIA REGIONAL

JEFE DE DEPARTAMENTO OPERATIVO

JEFE DE DESARROLLO DE SISTEMAS

JEFE DE DPTO ADMVO Y DE SERVICIOS DE PUBLICACIONES

JEFE DE OFICINA DE MONITOREO

JEFE DE OFICINA DE PUBLICIDAD

JEFE DE OFICINA RECAUDADORA

JEFE DE U DPTAL ATN A ENTES FISCALIZAD DE REC EST CTA PUB

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE ARCHIVOS DOCUMENTOS AGRARIOS

JEFE DE UNIDAD DEPTAL TECNICO DE INTERVENC Y REMATES

JEFE DE VINCULACION CON EL SIST NAC DE SEG PUB

JEFE DEPARTAMENTAL DE INFORMATICA

JEFE UNIDAD DEPTAL DE MONITOREO Y ATN A MANIFESTACIONES

MEDICO GENERAL A

SUBINSPECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA

SUBINSPECTOR DE VIALIDAD

TECNICO EN DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL

AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO DE ATENCION TEMPRANA

AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO DE INVESTIGACION

DEFENSOR DE EJECUCION DE SENTENCIA

COORDINADOR DE ATENCION A JALISCIENSES EN EL EXTRANJERO

COORDINADOR DEL COMITE DE PARTICIP SOCIAL ANTICORRUPCION

SECRETARIO EJECUTIVO DEL SISTEMA ANTICORRUPCION

ANALISTA RELATOR DE LA FISCALIA GENERAL



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

16

AGENTE ESPECIALIZADO DEL MINISTERIO PUBLICO

AUXILIAR DE INSTRUCCION

AYUDANTE DE MECANICO AEREO A

COORD DE AT´N VINC DE SEG DE VISAS DE EMPLEO EXTRANJERO

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE TELECOMUNICACIONES

COORDINADOR DE ACTUARIOS

COORDINADOR DE ASUNTOS INTERNACIONALES

COORDINADOR DE ATENCION A LA COMUNIDAD

COORDINADOR DE CAPACITACION

COORDINADOR DE COMITES DE HERMANAMIENTO

COORDINADOR DE COMUNICACION SOCIAL

COORDINADOR DE CONCILIACION

COORDINADOR DE DESARROLLO DE PROVEEDORES

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL A

COORDINADOR DE ENTORNO SOCIOECONOMICO

COORDINADOR DE ESTUDIOS Y PROYECTOS NORMATIVOS

COORDINADOR DE FINANCIAMIENTO RURAL

COORDINADOR DE INGENIERIA VIAL

COORDINADOR DE INSTALACIONES ELECTROMECANICAS

COORDINADOR DE INVESTIGACION PARA EL DESARROLLO

COORDINADOR DE LOS CONSEJOS REGIONALES DE SEG.PUBLICA

COORDINADOR DE MOVIMIENTOS AL IMSS

COORDINADOR DE OBRA CIVIL

COORDINADOR DE PLANEACION SEGUIMIENTO Y EVALUACION

COORDINADOR DE POLIGRAFIA

COORDINADOR DE PROYECTOS ARQUITECTONICOS

COORDINADOR DE PSICOLOGIA

COORDINADOR DE RACIONALIZACION DE ESPACIOS

COORDINADOR DE REC FINANCIEROS Y CONTROL PRESUPUESTAL

COORDINADOR DE RELACIONES PUBLICAS

COORDINADOR DE SEGUROS

COORDINADOR DE SOPORTE Y SERVICIOS

COORDINADOR DE UNIDAD DE RIEGO

COORDINADOR DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA E INFORMACION

COORDINADOR DE VINCULACION INTERINSTITUCIONAL Y SOCIAL

COORDINADOR DE VISITADURIA A

COORDINADOR DE ZONA

COORDINADOR EJECUTIVO DE AREA NATURAL PROTEJIDA

COORDINADOR ESPECIALIZADO A

COORDINADOR ESPECIALIZADO DE LA PROEPA

COORDINADOR ESPECIALIZADO DE OBRAS PUBLICAS

COORDINADOR ESPECIALIZADO DE PLANEACION Y URBANIZACION

COORDINADOR ESTATAL DE REDES Y TELECOMUNICACIONES

COORDINADOR JURIDICO Y DE INTEGRACION DE RESULTADOS

COORDINADOR MEDICO Y TOXICOLOGICO

DIRECTOR TITULAR DE LA BANDA DE MUSICA DEL ESTADO

ESPECIALISTA DE PROYECTOS ESPECIALES

ESPECIALISTA EN RELACIONES LABORALES

INSPECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA

JEFE DE DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL CEPAJ

JEFE DE INVESTIGACION Y EPIDEMIOLOGIA DE CEPAJ

JEFE DE OFICINA DE PUBLICACIONES

JEFE DE U DEPTAL DE AUDITORIA DE FONDOS Y PROG FEDERALES

JEFE DE U DEPTAL DE AUDITORIA INTERNA DE INGR EN LA DEP

JEFE DE U DEPTAL DE NOMINA EDUCACION SUBSIST INTEGRADO

JEFE DE U DEPTAL DE RENDICION DE CTAS Y PARTICIP FEDERALES

JEFE DE U DEPTAL DE SUBSIDIOS PROGRAM ESPEC Y PARTICIP



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

16

JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIAS DIRECTAS I

JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIAS DIRECTAS II

JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CAJA GENERAL

JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE DEUDORES DEL ERARIO

JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE GASTO INVERSION PUBLICA

JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE PROGRAMACION

JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE SISTEMAS CONTABLES

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE CONCILIACIONES BANCARIAS

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE DIGITALIZACION Y ARCHIVO

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE GLOSA DE CUENTAS

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE IDENTIF DE MCIA DE PROCED EXTRANJ

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE NOMINA RESTO DEL EJECUTIVO

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE REVISION Y CONTROL DOCUMENTAL

JEFE DE VERIFICACION DE CAPTACION DE IMPUESTOS

JEFE DEPTO DE ANALISIS EVALY CTROL DE ING Y APYO MPAL

JEFE U DEPTAL DE INFORMACION DE ORG PUB DESCENTRALIZADOS

JEFE U DEPTAL DE INGRESOS Y EGRESOS EN DEPEND DEL EJEC

JEFE UNIDAD DEPTAL DE REC FINANCIEROS Y CONTROL PRESUP

OFICIAL DE REINSERCION SOCIAL

POLICIA INVESTIGADOR A

PRESIDENTE AUXILIAR

PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL CECA

PROCURADOR AUXILIAR

REPRESENTANTE OBRERO

REPRESENTANTE PATRONAL

SECRETARIO PARTICULAR DE DIGPRES

COORDINADOR DE ESTRATEGIA Y POLITICA MIGRATORIA

ANALISTA EN POLITICA SALARIAL A

JEFE DE U. DEPTAL DE RECURSOS MAT. Y SERVICIOS

COORDINADOR DE SERVICIOS Y PROGRAMAS TRANSVERSALES

ANALISTA MULTIDISCIPLINARIO DE LA FISCALIA GENERAL

17

COORDINADOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

COORDINADOR DE CAPACITACION Y PROYECTOS ESPECIALES

COORDINADOR DE COMUNICACION Y APOYO

COORDINADOR DE ESTUDIOS MUNICIPALES

COORDINADOR DE ESTUDIOS PROSPECTIVOS

COORDINADOR DE INFORME DE GOBIERNO

COORDINADOR DE PLANEACION E INFORMACION A

COORDINADOR DE REC FINANCIEROS Y MATERIALES DE INNOV

COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS DE INNOVACION

COORDINADOR DE RED DE CENTROS CULTURALES

COORDINADOR DE RED GLOBAL DIGITAL

COORDINADOR EN NORMATIVIDAD Y PROCESOS LEGISLATIVOS

COORDINADOR ESPECIALIZADO DE INFORMACION Y ESTADISTICAS

COORDINADOR ESPECIALIZADO EN MEDIO AMBIENTE

INSPECTOR JEFE DE SEGURIDAD PUBLICA

INSPECTOR JEFE DE VIALIDAD

INSPECTOR JEFE DEL CENTRO DE ATENCION INTEGRAL JUVENIL

INSPECTOR JEFE DEL CENTRO DE REINSERCION FEMENIL

INSPECTOR JEFE DEL CENTRO DE REINSERCION SOCIAL

INSPECTOR JEFE DEL CTRO DE OBSERV CLASIF Y DIAGNOSTICO

INSPECTOR JEFE DEL RECLUSORIO PUERTO VALLARTA

INVESTIGADOR

JEFE ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL

JEFE DE DEPARTAMENTO DE TELECOMUNICACIONES

JEFE DE DEPARTAMENTO DEL SISTEMA 066



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

17

JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE INFORMATICA

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE NOMINA EDUCACION SUBSIST ESTATAL

JEFE DE UNIDAD DPTAL DE CONTAB Y OPERACION FINANC

POLICIA INVESTIGADOR

SECRETARIO DE AMPAROS

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA

SECRETARIO DE JUNTA ESPECIAL

SECRETARIO DE PROCEDIMIENTOS Y NEGOCIACION COLECTIVA

SECRETARIO EJECUTOR

SECRETARIO PARTICULAR DE LA FISCALIA DE DERECHOS HUMANOS

SECRETARIO PARTICULAR DE LA FISCALIA REGIONAL

SECRETARIO PARTICULAR DEL COMISIONADO DE SEGURIDAD PUBLICA

ESPECIALISTA EN POLITICA SALARIAL

18

COORD DE INFORM SEGUIM Y EVALUACDE PROGR DEL CECAJ

COORD DE INFORM SEGUIM Y EVALUACION DE PROYECTOS

COORD DE INFORM SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE PROGR

COORD DE PROGRAMAS DESCENTRALIZADOS DEL COESIDA

COORD DEL SISTEMA DE ATENCION MEDICAS DE URGENCIAS

COORDINADOR ADMINISTRATIVO DEL CECAJ

COORDINADOR ADMINISTRATIVO DEL CEPAJ

COORDINADOR ADMINISTRATIVO DEL COESIDA

COORDINADOR DE ACERVO CULTURAL Y LECTOR

COORDINADOR DE ANALISIS Y TENDENCIAS SOCIALES

COORDINADOR DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE

COORDINADOR DE AT´N Y SEGUIM DE RESULT DEL SECTOR CTRAL

COORDINADOR DE AUDITORIA DE SISTEMAS

COORDINADOR DE CALIDAD Y DESARROLLO INSTITUCIONAL

COORDINADOR DE CASA JALISCO

COORDINADOR DE COMUNICACION SOCIAL Y DIFUSION

COORDINADOR DE CONTRALORIA INTERNA DE INNOVACION

COORDINADOR DE DESARROLLO E INCLUSION DIGITAL

COORDINADOR DE DEUDA PUBLICA

COORDINADOR DE DIVISION

COORDINADOR DE ESPACIOS CULTURALES

COORDINADOR DE INFORMATICA DE RURAL

COORDINADOR DE INGENIERIA EN SISTEMAS

COORDINADOR DE LOS CENTROS ADMVOS PRIMARIOS DEL CECAJ

COORDINADOR DE NUTRICION EN SALUD

COORDINADOR DE ORIENTACION Y CAPACITACION DEL CECAJ

COORDINADOR DE PLANEACION DE CEPAJ

COORDINADOR DE PLANEACION E INFORMACION

COORDINADOR DE PROCURADURIA

COORDINADOR DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INNOVACION

COORDINADOR DE PROTECCION AL PATRIMONIO VEHICULAR

COORDINADOR DE PROYECTOS A EN SALUD

COORDINADOR DE PROYECTOS DE DESARR E INTEGRACION SOCIAL

COORDINADOR DE PROYECTOS ESTRATEGICOS

COORDINADOR DE RECURSOS FINANCIEROS DE PLANEACION

COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS DE LA SEPAF

COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS DE PLANEACION

COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS Y LABORAL

COORDINADOR DE RELACIONES PUBLICAS A

COORDINADOR DE SISTEMA ESTATAL DE EMPRENDUR E INCUB

COORDINADOR DE SISTEMAS Y TRANSPARENCIA

COORDINADOR DE SUBCONSEJOS DEL COESIDA



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

18

COORDINADOR DE VINCULACION SOCIAL

COORDINADOR ESPECIALIZADO EN INFORMATICA

COORDINADOR INTERINSTITUCIONAL Y MUNICIPAL DEL CECAJ

COORDINADOR JURIDICO DE INGRESOS

COORDINADOR JURIDICO DE INNOVACION

COORDINADOR JURIDICO DE LA PROCURADURIA SOCIAL

COORDINADOR OPERATIVO DE COMUNICACIONES

COORDINADOR OPERATIVO DE TELECOMUNICACIONES

COORDINADOR OPERATIVO DEL CEPAJ

DIR DE AREA DE LO CIVIL MERCANTIL Y SEGUNDA INSTANCIA

DIR DE AREA DE REPRESENTACION SOCIAL EN MATERIA FAMILIAR

DIRECTOR DE A DE CONST Z CTRO SUR SUREST CIENEGA ALTO S Y N

DIRECTOR DE AREA CONTROL PRESUPUESTAL

DIRECTOR DE AREA DE ACUACULTURA DE AGUAS INTERIORES

DIRECTOR DE AREA DE ACUACULTURA DE PESCA DEL LITORAL

DIRECTOR DE AREA DE APOYO A OFICIALIAS

DIRECTOR DE AREA DE ASESORIA Y GESTION DE TRAMITES

DIRECTOR DE AREA DE ATENCION CIUDADANA Y CONCILIACION

DIRECTOR DE AREA DE ATN A CARCELES Y ORG DE ASISTENCIA

DIRECTOR DE AREA DE CERTIFICACIONES

DIRECTOR DE AREA DE CERTIFICADOS DE REGISTROS DE PROPIEDAD

DIRECTOR DE AREA DE COMERCIALIZACION

DIRECTOR DE AREA DE COMUNIC DIFUSION Y RELAC PUBLICAS

DIRECTOR DE AREA DE CONST Z NTE V SIERRA OCCTAL COSTA N Y S

DIRECTOR DE AREA DE CULTURAS POPULARES

DIRECTOR DE AREA DE DEFENSA DEL ADOLECENTE

DIRECTOR DE AREA DE DELEGACIONES

DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO COMERCIAL

DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES RURALES

DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO DE REGIONES PRIORITARIAS

DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO MUNICIPAL

DIRECTOR DE AREA DE ECOSISTEMAS Y BIODIVERSIDAD

DIRECTOR DE AREA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS NORMATIVOS

DIRECTOR DE AREA DE EVALUACION Y SEGUIM PROGRAMATICO

DIRECTOR DE AREA DE FINANCIAMIENTO

DIRECTOR DE AREA DE FIRMA ELECTRONICA AVANZADA

DIRECTOR DE AREA DE FOMENTO A LAS INDUSTRIAS CREATIVAS

DIRECTOR DE AREA DE FOMENTO RURAL

DIRECTOR DE AREA DE GESTION DE LA CALIDAD DEL AIRE

DIRECTOR DE AREA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS

DIRECTOR DE AREA DE GESTION TRANSV DEL CAMBIO CLIMATICO

DIRECTOR DE AREA DE GOBERNANZA AMBIENTAL

DIRECTOR DE AREA DE HORTOFRUTICOLA

DIRECTOR DE AREA DE INFORMACION Y SISTEMAS

DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA DEL REGISTRO PUBLICO

DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA Y SISTEMAS ORGANIZAC

DIRECTOR DE AREA DE INGENIERIA

DIRECTOR DE AREA DE INSPECCION Y CONTROL DEL TRABAJO

DIRECTOR DE AREA DE INTELIG DE MERCADOS INF ESTAD Y EVAL

DIRECTOR DE AREA DE INVESTIG Y PUBLICACIONES DE CULTURA

DIRECTOR DE AREA DE LO CIVIL Y MERCANTIL

DIRECTOR DE AREA DE LO CONTENCIOSO DE INFRAESTRUCTURA

DIRECTOR DE AREA DE LO FAMILIAR

DIRECTOR DE AREA DE LO LABORAL BUROCRATICO

DIRECTOR DE AREA DE LO PENAL

DIRECTOR DE AREA DE LOGISTICA Y DESARROLLO

DIRECTOR DE AREA DE LOGISTICA Y SEGUIMIENTO



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

18

DIRECTOR DE AREA DE MUSEOS Y EXPOSICIONES

DIRECTOR DE AREA DE NOTARIAS REGISTRO CIVIL Y PUBLICO

DIRECTOR DE AREA DE ORDENAMIENTO ECOLOGICO Y TERRITORIAL

DIRECTOR DE AREA DE PATRIMONIO ARTISTICO E HISTORICO

DIRECTOR DE AREA DE PATRIMONIO INMOBILIARIO

DIRECTOR DE AREA DE PATRIMONIO URBANO

DIRECTOR DE AREA DE PLANEAC Y ADMON DE RECURSOS Y PROY

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION DEL DESARROLLO REGIONAL

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION DEL DESARROLLO SECTORIAL

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION E INFORMACION

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION MUNICIPAL Y ARTICULACION

DIRECTOR DE AREA DE PROFESIONALIZACION

DIRECTOR DE AREA DE PROGRAMAS Y PRESUPUESTOS

DIRECTOR DE AREA DE PROGRAMAS Y PROYECTOS TERRITORIALES

DIRECTOR DE AREA DE PROMOC DE PROYECTOS Y VINCULAC SOCIAL

DIRECTOR DE AREA DE PROMOCION COMERCIAL

DIRECTOR DE AREA DE PROMOCION RURAL

DIRECTOR DE AREA DE PROPIEDAD

DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS CARRETEROS

DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS DE APOYO MUNICIPAL

DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS DE EXPORTACION

DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCT PRODUCTIVA

DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS ESTRATEGICOS

DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS HIDRAULICOS

DIRECTOR DE AREA DE REC FINANCIEROS DE INFRAESTRUCTURA

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE CULTURA

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE RURAL

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE SEDECO

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS Y MATERIALES

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE CULTURA

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE RURAL

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS MATERIALES

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS MATERIALES DE CULTURA

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS MATERIALES Y HUMANOS

DIRECTOR DE AREA DE RED EST DE BIBLIOT Y FOMEN A LA LECTURA

DIRECTOR DE AREA DE SEG EN EL TRABAJO Y PROMOC DE LA SALUD

DIRECTOR DE AREA DE SEGUNDA INSTANCIA Y AMPAROS

DIRECTOR DE AREA DE SUPERVISION DE PROGRAMAS

DIRECTOR DE AREA DE SUPERVISION Y CONTROL

DIRECTOR DE AREA DE TRABAJO SOCIAL

DIRECTOR DE AREA DE VINCULACION LABORAL

DIRECTOR DE AREA DEL ARCHIVO GENERAL DEL REGISTRO CIVIL

DIRECTOR DE AREA FORESTAL DE MANEJO DEL FUEGO

DIRECTOR DE AREA FORESTAL DE PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD

DIRECTOR DE AREA JURIDICA

DIRECTOR DE AREA TECNICA DE EVALUACION SEGUIM Y CONCERT

DIRECTOR DE AREAS PROTEGIDAS Y ESPECIES PRIORITARIAS

DIRECTOR DE SISTEMAS DE INFORM TERRITORIAL URB Y ECOLOG

DIRECTOR DEL SISTEMA ESTATAL DE INFORM SOBRE SEG

JEFE DE AYUDANTES

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE ANALISIS Y EVALUACION PRESUPUESTAL

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE CUENTA PUBLICA E IMPUESTOS

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE POLITICAS Y CONTROL PRESUPUESTAL

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE PRESUPUESTO POR PROGRAMAS

JEFE DE UNIDAD DEPTAL DE SEGUIMIENTO Y EVAL PROGR PPTAL

PRESIDENTE DE CONSEJO PATERNAL

SECRETARIA PARTICULAR

SECRETARIO TECNICO DE SALUD



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

18

SECRETARIO TECNICO DE SEDECO

SRIA EJECUTIVA P/LA COM SIST ESTATAL PROT A NIÑEZ Y ADOLESC

ESPECIALISTA EN POLITICA SALARIAL A

DIRECTOR DE AREA DE REC HUM FINANCIEROS Y MAT DE PROC SOC

19

COORDINADOR DE ANALISIS DEL ENTORNO

COORDINADOR DE ANALISIS Y PROYECTOS A

COORDINADOR DE AT DE DELITOS EN AGRAV DE MEN Y SEXUALES

COORDINADOR DE INFORMACION DE SEGURIDAD PUBLICA

COORDINADOR DE PROYECTOS DE SALUD

DIR DE AREA DE VISITAD AUDITORIA AL DESEMP Y RESPONS ADMVAS

DIR DE LO CONTEN CONSUL P/DET NO EJER ACC PENAL RESER Y ARCH

DIRECTOR DE AMPARO AGRAV 2DA INST Y PROC DE EXTINC DE DOMIN

DIRECTOR DE AREA DE ANALISIS Y ESTADISTICAS

DIRECTOR DE AREA DE ANALISIS Y PROYECTOS JURIDICOS

DIRECTOR DE AREA DE ASUNTOS INTERNOS

DIRECTOR DE AREA DE ATENCION A MUNICIPIOS

DIRECTOR DE AREA DE ATENCION A PROGRAMAS P/EL ADULTO MAYOR

DIRECTOR DE AREA DE AUDIENCIA PUBLICA

DIRECTOR DE AREA DE CAPACITACION LABORAL

DIRECTOR DE AREA DE CAPACITACION Y COMPETITIVIDAD

DIRECTOR DE AREA DE CARRERAS

DIRECTOR DE AREA DE CONSERVACION Y MAQUINARIA

DIRECTOR DE AREA DE CONSTRUCC DE CARRETERAS E INFRAESTRUC

DIRECTOR DE AREA DE CONVENIOS Y REGULARIZACION

DIRECTOR DE AREA DE COOPERACION INTERNACIONAL

DIRECTOR DE AREA DE CRIMINALISTICA

DIRECTOR DE AREA DE CUMPLIMIENTO DE MANDTOS JUDIC DE FC

DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO EN REGIONES PRIORITARIAS

DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO REGIONAL

DIRECTOR DE AREA DE ENLACE CIUDADANO Y AUTORIDADES

DIRECTOR DE AREA DE ENLACE CON FISCALIAS

DIRECTOR DE AREA DE ENLACE DE PROGR GUBERN P/INFRAESTR

DIRECTOR DE AREA DE ENLACE JURIDICO

DIRECTOR DE AREA DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO MUNICIPAL

DIRECTOR DE AREA DE EVALUACION Y VERIFICACION

DIRECTOR DE AREA DE FOMENTO A LA INVERSION PUBLICA

DIRECTOR DE AREA DE GESTION URBANA

DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA DE SEDECO

DIRECTOR DE AREA DE INFRAESTRUC VIAL ZONA METROPOLITANA

DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO DE INFRAESTRUCTURA

DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO DE MOVILIDAD

DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO Y LEGISLATIVO

DIRECTOR DE AREA DE LO CONTENCIOSO DE MOVILIDAD

DIRECTOR DE AREA DE MODERNIZ Y GESTION DE CALIDAD RPP

DIRECTOR DE AREA DE OFNAS FORANEAS Y DEPENDENC PUBLICA

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION URBANA MUNICIPAL

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION URBANA REGIONAL Y ESTAT

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION Y ESTADISTICA

DIRECTOR DE AREA DE PROCEDIMIENTOS

DIRECTOR DE AREA DE PROFESIONES

DIRECTOR DE AREA DE PROGR P/ LA INCLUSION Y LA EQUIDAD

DIRECTOR DE AREA DE PROMOC INTERNAC Y DE ALTA TECNOLOG

DIRECTOR DE AREA DE PROMOCION INTER Y DES DE NEGOCIOS

DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS ESPECIALES

DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS ESPECIALES DE FISCALIA

DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS ESTRATEG E INFORM AMBIENTAL



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

19

DIRECTOR DE AREA DE REC MAT Y SERVS GRALES DE MOVILIDAD

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE MOVILIDAD

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE SRIA GENERAL

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE SRIA GENERAL

DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS GENERALES DE LA CONTRALORIA

DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS GENERALES DE SRIA GENERAL

DIRECTOR DE AREA DE SISTEMAS INFORMATICOS

DIRECTOR DE AREA DE SITIOS Y TRANSPORTE ESPECIALIZADO

DIRECTOR DE AREA DE SUPERVISION DE DERECHOS HUMANOS

DIRECTOR DE AREA DE SUSTENTABILIDAD DEL SECTOR PRODUCTIVO

DIRECTOR DE AREA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORM Y COMUNIC

DIRECTOR DE AREA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS

DIRECTOR DE AREA DE TURISMO PUERTO VALLARTA

DIRECTOR DE AREA DE TURISMO SOCIAL

DIRECTOR DE AREA DEL ARCHIVO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS

DIRECTOR DE AREA DES POLITICO Y ATN A LA PROBLEM DEL EDO

DIRECTOR DE AREA JURIDICA DE RURAL

DIRECTOR DE AREA JURIDICA DE SEDECO

DIRECTOR DE AREA JURIDICA DEL TRANSPORTE

DIRECTOR DE AREA JURIDICA Y DE PROCEDIMIENTOS AMBIENTALES

DIRECTOR DE AREA JURIDICA Y GESTORIA MUNICIPAL

DIRECTOR DE AREA JURIDICO Y DE COMERCIO

DIRECTOR DE AREA OPERATIVA DE PARTICIPACION SOCIAL

DIRECTOR DE MONITOREO Y ANALISIS DE MEDIOS DE COMUNIC

DIRECTOR DE REC HUMANOS Y FINANCIEROS DE CONTRALORIA

DIRECTOR JURIDICO DEL SISTEMA PENITENCIARIO

INSPECTOR GENERAL DEL CTRO INTEGRAL DE JUSTICIA REGIONAL

INSPECTOR GENERAL OPERATIVO DE LA ACADEMIA

MEDICO ESPECIALISTA A

SECRETARIO EJECUTIVO DEL COEDIS

SECRETARIO PRIVADO AUXILIAR

SECRETARIO TECNICO DE EDUC MEDICA Y SOCIAL DE SEGURIDAD

SUBDELEGADO REGIONAL

SUBDIRECTOR DE POLICIA INVESTIGADORA

DIRECTOR DE AREA DE ESTRATEGIAS EDUCATIVAS

DIRECTOR DE AREA DE PROG Y ACCIO DE PART CIUDADA Y COMUN

COORDINADOR DE PROCESOS FISCALES

DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS EN DELEGACIONES FORANEAS

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION Y TECNOLOGIAS DE INFORMACION

20

COORD DE CTROS SECTORIALES DE INNOV Y TRANSF DE TECNOL

COORDINADOR DE ANALISIS DEL ENTORNO DE ADMINISTRACION

COORDINADOR DE ANALISIS Y PROYECTOS

COORDINADOR DE ARTICULACION Y GESTION PROGRAMATICA

COORDINADOR DE CENTRO DE DIVULGACION

COORDINADOR DE CONTROL Y SEGUIMIENTO

COORDINADOR DE DESARR DE PLATAFORMAS TECNOLG INDUST

COORDINADOR DE DIVULG DE LA CULTURA DE PROPIEDAD INDUST

COORDINADOR DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

COORDINADOR DE INNOV Y VINCUL C/ EMPRESAS PRECURSORAS

COORDINADOR DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DES TEC

COORDINADOR DE MEDICINA DEL TRABAJO

COORDINADOR DE UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS INCORPOR

COORDINADOR DE VINCULACION CON DEPEND OPDS Y CAPACT

COORDINADOR OPERATIVO DE PROYECCION GUBERNAMENTAL

DIRECTOR DE AREA ADMIVA DE SRIA DEL TRAB Y PREV SOC

DIRECTOR DE AREA AGRICOLA



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

20

DIRECTOR DE AREA DE ADMON Y VALIDACION DE PROYECTOS

DIRECTOR DE AREA DE ARQUITECTURA Y URBANISMO

DIRECTOR DE AREA DE ASESORIA EN SISTEMAS E INFORMATICA

DIRECTOR DE AREA DE ASISTENCIA SOCIAL Y PSICOLOGIA

DIRECTOR DE AREA DE ATENCION A SECTORES PRODUCTIVOS

DIRECTOR DE AREA DE AUDITORIA DE DEPEND DEL EJECUTIVO

DIRECTOR DE AREA DE AUDITORIA DE ORGANISMOS PARAESTAT

DIRECTOR DE AREA DE CONSTRUCCION RURAL Y SUPERVISION

DIRECTOR DE AREA DE CONTRALORIA SOCIAL

DIRECTOR DE AREA DE CONTROL DE TRAFICO

DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO SOCIAL

DIRECTOR DE AREA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS VIALES

DIRECTOR DE AREA DE GESTION METROPOLIT Y PROGR ESPECIALES

DIRECTOR DE AREA DE INFORMACION Y DOCUMENTACION

DIRECTOR DE AREA DE INFORMACION Y SEGUIMIENTO

DIRECTOR DE AREA DE INFORMATICA DE LA CONTRALORIA

DIRECTOR DE AREA DE INVESTIGACION Y CULTURA VIAL

DIRECTOR DE AREA DE LA ANTIG ESTACION CTRAL DE AUTOTRANSP

DIRECTOR DE AREA DE NORMATIVIDAD Y COOPERACION

DIRECTOR DE AREA DE PARTICIPACION Y VINCULACION SOCIAL

DIRECTOR DE AREA DE PROM INTER Y PROYECTOS ESTRATEGICOS

DIRECTOR DE AREA DE QUEJAS Y DENUNCIAS

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE INFRAESTRUCT

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE MOVILIDAD

DIRECTOR DE AREA DE RESPONSABILIDADES Y CONTENCIOSO

DIRECTOR DE AREA DE VERIFICACION DE OBRA CONVENIDA

DIRECTOR DE AREA DE VERIFICACION DE OBRA DIRECTA

DIRECTOR DE AREA DE VINCULACION INSTITUCIONAL

DIRECTOR DE AREA DE VINCULACION Y PROMOCION DE INFRAEST

DIRECTOR DE AREA DEL ARCHIVO HISTORICO

DIRECTOR DE AREA DEL CENTRO DE ATN INTEGRAL JUVENIL

DIRECTOR DE AREA DEL CENTRO DE OBSERV CLASIF Y DIAGNOSTICO

DIRECTOR DE AREA JURIDICA DE LA SRIA DEL TRAB Y PREV SOC

DIRECTOR DE AREA PECUARIA

DIRECTOR DE AREA TECNICA PENITENCIARIA

DIRECTOR DE AREA TECNICA Y DE SEGUIMIENTO

DIRECTOR DE AREA TECNICA Y SITUACION PATRIMONIAL

ESPECIALISTA EN ENLACE JURIDICO OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO

INSPECTOR GENERAL DE RECLUSORIO PUERTO VALLARTA

INSPECTOR GENERAL DEL RECLUSORIO ZONA SUR

MECANICO AEREO

MECANICO AEREO DE FISCALIA

PROCURADOR DE LA DEFENSA DEL TRABAJO

SECRETARIO PARTICULAR

SECRETARIO PARTICULAR DE ADMINISTRACION

SECRETARIO PARTICULAR DE CULTURA

SECRETARIO PARTICULAR DE DESARROLLO E INTEGRACION SOCIAL

SECRETARIO PARTICULAR DE PLANEACION Y EVALUACION

SECRETARIO PARTICULAR DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

SECRETARIO PARTICULAR DE TURISMO

SECRETARIO PARTICULAR DEL MEDIO AMBIENTE

SECRETARIO PARTICULAR DEL PROCURADOR SOCIAL

SUBDIRECTOR DE POLICIA INVESTIGADORA A

COORDINADOR JURIDICO DE PERSONAL

DIRECTOR DE AREA DE LICENCIAS

DIRECTOR DE INSPECTORIA

DIRECTOR DE AREA DEL REGISTRO ESTATAL DE MOVILIDAD Y TRANSP

DIRECTOR DE AREA DE ETICA Y VINCULACION INSTITUCIONAL



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

20

DIRECTOR DE AREA DE APOYO INST EN EL COMBATE A LA CORRUP Y MONITOREO DE CTROL INT

DIRECTOR DE AREA DE MONITOREO DE SIST Y PLATAFORMAS DEL SIST ANTICORRUPCION

21

COMISARIO DE REINSERCION FEMENIL

COORDINADOR DE ANALISIS Y TRANSPARENCIA

COORDINADOR DE DESARROLLO DE NEGOCIOS

COORDINADOR DE PROYECTOS JURIDICOS DEL GOBERNADOR

COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS B

COORDINADOR TECNICO DE LA UNIDAD ADMVA DE APOYO

DIRECTOR DE AREA DE ADQUISICIONES

DIRECTOR DE AREA DE ANALISIS JURIDICO

DIRECTOR DE AREA DE ANALISIS Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS

DIRECTOR DE AREA DE ARMONIZACION CONTABLE

DIRECTOR DE AREA DE ATENCION A MUNICIPIOS

DIRECTOR DE AREA DE ATN A ENTES FISCALIZADORES

DIRECTOR DE AREA DE AUDITORIA

DIRECTOR DE AREA DE BANCO DE PROYECTOS

DIRECTOR DE AREA DE CONSERV Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

DIRECTOR DE AREA DE CONTROL PATRIMONIAL

DIRECTOR DE AREA DE CONVENIOS Y CONTRATOS GUBERNAM

DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES

DIRECTOR DE AREA DE ENTIDADES PARAESTATALES

DIRECTOR DE AREA DE ESTUDIOS LEGISLATIVOS

DIRECTOR DE AREA DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

DIRECTOR DE AREA DE EVALUACION DE RESULTADOS E IMPACTO

DIRECTOR DE AREA DE FIDEICOMISOS

DIRECTOR DE AREA DE GESTION DE FONDOS

DIRECTOR DE AREA DE INSTRUMENTOS JURIDICOS

DIRECTOR DE AREA DE LA COMISION DE ADQUISIC Y ENAJENACIONES

DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO FISCAL

DIRECTOR DE AREA DE LO CONSULTIVO Y CONTENCIOSO DE SEMADET

DIRECTOR DE AREA DE LO CONTENCIOSO

DIRECTOR DE AREA DE MULTITRAMITE

DIRECTOR DE AREA DE NOTIFICACION Y EJECUCION FISCAL

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION REGIONAL Y METROPOLITANA

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION Y DESARROLLO DE PRODUCTO

DIRECTOR DE AREA DE POLITICA CRIMINAL Y ESTADISTICA

DIRECTOR DE AREA DE PROMOCION DE TURISMO

DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS

DIRECTOR DE AREA DE PROYECTOS DE SALUD

DIRECTOR DE AREA DE PUBLICACIONES DE SECRETARIA GENERAL

DIRECTOR DE AREA DE REC FINANCIEROS DE LA FISCALIA GENERAL

DIRECTOR DE AREA DE REGULACION DE EMISIONES VEHICULARES

DIRECTOR DE AREA DE RELACIONES LABORALES

DIRECTOR DE AREA DE SERVICIOS GENERALES

DIRECTOR DE AREA DE UNIDADES REGIONALES DE SERV ESTATALES

DIRECTOR DE AREA DE VALIDACION TECNICA DE PROY DE INVERSION

DIRECTOR DE AREA DEL CENTRO INTEGRAL DE COMUNICACIONES

DIRECTOR DE AREA JURIDICA DE INGRESOS

DIRECTOR DE AREA JURIDICA DE INNOVACION

DIRECTOR DE AREA JURIDICA DE TURISMO

DIRECTOR DE AREA OPERATIVA AMBIENTAL

DIRECTOR DE AREA PARA EL BIENESTAR SOCIAL

DIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL DEL SEDIS

DIRECTOR DE AREA DE DEUDA PUB Y CTRL OBLIG FINANCIERAS INST

DIRECTOR DE AREA DE COMUNICACION SOCIAL

DIRECTOR DE AREA DE MONITOREO Y MEJORA DE PROGRAMAS



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

21

DIRECTOR DE AREA DE MONITOREO DE INDICADORES DEL DESARROLLO

DIRECTOR DE AREA DE CATASTRO DEL ESTADO

DIRECTOR DE AREA DE EVALUACION DEL DESEMPEÑO DEL GASTO PUBLICO

DIRECTOR DE AREA DE DATOS ABIERTOS

DIRECTOR DE AREA DE DESARROLLO ORGANIZACIONAL

22

COMISARIO DE PRISION PREVENTIVA

COMISARIO DE SENTENCIADOS

COORDINADOR DE VINCULACION MULTISECTORIAL

COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS

DIR DE AREA DEL CTRO DE INNOV P/EL ACELERAM Y DESARR ECON

DIRECTOR DE AREA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA FORANEA

DIRECTOR DE AREA DE ADMON TRIBUTARIA METROPOLITANA

DIRECTOR DE AREA DE ALMACENES

DIRECTOR DE AREA DE ATENCION SOCIAL

DIRECTOR DE AREA DE AUDITORIA FISCAL

DIRECTOR DE AREA DE CAJA GENERAL

DIRECTOR DE AREA DE CONTABILIDAD

DIRECTOR DE AREA DE CONTROL DE PERSONAL

DIRECTOR DE AREA DE DESARR DE PLATAFORMAS TECNOL Y DIVULG

DIRECTOR DE AREA DE DIFUSION SOCIAL

DIRECTOR DE AREA DE EDUCACION SUPERIOR

DIRECTOR DE AREA DE EVALUAC Y SEGUIM DE POLITICA SOCIAL

DIRECTOR DE AREA DE FOMENTO A LA INVERSION SOCIAL

DIRECTOR DE AREA DE FORMACION Y CAPACITACION

DIRECTOR DE AREA DE GASTO DE SERVICIOS PERSONALES

DIRECTOR DE AREA DE GASTOS DE OPERACION Y DE OBRA

DIRECTOR DE AREA DE GESTION Y PLANEACION ESTRATEGICA

DIRECTOR DE AREA DE IMAGEN Y PRODUCCION

DIRECTOR DE AREA DE INFORMACION Y ANALISIS

DIRECTOR DE AREA DE INGRESOS ESTATALES Y AUTOMATIZADOS

DIRECTOR DE AREA DE INNOVACION TECNOLOGICA

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION FISCAL E INGRESOS COORD

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION INSTITUCIONAL

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION TECNOLOGICA

DIRECTOR DE AREA DE PLANEACION Y PROSPECTIVA

DIRECTOR DE AREA DE PROGRAMACION

DIRECTOR DE AREA DE PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL

DIRECTOR DE AREA DE PUBLICIDAD Y MERCADOTECNIA

DIRECTOR DE AREA DE REC HUMANOS DE LA FISCALIA GENERAL

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS HUMANOS DE SEPAF

DIRECTOR DE AREA DE RECURSOS MATERIALES DE SEPAF

DIRECTOR DE AREA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA

DIRECTOR DE AREA DE SERV PRIVADOS DE SEGURIDAD

DIRECTOR DE AREA DE SOCIEDAD DE INFORM Y DE CONOCIMIENTO

DIRECTOR DE AREA DE SUPERVISION DE MEDIDAS CAUTELARES

DIRECTOR DE AREA DE TECNOLOGIA FINANCIERA

DIRECTOR DE AREA DE VINCULAC EMPREND E INNOV TECNOLG

DIRECTOR DE AREA JURIDICA DEL CONSEJO ESTATAL DE SEG PUB

DIRECTOR DE AREA REC MATERIALES Y SERV GRALES FISCALIA GRAL

DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS DE SEPAF

INSPECTOR GENERAL DE CUSTODIA DE INSTALACIONES VITALES

INSPECTOR GRAL DE INTELIGENCIA TACTICA Y ESTRATEGIAS POLICIA

PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL

SECRETARIO GENERAL DEL TRIBUNAL

SECRETARIO TECNICO DEL CONSEJO

SECRETARIO TECNICO DEL CONSEJO DE SALUD



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

22

DIRECTOR DE AREA DE POLITICA SALARIAL

COORDINADOR DE PROYECTOS ESTRATEGICOS Y POLITICOS

DIRECTOR DE AREA DE PRESUPUESTO

COORDINADOR GENERAL DE DEUDA PUBLICA Y FINANCIAMIEN A MPIOS

DIRECTOR AREA DE APOYO FINANCIERO MUNICIPAL

DIRECTOR DE AREA DE INFRAESTRUCTURA Y OPERACION TECNOLOGICA

DIRECTOR DE AREA DE APLICACION Y SOPORTE TECNOLOGICO

DIRECTOR DE AREA DE NORMATIVIDAD TECNOLOGICA

23

COMISARIO DE JUSTICIA PARA ADOLECENTES

COMISARIO DE SEGURIDAD PENITENCIARIA

COORDINADOR DE LA UNIDAD DE INVESTIG DE HOMICIDIOS DOLOSOS

COORDINADOR DE MEDIOS DE COMUNICACION

COORDINADOR DE PLANEACION OPERATIVA DE LA POLICIA INVESTIG

COORDINADOR DE PROYECTOS GUBERNAMENTALES

COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS ESPECIALES

DIR GRAL CTRO DE ATN Y PROT A OFEND VICT Y TEST DE DELIT

DIRECTOR DE AREA DE ASUNTOS INTERNACIONALES

DIRECTOR DE AREA JURIDICO DE DESARR E INTEGRACION SOCIAL

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE INNOVACION

DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS AGRARIOS

DIRECTOR GENERAL DE COMUNICACION SOCIAL

DIRECTOR GENERAL DE ESTUDIOS ESTRATEGICOS Y DESAR POLITICO

DIRECTOR GRAL DEL CTRO VINCUL Y SEG A LA DEFEN DE DER HUM

INSPECTOR GENERAL DE LA FUERZA UNICA METROPOLITANA

INSPECTOR GENERAL DE LA POLICIA RURAL

SECRETARIO PARTICULAR DE LA FISCALIA GENERAL

SECRETARIO PARTICULAR DE MOVILIDAD

SRIO GENERAL DE LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE

24

COMISARIO DE INVESTIGACION

COMISARIO DE LA FUERZA UNICA METROPOLITANA

COMISARIO DE LA FUERZA UNICA REGIONAL

COMISARIO JEFE DE INTELIGENCIA

COMISARIO JEFE DE LA COORD GENERAL DE PLANEACION OPERAT

COMISARIO JEFE DE LA SUPERVISION GENERAL

COMISARIO PREVENTIVO

COORDINADOR DE ASESORES

COORDINADOR DE ESTUDIOS GUBERNAMENTALES

COORDINADOR GENERAL DE LO CONSULTIVO

COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS ESTRATEGICOS

COORDINADOR GENERAL DE REGIONES

COORDINADOR GENERAL DEL CENTRO DE JUSTICIA

DELEGADO GENERAL REGIONAL

DIR DE U/INV DELIT VS TRAT DE PERS MUJER MEN Y DELIT SEX

DIRECTOR DE AREA DE ATN DE ADOLEC EN CONFLICTO CON LA LEY

DIRECTOR DE AREA DE CONTROL DE PROCESOS Y AUDIENCIA

DIRECTOR DE AREA DE INVESTIG CONTRA EL NARCOMENUDEO

DIRECTOR DE AREA DE INVESTIGACION Y PERSECUCION DEL DELITO

DIRECTOR DE AREA DE MEDIOS ALTER DE SOLUC DE CONFLICTOS

DIRECTOR DE CONTROL DE PROCESOS

DIRECTOR DE CUMPLIMIENTOS DE MANDAMIENTOS JUDICIALES FR

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIG CONTRA SECUESTROS

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACION CONTRA LA CORRUPCION

DIRECTOR DE MOD DE DENUN Y MEDIOS ALTER DE SOLUC CONF FC

DIRECTOR DE U DE CTROL DE DETENIDOS Y PTOS DE SOCORRO



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

24

DIRECTOR DE U DE INVEST C/DELIT DE ROBO CASA HABIT Y COMERC

DIRECTOR DE U DE INVEST DE VEHIC TRANSP DE CARGA Y BANCOS

DIRECTOR DE UNIDAD DE ATN A ADOLEC EN CONFLICT CON LA LEY

DIRECTOR DE UNIDAD DE INVEST CONTRA REC DE PROCED ILICITA

DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIG DE DELITOS PATRIM NO VIOL

DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIG DE EXTORS Y FRAUDES TELEF

DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIG DE HOMICIDIOS DOLOSOS

DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIGACION DE DELITOS VARIOS

DIRECTOR DE UNIDAD DE INVESTIGACION DE NARCOMENUDEO

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE CULTURA

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE SEMADET

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE TURISMO

DIRECTOR GENERAL DE AREAS AUXILIARES

DIRECTOR GENERAL DE COMERCIALIZACION

DIRECTOR GENERAL DE CONTRALORIA Y VISITADURIA

DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO CULTURAL Y ARTISTICO

DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO SECTORIAL Y VINCULACION

DIRECTOR GENERAL DE PATRIMONIO CULTURAL

DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION DE DESARROLLO RURAL

DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMAS REGIONALES

DIRECTOR GENERAL DE REC HUMANOS FINANC Y MATERIALES

DIRECTOR GENERAL DE REG PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMER

DIRECTOR GENERAL DE REGISTRO CIVIL

DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD VIAL

DIRECTOR GENERAL DEL INST DE FORMACION Y PROFESIONALIZ

DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE INFRAESTRUCTURA

DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE MOVILIDAD

DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE SEMADET

DIRECTOR GRAL DE LA UNID DE PLANEAC Y EVALUAC DE POLITICAS

DIRECTOR GRAL DEL CTRO DE INTELIGENCIA Y COMUNIC P/SEG

DIRECTOR GRAL DEL CTRO ESTATAL DE EVAL Y CONTROL DE CONF

DIRECTOR GRAL DEL INST. DE LOS JALISCIENSES EN EL EXTRANJERO

MAGISTRADO

SECRETARIO PARTICULAR DE LA SEPAF

DIRECTOR GENERAL DEL CENTRO DE PREVENCION

COORDINADOR GRAL DE PROC FISCALES FED

DIRECTOR GENERAL OPERATIVO DE POLICIA VIAL

25

COMISARIO DE ATENCION A PRELIBERADOS Y LIBERADOS

COMISARIO SUBJEFE DE LA POLICIA

COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO

COORDINADOR GENERAL DE ANALISIS JURIDICOS

COORDINADOR GENERAL DE ANALISIS Y PROSPECTIVA SOCIAL

COORDINADOR GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS

COORDINADOR GENERAL DE ASUNTOS SOCIALES

COORDINADOR GENERAL DE ATENCION CIUDADANA

COORDINADOR GENERAL DE DIFUSION E IMAGEN VIAL

COORDINADOR GENERAL DE ENLACE INSTITUCIONAL

COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS DE FISCALIA

COORDINADOR GENERAL DE VINCULACION EN EL EXTRANJERO

DIRECTOR DE AREA ADMVA DE UNIDADES ADVAS DE APOYO

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE INFRAESTRUCTURA

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA CONTRALORIA

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA PROCURAD SOCIAL

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE MOVILIDAD

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE RURAL

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DE SEDECO



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

25

DIRECTOR GENERAL ADMVO DE DESARROLLO E INTEGRAC SOCIAL

DIRECTOR GENERAL DE COMERCIO Y MERCADO INTERNO

DIRECTOR GENERAL DE CONSERVACION Y BIODIVERSIDAD

DIRECTOR GENERAL DE CONTRALORIA SOC Y VINCUL INSTITUC

DIRECTOR GENERAL DE CONTROL Y EVAL A ORGANISMOS PARAEST

DIRECTOR GENERAL DE CONTROL Y EVALUACION A DEP DEL EJEC

DIRECTOR GENERAL DE COORD JURIDICA Y DE CONTROL INTERNO

DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO MUNICIPAL

DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO Y SECTORES PRODUCTIVOS

DIRECTOR GENERAL DE ENLACE INST PARA EL DES REG

DIRECTOR GENERAL DE ENLACE MUNICIPAL

DIRECTOR GENERAL DE ESTRATEGIAS SOCIALES

DIRECTOR GENERAL DE ESTUDIOS LEGISLATIVOS Y ACUERD GUBER

DIRECTOR GENERAL DE FOMEN AGROPECUARIO Y HORTOFRUT

DIRECTOR GENERAL DE GESTION Y FOMENTO DE INFRAESTRUC

DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA

DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA RURAL

DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA VIAL

DIRECTOR GENERAL DE MEJORA REGULATORIA

DIRECTOR GENERAL DE PLANEAC Y DESARROLLO DE DESTINOS TUR

DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION

DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION E INNOVACION

DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION Y GESTION URBANA SUSTENTABLE

DIRECTOR GENERAL DE PREVISION SOCIAL

DIRECTOR GENERAL DE PROMOCION INTERNACIONAL

DIRECTOR GENERAL DE PROMOCION TURISTICA

DIRECTOR GENERAL DE PROMOCION Y FOMENTO RURAL

DIRECTOR GENERAL DE PROTECCION Y GESTION AMBIENTAL

DIRECTOR GENERAL DE PROYECTOS DE INVERSION

DIRECTOR GENERAL DE PROYECTOS DE POLITICAS PUBLICAS A

DIRECTOR GENERAL DE REGIONES PRIORITARIAS

DIRECTOR GENERAL DE VERIFICACION Y CONTROL DE OBRA

DIRECTOR GENERAL DE VISITADURIA

DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE EMPLEO

DIRECTOR GENERAL DEL TRABAJO

DIRECTOR GENERAL FORESTAL Y DE SUSTENTABILIDAD

DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE LA CONTRALORIA

DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE SECRETARIA GENERAL

DIRECTOR GENERAL SECTORIAL

DIRECTOR GENERAL SEGUIM EVALUACION Y DESARROLLO INSTITU

DIRECTOR GRAL DE PLANEACION Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DIRECTOR GRAL DE POLITICA PUBLICA Y GOBERNANZA AMBIENTAL

PILOTO

PILOTO DE FISCALIA

PRESIDENTE DE LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE

REPRESENTANTE DEL GOBERNADOR EN LA CIUDAD DE MEXICO

SECRETARIO PARTICULAR DE GENERAL DE GOBIERNO

SRIO TECNICO P/LA COM EJECUTIVA ESTATAL DE ATEN A VICTIMAS

SUBPROCURADOR FISCAL DEL ESTADO

DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE ACUACULTURA Y PESCA

DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION Y PROFESIONALIZACION

DIRECTOR GENERAL DE PROMOCION Y SEGUIMIENTO AL COMBATE A LA CORRUPCION

26

CAPITAN

COMISARIO GENERAL

COORDINADOR GENERAL DE COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL

COORDINADOR GENERAL DE GESTION GUBERNAMENTAL



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

26

COORDINADOR GENERAL DE INNOVACION CIENCIA Y TECNOLOGIA

COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS A

COORDINADOR GENERAL DEL FONDO DE APOYO A MUNICIPIOS

COORDINADOR GRAL DE TRANSPARENCIA Y INFORM PUBLICA

COORDINADOR OPERATIVO DE SEGURIDAD A FUNCIONARIOS

COORDINADOR OPERATIVO DEL ESCUADRON TACTICO AEREO

DIRECTOR DE GIRAS Y EVENTOS

DIRECTOR DE RELACIONES PUBLICAS

DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA Y DESARROLLO TECNOLOGICO

DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL

DIRECTOR GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR INVEST Y POSTG

DIRECTOR GENERAL DE GOBIERNO

DIRECTOR GENERAL DE INNOVACION EMPRESARIAL Y SOCIAL

DIRECTOR GENERAL DE INVERSION PUBLICA

DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION

DIRECTOR GENERAL DE POLITICA SOCIAL

DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMAS SOCIALES

DIRECTOR GENERAL DE PROYECTOS DE OBRA PUBLICA

DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE PUBLICO

DIRECTOR GENERAL DE VINCULACION ADMINISTRATIVA

DIRECTOR GENERAL JURIDICO DE SEPAF

MAGISTRADO PRESIDENTE

OFICIAL MAYOR DE GOBIERNO

PROCURADOR ESTATAL DE PROTECCION AL AMBIENTE

SECRETARIO PARTICULAR ADJUNTO DE UNIDAD ADMVAS DE APOYO

SECRETARIO PRIVADO

DIRECTOR GENERAL DE MONITOREO Y EVALUACION

DIRECTOR GENERAL DE OPERACION

DIRECTOR GENERAL DE INNOVACION Y GOBIERNO DIGITAL

DIRECTOR GENERAL DE ANALISIS Y CONTEXTO

27

CONSEJERO GENERAL DEL PODER EJECUTIVO

COORDINADOR GENERAL DE ADMON Y PROFESIONALIZACION

DIRECTOR GENERAL DE ABASTECIMIENTOS

DIRECTOR GENERAL DE ADMON Y DESARROLLO DE PERSONAL

DIRECTOR GENERAL DE AUDITORIA INTERNA

DIRECTOR GENERAL DE EGRESOS

DIRECTOR GENERAL DE INGRESOS

DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

PROCURADOR FISCAL DEL ESTADO

SECRETARIO PRIVADO DEL C GOBERNADOR

SECRETARIO TECNICO DE LA JEFATURA DE GABINETE

SUBPROCURADOR DE DEFENSORIA DE OFICIO

SUBPROCURADOR DE REPRESENTACION SOCIAL

SUBPROCURADOR DE SERVICIOS JURIDICOS ASISTENCIALES

DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACION, PRESUPUESTO Y EVALUACION DEL GASTO PUBLICO

COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS DE FISCALIA A

28

DIRECTOR GENERAL DE AVERIGUACIONES ESPECIALIZADAS

DIRECTOR GENERAL DE CONTROL DE PROCESOS Y AUDIENCIAS

DIRECTOR GENERAL DE ZONA NORTE

DIRECTOR GENERAL DE ZONA SUR

DIRECTOR GENERAL P/EL COMBATE A LOS DELITOS PATRIMONIALES

DIRECTOR GRAL DE ATN DELIT CTRA LA INDEMN SEX Y INTG DE PERS

SRIO EJECUTIVO DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA



NIVEL NOMENCLATURA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Catálogo de Puestos por Nivel y Nomenclatura del Poder Ejecutivo sin Incluir Educación

28

SRIO EJECUTIVO P/ IMPLEMENT DEL NVO SISTEMA DE JUSTICIA

29

DIRECTOR GENERAL DE COMUNICACION SOCIAL

FISCAL DE DERECHOS HUMANOS

FISCAL ESPECIAL EN MATERIA DE DELITOS ELECTORALES

30

FISCAL DE REINSERCION SOCIAL

SUBSECRETARIO DE ADMINISTRACION

SUBSECRETARIO DE ASUNTOS DEL INTERIOR

SUBSECRETARIO DE ASUNTOS JURIDICOS

SUBSECRETARIO DE ENLACE LEGISLATIVO Y CONCERTACION SOCIAL

SUBSECRETARIO DE FINANZAS

SUBSECRETARIO DE PARTICIPACION SOCIAL Y CIUDADANA

SUBSECRETARIO DE PLANEACION Y EVALUACION

FISCAL ESPECIALIZADO EN COMBATE A LA CORRUPCIÓN

FISCAL ESPECIALIZADO EN PERSONAS DESAPARECIDAS

31

COMISIONADO DE SEGURIDAD PUBLICA

FISCAL CENTRAL

FISCAL REGIONAL

32

CONTRALOR DEL ESTADO

JEFE DE GABINETE DEL PODER EJECUTIVO

PROCURADOR SOCIAL

SECRETARIO DE CULTURA

SECRETARIO DE DESARROLLO E INTEGRACION SOCIAL

SECRETARIO DE DESARROLLO ECONOMICO

SECRETARIO DE DESARROLLO RURAL

SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA

SECRETARIO DE INNOVACION CIENCIA Y TECNOLOGIA

SECRETARIO DE MOVILIDAD

SECRETARIO DE PLANEACION ADMINISTRACION Y FINANZAS

SECRETARIO DE SALUD

SECRETARIO DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

SECRETARIO DE TURISMO

SECRETARIO DEL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO TERRITORIAL

SECRETARIO PARTICULAR DEL GOBERNADOR

33

FISCAL GENERAL DEL ESTADO

SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO

34

GOBERNADOR DEL ESTADO



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

01.- DESPACHO DEL GOBERNADOR

Confianza

5 40 9 C 14,155

2 40 11 C 15,405

1 40 14 C 19,239

1 40 18 C 30,410

1 40 34 C 166,195

10

Total

10

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

02.- SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

Base

1 30 1 B 7,705

8 30 4 B 8,642

4 30 5 B 8,783

2 30 6 B 9,330

8 30 7 B 9,722

5 30 8 B 10,083

5 30 9 B 10,619

2 30 10 B 10,962

3 30 11 B 11,554

34 40 1 B 10,271

1 40 2 B 10,671

7 40 3 B 11,125

50 40 4 B 11,522

29 40 5 B 11,708

44 40 6 B 12,439

64 40 7 B 12,962

21 40 8 B 13,442

54 40 9 B 14,155

24 40 10 B 14,617

224 40 11 B 15,405

1 40 14 B 19,239

591

Confianza

1 30 10 C 10,962

4 30 11 C 11,554

1 40 1 C 10,271

1 40 3 C 11,125

1 40 6 C 12,439

8 40 7 C 12,962

2 40 8 C 13,442

7 40 9 C 14,155

19 40 10 C 14,617

263 40 11 C 15,405

57 40 12 C 16,102

67 40 13 C 17,636

230 40 14 C 19,239

19 40 15 C 21,675

25 40 16 C 24,638

4 40 17 C 27,098

15 40 18 C 30,410

17 40 19 C 33,687

4 40 20 C 37,358

6 40 21 C 41,315

5 40 22 C 45,490

2 40 23 C 50,402

5 40 24 C 56,094

10 40 25 C 62,664

2 40 26 C 70,017

1 40 28 C 81,072

1 40 28 C 88,435

3 40 30 C 109,148

1 40 33 C 155,103

781

Total

1372



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

03.- SECRETARÍA DE PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Base

23 30 1 B 7,705

2 30 3 B 8,346

24 30 4 B 8,642

2 30 5 B 8,783

3 30 6 B 9,330

6 30 7 B 9,722

4 30 9 B 10,619

1 30 10 B 10,962

1 30 11 B 11,554

34 40 1 B 10,271

7 40 3 B 11,125

334 40 4 B 11,522

49 40 5 B 11,708

33 40 6 B 12,439

137 40 7 B 12,962

17 40 8 B 13,442

52 40 9 B 14,155

95 40 10 B 14,617

79 40 11 B 15,405

3 40 12 B 16,102

2 40 14 B 19,239

1 40 15 B 21,675

909

Confianza

3 30 9 C 10,619

6 30 11 C 11,554

2 30 12 C 12,078

1 30 13 C 13,229

2 40 3 C 11,125

2 40 5 C 11,708

149 40 6 C 12,439

3 40 7 C 12,962

9 40 8 C 13,442

91 40 9 C 14,155

59 40 10 C 14,617

455 40 11 C 15,405

106 40 12 C 16,102

151 40 13 C 17,636

88 40 14 C 19,239

139 40 15 C 21,675

94 40 16 C 24,638

18 40 17 C 27,098

46 40 18 C 30,410

3 40 19 C 33,687

8 40 20 C 37,358

41 40 21 C 41,315

28 40 22 C 45,490

2 40 23 C 50,402

5 40 24 C 56,094

2 40 25 C 62,664

12 40 26 C 70,017

1 40 27 C 74,561

1 40 27 C 75,727

6 40 27 C 78,235

3 40 30 C 109,148

1 40 32 C 132,526

1537

Total

2446



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

1 0 CF34001 SECRETARIO DE EDUCACION                                     2 3 32 124,618

8 0 E0105 INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS              2 3 82,532

1 0 CF29050 COORDINADOR GENERAL                                         2 3 27 73,411

1 0 CF29051 COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN                               2 3 27 73,411

1 0 CF28052 COORDINADOR DE DELEGACIONES REGIONALES                      2 3 26 65,679

1 0 CF28054
COORDINADOR DE FORMACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE 

DOCENTES        
2 3 26 65,679

1 0 CF28057 COORDINADOR DE EDUCACIÓN BASICA                             2 3 26 65,679

1 0 CF28011 DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL                                2 3 26 65,679

1 0 CF28013
COORDINADOR DE PLANEACION Y EVALUACION 

EDUCATIVA            
2 3 26 65,679

5 0 E0104
PLAZA COMPLEMENTARIA DE INSPECT JARDIN DE N. 

FORANEO DOBLE T
3 3 63,251

1 0 E0187 MTRA. JARD. DE N. NO. T. C.C.                               2 4 63,251

34 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        2 9 59,022

1 0 CF27050 COORDINADOR DE ASESORES                                     2 3 25 58,759

1 0 CF27051 DIRECTOR GENERAL NIVEL 27                                   2 3 25 58,759

1 0 CF27052
PRESIDENTE DEL CONSEJO EST. DE PARTICIPACIÓN EN LA 

EDUCACIÓN
2 3 25 58,759

1 0 CF27053 DIRECTOR GENERAL DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION              2 3 25 58,759

6 0 E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS                             2 9 56,623

7 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  3 7 56,623

1 0 CF26050 DIRECTOR GENERAL DE CONTRALORÍA                             2 3 24 52,580

1 0 CF26052 DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR                2 3 24 52,580

1 0 CF26053 DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN PERMANENTE                    2 3 24 52,580

1 0 CF26055
DIRECTOR GENERAL RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES  
2 3 24 52,580

1 0 CF26056 DIRECTOR GENERAL DE EDUCACION EN VALORES                    2 3 24 52,580

1 0 CF26001 DIRECTOR GENERAL                                            2 3 24 52,580

1 0 CF26010 DIRECTORA GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS.                     2 3 24 52,580

1 0 CF26011 DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN NORMAL                        2 3 24 52,580

2 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        3 6 50,803

1 0 E0187 MTRA. JARD. DE N. NO. T. C.C.                               3 3 50,374

5 0 E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS                                2 6 49,603

5 0 E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA                     2 5 49,603

103 0 E0104
PLAZA COMPLEMENTARIA DE INSPECT JARDIN DE N. 

FORANEO DOBLE T
2 3 49,415

14 0 E0187 MTRA. JARD. DE N. NO. T. C.C.                               2 3 49,415

1 0 CF25050
DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A LA COMUNIDAD 

EDUCATIVA       
2 3 23 47,106

1 0 CF25051
DIRECTOR GRAL. EDUCACION PARA EQUIDAD Y 

FORMACION INTEGRAL  
2 3 23 47,106

1 0 CF25052 DIRECTOR GENERAL DE VINCULACIÓN                             2 3 23 47,106

1 0 CF25053
DIR GENERAL DE UNIVERSIDADES DE LA UPN E INST DE 

POSGRADO   
2 3 23 47,106

1 0 CF25054 DIRECTOR GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA                    2 3 23 47,106

1 0 CF25055
DIR GENERAL DE ACREDITACIÓN, INCORPORACIÓN Y 

REVALIDACIÓN   
2 3 23 47,106

1 0 CF25056
DIRECTOR DE DESARROLLO TECNOLÓGICO 

INSTITUCIONAL            
2 3 23 47,106

1 0 CF25059 DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA                      2 3 23 47,106

1 0 CF25062 DIRECTOR GENRAL DE PLANEACION EDUCATIVA                     2 3 23 47,106

1 0 CF25065 DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN PREESCOLAR                    2 3 23 47,106

1 0 CF25011 DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS ESTRATEGICOS                 2 3 23 47,106

1 0 CF25012
DIR. GRAL. DE FORMACION CONTINUA PARA PROF. DE LA 

EDUCACION 
2 3 23 47,106

31 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        2 8 46,181

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

5 0 E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS                             3 3 45,095

5 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  3 9 45,095

3 0 E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS                             2 8 44,237

1 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  3 6 44,237

1 0 CF24050 SECRETARIO PARTICULAR                                       2 3 22 42,280

1 0 CF24051
DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA    
2 3 22 42,280

1 0 CF24052 DIRECTOR DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO                      2 3 22 42,280

1 0 CF24053 DIRECTOR DE ORGANIZACIÓN Y NORMATIVIDAD                     2 3 22 42,280

1 0 CF24055 DIRECTOR DE RELACIONES INTERNACIONALES                      2 3 22 42,280

1 0 CF24057
DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS 

REGIONALES         
2 3 22 42,280

1 0 CF24059
DELEGADO REGIONAL SRIA. DE EDUCACION CENTRO 3 

TLAQUEPAQUE   
2 3 22 42,280

1 0 CF22025 DIRECTOR DE INMUEBLES                                       2 3 20 42,280

4 0 CF24004 DIRECTOR DE AREA NIVEL 24                                   2 3 22 42,280

1 0 CF24011
DELEGADO REGIONAL DE LA SRIA. DE EDUCACIÓN 

CENTRO 2 ZAPOPAN 
2 3 22 42,280

1 0 CF24012
DELEGADO REGIONAL DE LA SRIA. DE EDUCACIÓN 

CENTRO 1 GUADALAJ
2 3 22 42,280

1 0 CF24013 DIRECCION DE TELESECUNDARIAS                                2 3 22 42,280

1 0 CF24014 DIRECTOR DE DESARROLLO DE SOFTWARE EDUCATIVO                2 3 22 42,280

1 0 CF24015 DIRECTOR DE ESTADISTICA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN           2 3 22 42,280

1 0 CF24017 DIRECCION DE SECUNDARIAS GENERALES                          2 3 22 42,280

1 0 CF24018 DIRECCION DE SECUNDARIAS TECNICAS                           2 3 22 42,280

1 0 CF24019 DIRECTOR DE EDUCACIÓN ESPECIAL.                             2 3 22 42,280

3 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  3 8 39,629

1762 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  2 3 39,622

25 0 E0206
PLAZA COMPLEM. JEFE DE SECTOR DE EDUC. PRIMARIA 

FORANEO D/T 
2 3 39,622

17 0 E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS                                2 5 38,752

5 0 E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA                     2 4 38,752

1 0 E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS                             3 7 38,605

1 0 CF23051
DIRECTOR DE UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS Y 

POLITÉCNICAS       
2 3 21 38,208

1 0 CF23053 DIRECTOR DE SISTEMAS NO ESCOLARIZADOS Y MIXTOS              2 3 21 38,208

1 0 CF23054 DIRECTOR DE POSGRADO E INVESTIGACIÓN                        2 3 21 38,208

1 0 CF23055
DIRECTOR DE EVALUACIÓN DEL SISTEMA EDUCATIVO 

ESTATAL        
2 3 21 38,208

1 0 CF23056
DIRECTOR DEL CENTRO DE DESARROLLO DEL PERSONAL 

(CEDEP)      
2 3 21 38,208

1 0 CF23057 DIRECTOR DE CONTROL Y GESTIÓN DE PERSONAL                   2 3 21 38,208

1 0 CF23058 DIRECTOR DE REMUNERACIONES                                  2 3 21 38,208

1 0 CF23059
DELEGADO REGIONAL DE LA SEJ SIERRA OCCIDENTAL 

MASCOTA       
2 3 21 38,208

1 0 CF23061 DELEGADO REG DE LA SEJ EN ALTOS SUR TEPATITLAN              2 3 21 38,208

1 0 CF23062 DIRECTOR DE COORDINACIÓN DE CARRERA MAGISTERIAL             2 3 21 38,208

1 0 CF23063 DIRECTOR DE PSICOPEDAGOGIA                                  2 3 21 38,208

1 0 CF23064
DELEGADO REGIONAL DE LA SEJ SUR ZAPOTLAN EL 

GRANDE          
2 3 21 38,208

1 0 CF23065 DIRECTORA DE EDUCACION INDIGENA                             2 3 21 38,208

4 0 CF23004 DIRECTOR DE AREA NIVEL 23                                   2 3 21 38,208

1 0 CF23010 DIRECTOR DE CONTABILIDAD                                    2 3 21 38,208

1 0 CF23012 DIRECTOR DE RELACIONES LABORALES                            2 3 21 38,208

1 0 CF23014
DELEGADO REGIONAL DE LA SRIA. DE EDUCACION SIERRA 

DE AMULA E
2 3 21 38,208

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

1 0 CF23016
DELEGADO REGIONAL DE LA SRIA. DE EDUCACION 

SURESTE TAMAZULA 
2 3 21 38,208

1 0 CF23017
DELEGADO REGIONAL DE LA SRIA. DE EDUCACION 

CIENEGA OCOTLÁN  
2 3 21 38,208

1 0 CF23019
DELEGADO REGIONAL DE LA SRIA. DE EDUCACIÓN ALTOS 

NORTE LAGOS
2 3 21 38,208

1 0 CF23021
DIRECTOR DE ARTICULACIÓN Y VINCULACIÓN CON 

PROGRAMAS DE FORM
2 3 21 38,208

1 0 CF23022 DIRECTOR DE CAPACITACIÓN PARA LA VIDA Y EL TRABAJO          2 3 21 38,208

1 0 CF23024
DELEGADO REGIONAL DE LA SRIA. DE EDUCACIÓN COSTA 

NORTE PUERT
3 3 21 38,208

1 0 CF23025 DIRECTOR DE PLANEACION DE RECURSOS HUMANOS                  2 3 21 38,208

1 0 CF23026
DIRECTORA DE COORDINACIÓN DE CARRERA 

MAGISTERIAL.           
2 3 21 38,208

1 0 CF23027
DELEGADO REGIONAL DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

VALLES (AMEC
2 3 21 38,208

1 0 CF23028 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL                      2 3 21 38,208

1 0 CF23029
DELEGADO REGIONAL DE LA SECRETARIA DE EDUCACION 

NORTE       
2 3 21 38,208

1 0 CF23060
DELEGADO REGIONAL DE LA SEJ COSTA SUR AUTLÁN DE 

NAVARRO     
3 3 21 38,208

1 0 E0106
PLAZA COMPLEM. INSPEC. GRAL. DE SECTOR JARDIN DE 

N. FOR. D/T
3 3 38,015

1555 0 E0197 NIÑERA                                                      2 3 38,015

20 0 E0282 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA DE TIEMPO COMPLETO 2 3 37,555

2 0 E0303 PLAZA COMPLEMENTARIA INSPECTOR DE SECUNDARIA DT             2 3 37,505

3 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        3 5 37,383

2 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        3 9 37,383

490 0 E0263 MTRO. DE ADIES. PRIM. 10 H.                                 2 3 35,972

2 0 E0227 DIR. DE PRIMARIA NO. T.                                     2 3 34,848

8 0 E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS                             2 7 34,560

19 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  3 5 34,560

1 0 CF22050 DIRECTOR DE CONTROL Y SEGUIMIENTO                           2 3 20 34,487

1 0 CF22051 DIRECTOR DE PROYECTOS EDUCATIVOS                            2 3 20 34,487

1 0 CF22057 DIRECTOR DE PARTICIPACIÓN SOCIAL                            2 3 20 34,487

1 0 CF22058 DIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES                             2 3 20 34,487

1 0 CF22059
DIRECTOR DE CONTROL DE BIENES MUEBLES E 

INMUEBLES           
2 3 20 34,487

1 0 CF22060 DIRECTOR DE CAPACITACIÓN Y DESARROLLO                       2 3 20 34,487

1 0 CF22062 DIRECTOR DE LO CONSULTIVO                                   2 3 20 34,487

1 0 CF22063 DIRECTOR DE LO CONTENSIOSO                                  2 3 20 34,487

1 0 CF22066
DIRECTOR DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO 

TECNOLOGIC
2 3 20 34,487

1 0 CF22067 DIRECTOR DE ADQUISICIONES                                   2 3 20 34,487

5 0 CF22001 DIRECTOR GENERAL NIVEL 22                                   2 3 20 34,487

1 0 CF22004 DIRECTOR DE AREA NIVEL 22                                   2 3 20 34,487

1 0 CF22012 DIRECTOR DE INMUEBLES                                       2 3 20 34,487

1 0 CF22013
DIRECCION DE PROGRAMAS DE ACOMPAÑAMIENTO EN EL 

AULA         
2 3 20 34,487

1 0 CF22014 DIRECTOR DE FOMENTO ARTÍSTICO Y DE ENSEÑANZA                2 3 20 34,487

1 0 CF22015
DIRECTOR DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA 

GESTIÓN          
2 3 20 34,487

1 0 CF22017 DIRECTOR DE CONTROL ESCOLAR DE NORMAL SUPERIOR              2 3 20 34,487

1 0 CF22018
DIRECTOR DE ADMINISTRATIVO LABORAL E 

INFRACCIONES ADMINISTRA
2 3 20 34,487

1 0 CF22019 DIRECTOR DE INGRESOS Y EGRESOS                              2 3 20 34,487

1 0 CF22021
DIRECCION DE PROYECTOS EDUCATIVOS DE EDUCACION 

PREESCOLAR   
2 3 20 34,487

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

1 0 CF22022
DIRECTOR DE PROGRAMAS DE ACOMPAÑAMIENTO 

PEDAGÓGICO.         
2 3 20 34,487

1 0 CF22027 DIRECTOR DE LA UNIDAD MEDICA ODONTOLÓGICA                   2 3 20 34,487

1 0 CF22028 DIRECTOR DE PROGRAMAS COMPENSATORIOS                        2 3 20 34,487

2 0 E0185
MAESTRA DE JARDIN DE NINOS DE TIEMPO COMPLETO 

MIXTO TITULADA
2 3 33,926

2 0 E0287 MTRO. DE PRIM. NO. T. C.C.                                  2 5 33,666

17 0 E0287 MTRO. DE PRIM. NO. T. C.C.                                  2 4 31,716

10 0 E0289 MAESTRO DE PRIMARIA NO TITULADO                             2 5 31,669

1 0 E0167 PROF ENS MUSICAL                                            3 8 30,955

1 0 E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA                        3 7 30,955

6 0 CF21004 DIRECTOR DE AREA                                            2 3 19 30,883

1 0 CF21050 DIRECTOR OPERATIVO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA            2 3 19 30,883

1 0 CF21051
DIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL, EDICIONES Y 

PUBLICACIONES  
2 3 19 30,883

1 0 CF21052 DIRECTORA DEL VOLUNTARIADO Y RELACIONES PÚBLICAS            2 3 19 30,883

1 0 CF21055
DIRECTOR DE INCORPORACIÓN, REVALIDACIÓN Y 

EQUIVALENCIAS     
2 3 19 30,883

1 0 CF21056 DIRECTOR DE BECAS                                           2 3 19 30,883

1 0 CF21057 DIRECTOR DE CENTROS DE ATENCIÓN Y SERVICIOS                 2 3 19 30,883

1 0 CF21058
DIRECTOR DE GESTION Y EVAL. DE PROFESIONALES EN 

LA EDUCACION
2 3 19 30,883

1 0 CF21060
DIRECTOR DE PROYECTOS EDUCATIVOS DE EDUCACION 

PRIMARIA      
2 3 19 30,883

1 0 CF21061 COORDINADOR ESPECIALIZADO                                   2 3 19 30,883

1 0 CF21065 COORDINADOR ADMINISTRATIVO                                  2 3 19 30,883

1 0 CF21004 DIRECTOR DE AREA NIVEL 21                                   2 3 19 30,883

1 0 CF21010
DIRECTORA GESTION Y EVALUACION DE PROFESIONALES 

DE LA EDUCAC
2 3 19 30,883

1 0 CF21011 DIRECTORA DE ATENCION AL REZAGO EDUCATIVO                   2 3 19 30,883

1 0 CF21012
DIRECTOR DE CONTROL ESCOLAR DE BÁSICA Y MEDIO 

SUPERIOR      
2 3 19 30,883

1 0 CF21014 DIRECTOR DE AREA NIVEL 21                                   2 3 19 30,883

1 0 CF21015 DIRECTOR DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS                       2 3 19 30,883

1 0 E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS                             2 6 30,371

35 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  3 4 30,371

29 0 E0167 PROF ENS MUSICAL                                            2 5 30,366

1 0 E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA                        2 4 30,366

101 0 E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA                     2 3 30,275

11 0 E0106
PLAZA COMPLEM. INSPEC. GRAL. DE SECTOR JARDIN DE 

N. FOR. D/T
2 3 29,699

1 0 E0195 EDUCADORA PARA CENDI                                        2 7 29,699

12 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                3 9 29,382

0 52 E0183
HORAS DE ACOMPAÑANTE DE MUSICA PARA JARDIN DE 

NIÑOS         
2 4 29,246

58 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        2 7 28,275

2 0 CF20004 DIRECTOR                                                    2 3 18 27,627

1 0 CF20056 DIRECTOR DE ACTIVACION FISICA                               2 3 18 27,627

1 0 CF20058 DIRECTOR DE EDUCACION COMUNITARIA                           2 3 18 27,627

4 0 CF20004 DIRECTOR DE AREA NIVEL 20                                   2 3 18 27,627

1 0 CF20005 SUBDIRECTOR DE AREA NIVEL 20                                2 3 18 27,627

4 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        3 4 26,702

1 0 E0199
MTRA DE JARDIN DE NINOS DE 3/4 DE TIEMPO EN CURSO 

CON FORTAL
2 3 26,605

2 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        3 7 26,262

5 0 E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS                             2 5 26,182

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

77 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  3 3 26,182

1 0 E0231 DIR. DE PRIM. NOCT                                          2 4 25,695

1 0 E0299
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA DE 3/4 DE TIEMPO EN 

CURSO CON F
2 1 25,226

20 0 E0302 INSPECTOR DE SECUNDARIA DT.                                 2 3 24,742

23 0 E0303 PLAZA COMPLEMENTARIA INSPECTOR DE SECUNDARIA DT             2 1 24,741

14 0 E0289 MAESTRO DE PRIMARIA NO TITULADO                             2 4 24,741

1 0 E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS                                3 5 24,550

2 0 CF19001 COORDINADOR                                                 2 3 17 24,533

5 0 CF19004 DIRECTOR DE AREA                                            2 3 17 24,533

3 0 CF19006 JEFE DE DEPARTAMENTO                                        2 3 17 24,533

1 0 CF19050 COORDINADOR DEL PROGRAMA DE VALORES                         2 3 17 24,533

1 0 CF19051 COORDINADOR DEL PROGRAMA DE TURISMO ESCOLAR                 2 3 17 24,533

1 0 CF19052
COORDINADOR DE ANALISIS, EVALUACION Y 

SEGUIMIENTO           
2 3 17 24,533

1 0 CF19055 ESPECIALISTA DE PSICOPEDAGOGIA                              2 3 17 24,533

1 0 CF19004 DIRECTOR DE AREA NIVEL 19                                   2 3 17 24,533

2 0 CF19006 JEFE DE DEPARTAMENTO                                        2 3 17 24,533

7 0 E0701 INSPECTOR DE EDUCACION FISICA                               2 3 24,404

1 0 E0701 INSPECTOR DE EDUCACION FISICA                               2 5 24,404

1 0 E0323 DIRECTOR DE SECUNDARIA DE 1 TURNO                           3 5 24,264

121 0 E0287 MTRO. DE PRIM. NO. T. C.C.                                  2 3 24,240

3 0 E0167 PROF ENS MUSICAL                                            3 4 24,183

3 0 E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA                        2 9 24,183

0 148 E0183
HORAS DE ACOMPAÑANTE DE MUSICA PARA JARDIN DE 

NIÑOS         
2 3 23,900

61 0 E0167 PROF ENS MUSICAL                                            2 4 23,723

15 0 E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA                        2 3 23,723

1 0 E0105 INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS              3 9 23,202

2 0 E0195 EDUCADORA PARA CENDI                                        2 5 23,202

12 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                3 8 22,996

18 0 E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS                                2 4 22,936

115 0 E0198 ASISTENTE EDUCATIVO                                         2 3 22,936

4 0 CF18001 COORDINADOR                                                 2 3 16 22,186

8 0 CF18006 JEFE DE DEPARTAMENTO                                        2 3 16 22,186

1 0 CF18050
SECRETARIO TEC. CONSEJO INTERINSTIT. DE INVESTIG. 

EDUCATIVA 
2 3 16 22,186

1 0 CF18051 COORDINADOR JURIDICO                                        2 3 16 22,186

2 0 CF18052 COORDINADOR TECNICO                                         2 3 16 22,186

1 0 CF18057 JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIAS               2 3 16 22,186

1 0 CF18066 COORDINADOR DE PROGRAMAS EDUCATIVOS                         2 3 16 22,186

1 0 CF18067 COORDINADOR DE FOVIMJAL                                     2 3 16 22,186

9 0 CF18006 JEFE DE DEPARTAMENTO NIVEL 18                               2 3 16 22,186

3 0 E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS                             2 4 21,396

38 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  2 9 21,396

13 0 E0167 PROF ENS MUSICAL                                            3 3 21,252

4 0 E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA                        2 8 21,252

1 0 E0633 SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL                            3 3 20,995

74 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  2 8 20,689

1 0 E0105 INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS              2 9 20,390

10 0 E0195 EDUCADORA PARA CENDI                                        2 4 20,390

16 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                3 7 20,232

37 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        3 3 20,123

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

2 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        3 8 20,123

18 0 E8071 DIRECTOR DE ESCUELA NORMAL                                  2 3 19,915

1 0 E8081 INSPECTOR DE ESCUELA NORMAL                                 2 3 19,722

35 0 CF17006 JEFE DE DEPARTAMENTO                                        2 3 15 19,532

1 0 CF17050
JEFE DEL DEPTO. DE PLANEACIÓN DE TECNOLOGÍAS E 

INFORMACION  
2 3 15 19,532

1 0 CF17054 COORDINADOR DE ACOPIO DE INFORMACION                        2 3 15 19,532

1 0 CF17055 COORDINADOR DE MANTENIMIENTO DE REDES                       2 3 15 19,532

1 0 CF17058 COORDINADOR EN DELEGACION REGIONAL                          2 3 15 19,532

1 0 CF17059 COORDINADOR DE AUDITORES                                    2 3 15 19,532

3 0 CF17062 COORDINADOR DE ENLACE                                       2 3 15 19,532

1 0 CF17065 COORDINADOR DE COTIZACIONES                                 2 3 15 19,532

1 0 CF17067
COORDINADOR DE PROYECTOS DE RECURSOS 

MATERIALES             
2 3 15 19,532

1 0 CF17068 COORDINADOR DE REDES                                        2 3 15 19,532

2 0 CF17004 DIRECTOR DE AREA NIVEL 17                                   2 3 15 19,532

15 0 CF17006 JEFE DE DEPARTAMENTO NIVEL 17                               2 3 15 19,532

1 0 CF17006 JEFE DE DEPARTAMENTO NIVEL 17                               3 3 15 19,532

2 0 E0342 SUBDIRECTOR DE SEC. GRAL. 2 TURNOS                          3 3 19,439

2 0 E0343 SUBDIRECTOR DE SEC. GRAL. DE 1 TURNO                        3 3 19,439

50 0 E0323 DIRECTOR DE SECUNDARIA DE 1 TURNO                           2 3 19,407

1 0 E0231 DIR. DE PRIM. NOCT                                          2 3 19,364

1 0 E0302 INSPECTOR DE SECUNDARIA DT.                                 3 3 19,329

120 0 E0289 MAESTRO DE PRIMARIA NO TITULADO                             2 3 19,329

3 0 E0289 MAESTRO DE PRIMARIA NO TITULADO                             3 3 19,111

2 0 E0323 DIRECTOR DE SECUNDARIA DE 1 TURNO                           3 3 18,957

17 0 E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS                                3 3 18,910

1 0 E0219
DIRECTOR DE PRIMARIA DE TIEMPO COMPLETO TITULADO 

EN LA LICEN
2 3 18,534

332 0 E0167 PROF ENS MUSICAL                                            2 3 18,534

7 0 E0202
PLAZA COMPLEM. INSPECTOR ZONA DE ENS. PRIMARIA 

DOBLE TURNO  
3 3 18,534

25 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        2 6 18,534

4 0 E0167 PROF ENS MUSICAL                                            2 8 18,321

1 0 E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA                        2 6 18,321

1 0 E0634
PLAZA COMPLEM. SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL 

FORANEO D/T 
3 3 18,143

76 0 E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS                             2 3 17,620

1 0 E0105 INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS              2 8 17,577

35 0 E0195 EDUCADORA PARA CENDI                                        2 3 17,577

7 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                3 6 17,468

11 0 CF16006 JEFE DE DEPARTAMENTO NIVEL 16                               2 3 14 17,213

1 0 CF16052 JEFE DE UNIDAD DE COMPRAS                                   2 3 14 17,213

1 0 CF16053 JEFE DE DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO                       2 3 14 17,213

1 0 CF16054 JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS FEDERALES                 2 3 14 17,213

3 0 CF16057 COORDINADOR DE ENLACE EXTERIOR                              2 3 14 17,213

1 0 CF16062 COORDINADOR DE PLANEACION                                   2 3 14 17,213

1 0 CF16004 DIRECTOR DE AREA NIVEL 16                                   2 3 14 17,213

12 0 CF16006 JEFE DE DEPARTAMENTO NIVEL 16                               2 3 14 17,213

370 0 E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS                                2 3 17,116

51 0 E0197 NIÑERA                                                      3 3 17,116

3 0 E0285
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA DE TIEMPO COMPLETO 

MIXTO TITULA
2 3 17,075

10 0 E8061 SUBDIRECTOR DE ESCUELA NORMAL                               2 3 16,987

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

12 0 E8063 SUBDIRECTOR DE INVESTIGACION                                2 3 16,987

1 0 E0287 MTRO. DE PRIM. NO. T. C.C.                                  3 4 16,986

205 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  2 7 16,927

11 0 E0633 SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL                            2 3 16,602

1 0 E0633 SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL                            2 5 16,602

2 0 E0633 SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL                            2 7 16,602

1 0 E0633 SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL                            2 8 16,602

5 0 E0125 DIRECTOR PARA CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL                 2 3 16,288

149 0 E0202
PLAZA COMPLEM. INSPECTOR ZONA DE ENS. PRIMARIA 

DOBLE TURNO  
2 3 16,288

8 0 CF15005 JEFE DE DEPARTAMENTO NIVEL 15                               2 3 13 15,675

25 0 CF15006 COORDINADOR                                                 2 3 13 15,675

1 0 CF15062
COORDINADOR ASESOR DEL CONSEJO ESTATAL TECNICO 

DE EDUCACION 
2 3 13 15,675

1 0 CF15068 COORDINADOR DE EDUCACION INICIAL                            2 3 13 15,675

1 0 CF15074 ASESOR ACADEMICO                                            2 3 13 15,675

1 0 CF15059 COORDINADOR DE INSCRIPCIONES                                2 3 13 15,425

1 0 CF15060
SUPERVISOR DEL PROGRAMA DE ESCUELAS DE TIEMPO 

COMPLETO      
2 3 13 15,425

1 0 CF15063 COORDINADOR DE CONTROL VEHICULAR                            2 3 13 15,425

3 0 CF15005 JEFE DE DEPARTAMENTO NIVEL 15                               2 3 13 15,425

16 0 CF15006 COORDINADOR NIVEL 15                                        2 3 13 15,425

15 0 E0634
PLAZA COMPLEM. SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL 

FORANEO D/T 
2 3 15,300

164 0 E0342 SUBDIRECTOR DE SEC. GRAL. 2 TURNOS                          2 3 14,895

9 0 E0342 SUBDIRECTOR DE SEC. GRAL. 2 TURNOS                          2 4 14,895

4 0 E0342 SUBDIRECTOR DE SEC. GRAL. 2 TURNOS                          2 5 14,895

1 0 E0342 SUBDIRECTOR DE SEC. GRAL. 2 TURNOS                          2 7 14,895

22 0 E0343 SUBDIRECTOR DE SEC. GRAL. DE 1 TURNO                        2 3 14,895

11 0 E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS                                2 9 14,773

6 0 E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA                     3 3 14,718

3 0 E0302 INSPECTOR DE SECUNDARIA DT.                                 2 8 14,644

9 0 E0287 MTRO. DE PRIM. NO. T. C.C.                                  3 3 14,644

1 0 E0323 DIRECTOR DE SECUNDARIA DE 1 TURNO                           2 7 14,363

1 0 E0289 MAESTRO DE PRIMARIA NO TITULADO                             2 7 14,262

1 0 E0303 PLAZA COMPLEMENTARIA INSPECTOR DE SECUNDARIA DT             2 2 14,262

16 0 CF14001 COORDINADOR A                                               2 3 12 14,217

1 0 CF14052 ANALISTA DE PROGRAMAS DE EDUCACION                          2 3 12 14,217

1 0 CF14055 ASISTENTE EN EDUCACION                                      2 3 12 14,217

2 0 CF14056 ANALISTA DE PROGRAMAS DE EDUCACION                          2 3 12 14,217

1 0 CF14062 ANALISTA EN EDUCACION A DISTANCIA                           2 3 12 14,217

1 0 CF14064 COORDINADOR DE RECUPERACION DE CHEQUES                      2 3 12 14,217

1 0 CF14068 TECNICO EN MANTENIMIENTO                                    2 3 12 14,217

1 0 CF14072
ANALISTA DE RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE 

PERSONAL           
2 3 12 14,217

1 0 CF14073 TECNICO DE RELACIONES INTERNACIONALES                       2 3 12 14,217

1 0 E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS                                3 9 14,041

1 0 E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA                     3 7 14,041

1 0 E0215 INSP DE BIBLIO Y MUSEOS                                     2 3 14,041

63 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        2 5 14,041

1 0 E0299
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA DE 3/4 DE TIEMPO EN 

CURSO CON F
3 3 14,041

1 0 CF14050 ANALISTA DE EDUCACION A DISTANCIA                           2 3 12 13,967

2 0 CF14051 ASISTENTE EN EDUCACION                                      2 3 12 13,967

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

1 0 CF14058 COORDINADOR DE BASES DE LICITACION                          2 3 12 13,967

1 0 CF14071 ANALISTA DE SISITEMAS EDUCATIVOS                            2 3 12 13,967

1 0 CF14074 ANALISTA DE SISTEMAS                                        2 3 12 13,967

5 0 CF14001 COORDINADOR B NIVEL 14                                      2 3 12 13,967

11 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  2 6 13,694

715 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        2 3 13,672

1 0 E0302 INSPECTOR DE SECUNDARIA DT.                                 2 4 13,672

7 0 E0167 PROF ENS MUSICAL                                            2 7 13,672

2 0 E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA                        2 5 13,672

10 0 CF11001 JEFE DE DEPARTAMENTO                                        2 3 9 13,633

6 0 CF12001 COORDINADOR C                                               2 3 10 13,633

1 0 CF12050 AUDITOR EDUCATIVO A                                         2 3 10 13,633

1 0 CF12051 AUDITOR EDUCATIVO B                                         2 3 10 13,633

1 0 CF12052 AUDITOR EDUCATIVO                                           2 3 10 13,633

1 0 CF12056 COORDINADOR DE CORRESPONDENCIA                              2 3 10 13,633

2 0 CF12057 COORDINADOR EN TECNICAS DE COMUNICACION                     2 3 10 13,633

1 0 CF12058 COORDINADOR DE DICTAMENES TECNICOS                          2 3 10 13,633

1 0 CF12059 COORDINADOR DE EQUIPOS DE COMUNICACION                      2 3 10 13,633

1 0 CF12060 COORDINADOR DE SEGUIMIENTO DE PROYECTOS                     2 3 10 13,633

14 0 CF13002 TECNICO ESPECIALIZADO                                       2 3 11 13,633

4 0 CF13050 ABOGADO ESPECIALISTA                                        2 3 11 13,633

3 0 CF13051 ANALISTA                                                    2 3 11 13,633

1 0 CF13055 TECNICO ESPECIALIZADO EN PLANEACION                         2 3 11 13,633

3 0 CF13057 TECNICO DE ASISTENCIA SOCIAL                                2 3 11 13,633

1 0 CF13064 ASESOR JURIDICO                                             2 3 11 13,633

1 0 CF12054 COORDINADOR DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS                     2 3 10 13,333

1 0 CF13058 ANALISTA EDITORIAL                                          2 3 11 13,333

10 0 CF13001 COORDINADOR B NIVEL 13                                      2 3 11 13,214

1 0 E0105 INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS              2 7 13,118

18 0 E0189 MTRA. JARD. DE NIÑOS NO. T.                                 2 3 13,118

49 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                3 5 13,084

5 0 E0263 MTRO. DE ADIES. PRIM. 10 H.                                 3 3 13,078

1 0 CF16003 COORDINADOR DE APOYO NIVEL 16, JORNADA 30 HRS               2 3 14 12,985

2 0 E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   3 3 12,621

1 0 E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   3 4 12,621

3 0 JT09005 MTRO COORD DE GABINETE C                                    2 3 12,095

2 0 E0347 OFICIAL MAYOR DE ED. SEC.                                   3 3 11,958

7 0 CF08001 ANALISTA ESPECIALIZADO                                      2 3 6 11,856

1 0 CF08052 ANALISTA DOCUMENTAL                                         2 3 6 11,856

11 0 E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA                     2 9 11,499

2 0 CF07050 ANALISTA ADMINISTRATIVO                                     2 3 5 11,406

1 0 CF07051 APOYO ADMINISTRATIVO EN EDUCACION                           2 3 5 11,406

1 0 CF07052 ANALISTA COMUNITARIO                                        2 3 5 11,406

25 0 JT08005 MAESTRO TEC C                                               2 3 11,399

3 0 E1305 JEFE DE MISION CULTURAL                                     2 3 11,202

22 0 E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS                                2 8 11,192

2 0 E0302 INSPECTOR DE SECUNDARIA DT.                                 2 7 10,928

1 0 E0287 MTRO. DE PRIM. NO. T. C.C.                                  2 7 10,928

4 0 CF06001 TECNICO ESPECIALISTA                                        2 3 4 10,908

1 0 CF06053 TECNICO RECURSOS HUMANOS EN DELEGACION                      2 3 4 10,908

1 0 CF06054 TECNICO INFORMATICO                                         2 3 4 10,908

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

1 0 CF06055 TECNICO LIQUIDADOR                                          2 3 4 10,908

1 0 CF06057 ENCARGADO DEL ARCHIVO DE LA DRSE 3                          2 3 4 10,908

2 0 E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS                                3 4 10,884

20 0 E2335 PREFECTO C                                                  3 3 10,872

14 0 JT08003 MAESTRO TEC B                                               2 3 10,653

1 0 CF06058 ANALISTA DE PROYECTOS                                       2 3 4 10,508

1 0 E0322 DIRECTOR DE SEC. DE 2 TURNOS                                3 4 10,495

11 0 E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               3 3 10,486

13 0 E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               3 4 10,486

2 0 E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               3 5 10,486

1 0 E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               3 7 10,486

2 0 E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
3 3 10,486

1 0 E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
3 4 10,486

2 0 E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS                                3 8 10,478

1 0 E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA                     3 6 10,478

306 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  2 5 10,478

4 0 E0211 INSP DE ADIEST. PRIM.                                       2 3 10,478

80 0 E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA                                        2 4 10,478

21 0 E0299
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA DE 3/4 DE TIEMPO EN 

CURSO CON F
2 3 10,478

1 0 CF05050 TECNICO ADMINISTRATIVO                                      2 3 3 10,397

1 0 CF05051 AUXILIAR CONTABLE                                           2 3 3 10,397

1 0 CF05052 APOYO ADMINISTRATIVO EN LA EDUCACIÓN                        2 3 3 10,397

12 0 E2413 TECNOLOGO G.                                                3 3 10,276

18 0 JA01022 PREFECTO C                                                  2 3 10,207

11 0 JA01020 PREFECTO B                                                  2 3 10,200

4 0 E2803 MAESTRO TÉCNICO                                             3 3 10,199

3 0 EM180 MEDICO E.I.I.P.                                             3 3 10,199

3 0 EP280 PEDAGOGO E.I.I.P.                                           3 3 10,199

5 0 ES380 PSICOLOGO E.I.I.P.                                          3 3 10,199

5 0 ET480 TRABAJADOR SOCIAL E.I.I.P.                                  3 3 10,199

1 0 E0323 DIRECTOR DE SECUNDARIA DE 1 TURNO                           2 4 10,156

1 0 CF06052 TECNICO SUPERVISOR                                          2 3 4 10,133

11 0 JT07005 TECNOLOGO C                                                 2 3 10,079

1 0 E2881 MAESTRO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS                 3 3 10,053

1 0 A03822 AUXILIAR DE INFRAESTRUCTURA                                 2 3 9,776

1 0 E0688 MTRO. ED. ESP. NO. T. C.C.                                  3 4 9,706

48 0 E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 3 9,671

6 0 E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 4 9,671

2 0 E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 5 9,671

1 0 E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 6 9,671

2 0 E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 7 9,671

1 0 E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 8 9,671

2 0 E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 9 9,671

1 0 E2515 TRABAJADORA SOCIAL                                          3 3 9,644

5 0 JT07003 TECNOLOGO B                                                 2 3 9,420

29 0 E1331 MAESTRO "A" DE MISION CULTURAL                              2 3 9,380

3 0 E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA                     2 6 9,060

50 0 E0331 CONTRALOR                                                   2 3 9,046

85 0 E0347 OFICIAL MAYOR DE ED. SEC.                                   2 3 9,046

134 0 E2605 ESPECIALISTA EDUCATIVO                                      2 3 9,042

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

10 0 E0355 COORD. ACADEMICO                                            2 3 8,889

1 0 E0355 COORD. ACADEMICO                                            2 4 8,889

3 0 E1027 DIRECTOR DE ARTES Y OF.                                     2 3 8,731

4 0 E0353 COORD. DE MODULO                                            2 3 8,707

1 0 T03805 ANALISTA PROGRAMADOR                                        3 3 8,600

1 0 E0623 DIR. DE ED. ESP. NO. T. C.C.                                2 3 8,477

12 0 E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA                     2 8 8,419

37 0 E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS                                2 7 8,354

875 0 E2335 PREFECTO C                                                  2 3 8,326

190 0 A01807 JEFE DE OFICINA                                             2 3 8,101

10 0 P01801 ABOGADO                                                     2 3 8,101

12 0 P04803 PSICOLOGO                                                   2 3 8,101

11 0 E2801 MAESTRO TÉCNICO COORD.                                      2 3 8,083

1 0 E2801 MAESTRO TÉCNICO COORD.                                      2 4 8,083

3 0 E2801 MAESTRO TÉCNICO COORD.                                      2 7 8,083

273 0 E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 3 8,035

289 0 E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 4 8,035

81 0 E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 5 8,035

1 0 E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 6 8,035

25 0 E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 7 8,035

6 0 E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 8 8,035

1 0 E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 9 8,035

43 0 E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
2 3 8,035

42 0 E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
2 4 8,035

4 0 E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
2 5 8,035

5 0 E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
2 7 8,035

1 0 E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
2 8 8,035

159 0 S01812 AUXILIAR DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO EN PLANTEL            3 3 7,979

49 0 T03804 ESPECIALISTA TECNICO                                        2 3 7,967

683 0 E2413 TECNOLOGO G.                                                2 3 7,878

114 0 JA04009 ADMVO ESPECIALIZADO C                                       2 3 7,853

423 0 E2803 MAESTRO TÉCNICO                                             2 3 7,743

34 0 E2803 MAESTRO TÉCNICO                                             2 4 7,743

7 0 E2803 MAESTRO TÉCNICO                                             2 5 7,743

3 0 E2803 MAESTRO TÉCNICO                                             2 7 7,743

1 0 E2803 MAESTRO TÉCNICO                                             2 8 7,743

45 0 EM180 MEDICO E.I.I.P.                                             2 3 7,743

47 0 EP280 PEDAGOGO E.I.I.P.                                           2 3 7,743

84 0 ES380 PSICOLOGO E.I.I.P.                                          2 3 7,743

48 0 ET480 TRABAJADOR SOCIAL E.I.I.P.                                  2 3 7,743

31 0 T03805 ANALISTA PROGRAMADOR                                        2 3 7,740

14 0 E2881 MAESTRO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS                 2 3 7,704

18 0 A03803 SECRETARIA DE APOYO                                         3 3 7,696

12 0 E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA                     2 7 7,516

1 0 JT05005 BIBLIOTECARIO C                                             2 3 7,476

13 0 A01820 AYUDANTE ADMINISTRATIVO                                     3 3 7,418

110 0 E2515 TRABAJADORA SOCIAL                                          2 3 7,389

47 0 E0688 MTRO. ED. ESP. NO. T. C.C.                                  2 3 7,371

5 0 E0688 MTRO. ED. ESP. NO. T. C.C.                                  2 4 7,371

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

2 0 E0688 MTRO. ED. ESP. NO. T. C.C.                                  2 5 7,371

1 0 E0688 MTRO. ED. ESP. NO. T. C.C.                                  2 8 7,371

41 0 A03804 SECRETARIA "C"                                              2 3 7,309

39 0 P02803 PROMOTOR DE SALUD                                           2 3 7,309

12 0 E1051 MAESTRO TEC. ARTES Y OFIC.                                  2 3 7,203

10 0 E2603 ASESOR TECNICO                                              2 3 7,196

4 0 E1055 PROMOTOR ACT. ART. ELEM. 15/H.                              3 3 7,156

5 0 E2411 AYUDANTE LABORATORIO.                                       2 3 7,141

1 0 S02805 ECONOMO                                                     2 3 7,134

3 0 T09803 ENFERMERA ESPECIALIZADA                                     2 3 7,134

4 0 T14805 PUERICULTOR                                                 2 3 7,134

17 0 T26803 TRABAJADORA SOCIAL                                          2 3 7,134

9 0 A08822 SUPERVISOR                                                  2 3 6,969

33 0 S03802 CHOFER                                                      2 3 6,969

44 0 T05808 TECNICO BIBLIOTECARIO                                       2 3 6,969

82 0 JA04007 ADMVO ESPECIALIZADO B                                       2 3 6,763

1409 0 A03803 SECRETARIA DE APOYO                                         2 3 6,673

1 0 E1029 DIR. DE ARTES GRAF.                                         2 3 6,658

2 0 E0759 PROMOTOR EDUC. FIS. 15/H.                                   3 3 6,571

386 0 A01820 AYUDANTE ADMINISTRATIVO                                     2 3 6,387

3 0 A02802 AGENTE DE INFORMACION                                       2 3 6,387

43 0 S01808 ASISTENTE DE SERVICIO Y MANTENIMIENTO                       2 3 6,387

4520 0 S01812 AUXILIAR DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO EN PLANTEL            2 3 6,387

2 0 T13801 AUXILIAR DE FOTOGRAFO                                       2 3 6,387

4 0 E2615 VOCAL                                                       2 3 6,196

39 0 S02804 COCINERA                                                    2 3 6,170

7 0 A03805 AUDITOR E                                                   2 3 5,985

4 0 E2617 COORDINADOR COMUNITARIO                                     2 3 5,955

1 0 E2613 SRIO. DE COMIS. ESC.                                        2 3 5,952

2 0 P02802 MEDICO                                                      2 3 5,920

59 0 JS08016 OFICIAL DE SERVICIOS C                                      2 3 5,831

42 0 JS08018 OFICIAL DE SERVICIOS B                                      2 3 5,831

2 0 E0767 SUBJEFE EDUC. FIS. DEPORTIVA                                2 3 5,652

2 0 JA04005 ADMVO ESPECIALIZADO A                                       2 3 5,552

7 0 E1053 MAESTRO TEC. ARTES GRAFIC.                                  2 3 5,481

1 0 S01801 ADMOR. DE U. DPTVAS.                                        2 3 5,467

195 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                3 4 5,449

2 0 E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE TALLER CON 10 

HORAS           
3 3 5,232

161 0 E1055 PROMOTOR ACT. ART. ELEM. 15/H.                              2 3 5,160

47 0 E0759 PROMOTOR EDUC. FIS. 15/H.                                   2 3 5,036

57 0 E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE TALLER CON 10 

HORAS           
2 3 4,008

10 0 E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE TALLER CON 10 

HORAS           
2 4 4,008

1 0 E0271 MAESTRO DE PRIMARIA NOCTURNA                                2 8 1,579

4 0 E0322 DIRECTOR DE SEC. DE 2 TURNOS                                2 7 1,474

7585 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                2 3 1,258

1 0 E0271 MAESTRO DE PRIMARIA NOCTURNA                                2 7 1,234

391 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                2 7 1,234

8 0 E0322 DIRECTOR DE SEC. DE 2 TURNOS                                2 5 1,180

2 0 E0271 MAESTRO DE PRIMARIA NOCTURNA                                2 5 964

50 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                2 6 964

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

23 0 E0322 DIRECTOR DE SEC. DE 2 TURNOS                                2 4 964

11 0 E0279 MTRO. DE PRIM. NOCT. NO. T.                                 2 3 953

57 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                2 9 953

3 0 E0322 DIRECTOR DE SEC. DE 2 TURNOS                                3 3 953

6 0 E0271 MAESTRO DE PRIMARIA NOCTURNA                                2 4 730

838 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                2 5 730

181 0 E0322 DIRECTOR DE SEC. DE 2 TURNOS                                2 3 730

12 0 E0273 MTRO. DE PRIM. NOCT. 3/4                                    2 3 711

100 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                2 8 711

2 0 E0322 DIRECTOR DE SEC. DE 2 TURNOS                                2 8 711

0 3192 E8035 HORAS DE TITULAR C                                          2 3 710

0 1521 E8029 HORAS DE TITULAR B                                          2 3 601

9 0 E0271 MAESTRO DE PRIMARIA NOCTURNA                                2 3 545

3241 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                2 4 545

1 0 E0303 PLAZA COMPLEMENTARIA INSPECTOR DE SECUNDARIA DT             3 1 545

306 0 E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA                                3 3 533

0 1346 E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA                            3 3 523

0 716 E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA                            3 4 523

0 208 E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA                            3 5 523

0 75 E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA                            3 7 523

0 397 E0365 PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO, DE SECUNDARIA                   3 3 523

0 127 E0365 PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO, DE SECUNDARIA                   3 4 523

0 2 E0365 PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO, DE SECUNDARIA                   3 5 523

0 375 E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA                     3 3 523

0 118 E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA                     3 4 523

0 25 E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA                     3 5 523

0 2393 E8027 HORAS DE TITULAR A                                          2 3 508

618 0 E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS                                  2 4 479

0 1958 E8033 HORAS DE ASOCIADO C                                         2 3 440

0 75286 E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA                            2 3 401

0 19143 E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA                            2 4 401

0 5746 E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA                            2 5 401

0 1307 E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA                            2 7 401

0 250 E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA                            2 8 401

0 123 E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA                            2 9 401

0 19022 E0365 PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO, DE SECUNDARIA                   2 3 401

0 1680 E0365 PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO, DE SECUNDARIA                   2 4 401

0 319 E0365 PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO, DE SECUNDARIA                   2 5 401

0 94 E0365 PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO, DE SECUNDARIA                   2 7 401

0 9 E0365 PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO, DE SECUNDARIA                   2 8 401

0 175 E0366
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS GENERALE
2 3 401

0 319 E0392
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA 

FORTALECIMIENTO CURRICULA
2 3 401

0 26 E0392
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA 

FORTALECIMIENTO CURRICULA
2 4 401

0 10403 E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA                     2 3 401

0 3466 E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA                     2 4 401

0 846 E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA                     2 5 401

0 309 E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA                     2 7 401

0 14 E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA                     2 8 401

0 6 E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA                     2 9 401

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas *Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo Mensual 

Bruto por 

Plaza/Hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Estatal)

0 2015 E8025 HORAS DE ASOCIADO B                                         2 3 391

0 3883 E8023 HORAS DE ASOCIADO A                                         2 3 348

33,910 157,094

* La columna denominada "Categoría de Puesto" concentra las plazas de base y de confianza, siendo estos últimos aquellos que inician con su categoría por las letras CF, el resto de las categorías son las de base.



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

38 0   E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS FORANEA.                    2 3 7 17,797

15 0   E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS FORANEA.                    2 4 7A 21,610

16 0   E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS FORANEA.                    2 5 7B 26,444

5 0   E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS FORANEA.                    2 6 7BC 30,676

38 0   E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS FORANEA.                    2 7 7C 34,907

35 0   E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS FORANEA.                    2 8 7D 44,681

37 0   E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS FORANEA.                    2 9 7E 57,191

2 0   E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS FORANEA.                    3 3 7 23,222

1 0   E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS FORANEA.                    3 4 7A 28,198

2 0   E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS FORANEA.                    3 7 7C 45,547

5 0   E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS FORANEA.                    3 8 7D 58,301

4 0   E0101 INSPECTORA DE JARDINES DE NINOS FORANEA.                    3 9 7E 74,625

1 0   E0102
INSPECTOR DE ENSENANZAS MUSICALES PARA JARDIN DE 

NINOS EN EL
2 3 7 7,715

155 0   E0104
INSPECTORA DE JARDINES DE NIÑOS FORANEA. 2DA 

PLAZA          
2 3 7 16,918

11 0   E0104
INSPECTORA DE JARDINES DE NIÑOS FORANEA. 2DA 

PLAZA          
3 3 7 22,076

5 0   E0105
INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS 

FORANEO.     
2 3 7 19,880

1 0   E0105
INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS 

FORANEO.     
2 4 7A 24,140

2 0   E0105
INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS 

FORANEO.     
2 5 7B 29,539

2 0   E0105
INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS 

FORANEO.     
2 7 7C 38,992

4 0   E0105
INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS 

FORANEO.     
2 8 7D 49,910

6 0   E0105
INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS 

FORANEO.     
2 9 7E 63,885

1 0   E0105
INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS 

FORANEO.     
3 3 7 25,940

1 0   E0105
INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NINOS 

FORANEO.     
3 8 7D 65,124

19 0   E0106
INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NIÑOS 

FORANEO 2DA P
2 3 7 18,892

2 0   E0106
INSPECTOR GENERAL DE SECTOR DE JARDIN DE NIÑOS 

FORANEO 2DA P
3 3 7 24,651

408 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       2 3 7 9,741

134 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       2 4 7A 13,248

98 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       2 5 7B 17,753

3 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       2 6 7BC 20,593

70 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       2 7 7C 23,434

53 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       2 8 7D 29,995

57 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       2 9 7E 38,394

39 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       3 3 7 12,711

12 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       3 4 7A 17,287

6 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       3 5 7B 23,164

12 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       3 7 7C 30,577

4 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       3 8 7D 39,139

2 0   E0121 DIRECTORA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                       3 9 7E 50,097

1 0   E0125 DIRECTORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              2 3 7 14,198

1 0   E0125 DIRECTORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              2 4 7A 18,458

2 0   E0125 DIRECTORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              2 5 7B 24,734

1 0   E0125 DIRECTORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              2 7 7C 32,648

1 0   E0125 DIRECTORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              2 8 7D 41,790

0 18   E0164
PROFESOR DE ENSENANZAS MUSICALES ELEMENTALES 

PARA JARDIN  DE
2 3 7 317

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

0 1332   E0165
PROFESOR DE ENSENANZAS MUSICALES ELEMENTALES 

PARA JARDIN  DE
2 3 7 317

0 197   E0165
PROFESOR DE ENSENANZAS MUSICALES ELEMENTALES 

PARA JARDIN  DE
2 4 7A 431

0 46   E0165
PROFESOR DE ENSENANZAS MUSICALES ELEMENTALES 

PARA JARDIN  DE
2 5 7B 577

0 8   E0165
PROFESOR DE ENSENANZAS MUSICALES ELEMENTALES 

PARA JARDIN  DE
2 7 7C 762

0 43   E0165
PROFESOR DE ENSENANZAS MUSICALES ELEMENTALES 

PARA JARDIN  DE
3 3 7 413

2 0   E0167 PROFESOR DE ENSEÑANZA MUSICAL                               2 3 7 5,282

2 0   E0180 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS EN EL DISTRITO FEDERAL.          2 3 7 7,704

1 0   E0180 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS EN EL DISTRITO FEDERAL.          2 4 7A 10,478

3800 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         2 3 7 7,704

1455 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         2 4 7A 10,478

691 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         2 5 7B 14,040

4 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         2 6 7BC 16,287

330 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         2 7 7C 18,534

163 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         2 8 7D 23,723

102 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         2 9 7E 30,365

299 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         3 3 7 10,053

107 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         3 4 7A 13,672

73 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         3 5 7B 18,320

1 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         3 6 7BC 21,252

38 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         3 7 7C 24,183

11 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         3 8 7D 30,955

12 0   E0181 MAESTRA DE JARDIN DE NINOS FORANEA.                         3 9 7E 39,622

0 1722   E0183
HORAS DE ACOMPANANTE DE MUSICA PARA JARDIN DE 

NINOS FORANEO 
2 3 7 352

0 288   E0183
HORAS DE ACOMPANANTE DE MUSICA PARA JARDIN DE 

NINOS FORANEO 
2 4 7A 479

0 79   E0183
HORAS DE ACOMPANANTE DE MUSICA PARA JARDIN DE 

NINOS FORANEO 
2 5 7B 642

0 237   E0183
HORAS DE ACOMPANANTE DE MUSICA PARA JARDIN DE 

NINOS FORANEO 
3 3 7 459

7 0   E0191
PROMOTOR DE COMUNIDAD RURAL TECNICO EN 

EDUCACION PREESCOLAR 
2 3 7 7,443

1 0   E0191
PROMOTOR DE COMUNIDAD RURAL TECNICO EN 

EDUCACION PREESCOLAR 
3 3 7 9,728

23 0   E0195 EDUCADORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              2 3 7 10,955

14 0   E0195 EDUCADORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              2 4 7A 13,694

15 0   E0195 EDUCADORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              2 5 7B 18,350

9 0   E0195 EDUCADORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              2 7 7C 24,222

5 0   E0195 EDUCADORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              2 8 7D 31,004

2 0   E0195 EDUCADORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              2 9 7E 39,685

3 0   E0195 EDUCADORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              3 3 7 14,335

1 0   E0195 EDUCADORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              3 4 7A 17,919

3 0   E0195 EDUCADORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              3 5 7B 24,012

2 0   E0195 EDUCADORA PARA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL.              3 7 7C 31,696

76 0   E0197 NIÑERA                                                      2 3 7 6,419

2 0   E0197 NIÑERA                                                      3 3 7 7,553



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

50 0   E0198 NIÑERA ESPECIALIZADA                                        2 3 7 6,419

2 0   E0198 NIÑERA ESPECIALIZADA                                        3 3 7 7,553

4 0   E0199
MTRA DE JARDIN DE NINOS DE 3/4 DE TIEMPO EN CURSO 

CON FORTAL
2 3 7 10,170

2 0   E0199
MTRA DE JARDIN DE NINOS DE 3/4 DE TIEMPO EN CURSO 

CON FORTAL
3 3 7 13,270

62 0   E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA FORANEO.            2 3 7 17,797

23 0   E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA FORANEO.            2 4 7A 21,610

31 0   E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA FORANEO.            2 5 7B 26,444

6 0   E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA FORANEO.            2 6 7BC 30,676

37 0   E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA FORANEO.            2 7 7C 34,907

38 0   E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA FORANEO.            2 8 7D 44,681

40 0   E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA FORANEO.            2 9 7E 57,191

3 0   E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA FORANEO.            3 3 7 23,222

2 0   E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA FORANEO.            3 4 7A 28,198

5 0   E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA FORANEO.            3 5 7B 34,506

3 0   E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA FORANEO.            3 7 7C 45,547

3 0   E0201 INSPECTOR DE ZONA DE ENSENANZA PRIMARIA FORANEO.            3 8 7D 58,301

227 0   E0202
INSPECTOR DE ZONA DE ENSEÑANZA PRIMARIA FORANEO. 

2DA PLAZA  
2 3 7 16,918

14 0   E0202
INSPECTOR DE ZONA DE ENSEÑANZA PRIMARIA FORANEO. 

2DA PLAZA  
3 3 7 22,076

3 0   E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA FORANEO.               2 3 7 19,880

3 0   E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA FORANEO.               2 4 7A 24,140

3 0   E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA FORANEO.               2 5 7B 29,539

1 0   E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA FORANEO.               2 6 7BC 34,266

1 0   E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA FORANEO.               2 7 7C 38,992

7 0   E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA FORANEO.               2 8 7D 49,910

6 0   E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA FORANEO.               2 9 7E 63,885

2 0   E0205 JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA FORANEO.               3 5 7B 38,544

24 0   E0206
JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA FORANEO. 

2DA PLAZA     
2 3 7 18,892

2 0   E0206
JEFE DE SECTOR DE EDUCACION PRIMARIA FORANEO. 

2DA PLAZA     
3 3 7 24,651

487 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               2 3 7 9,741

172 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               2 4 7A 13,248

182 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               2 5 7B 17,753

9 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               2 6 7BC 20,593

191 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               2 7 7C 23,434

160 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               2 8 7D 29,995

148 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               2 9 7E 38,394

47 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               3 3 7 12,711

10 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               3 4 7A 17,287

13 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               3 5 7B 23,164

1 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               3 6 7BC 26,871

20 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               3 7 7C 30,577

10 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               3 8 7D 39,139

13 0   E0221 DIRECTOR DE PRIMARIA FORANEO.                               3 9 7E 50,097



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

1 0   E0223 DIRECTOR DE INTERNADO DE PRIMARIA FORANEO.                  2 7 7C 32,964

6 0   E0247 SUBDIRECTOR ACADEMICO DE PRIMARIA FOARNEO. 3 3 7 11,369

12 0   E0249
SUBDIRECTOR DE GESTION ESCOLAR DE PRIMARIA 

FORANEO.
3 3 7 11,369

0 391   E0261 MAESTRO DE ADIESTRAMIENTO DE PRIMARIA FORANEO.              2 3 7 308

0 57   E0265
MAESTRO DE ENSENANZAS ARTISTICAS DE INTERNADO 

DE PRIMARIA F 
2 3 7 307

1 0   E0280
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA EN EL DISTRITO 

FEDERAL.        
2 3 7 7,704

11590 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       2 3 7 7,704

3679 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       2 4 7A 10,478

1128 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       2 5 7B 14,040

30 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       2 6 7BC 16,287

695 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       2 7 7C 18,534

402 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       2 8 7D 23,723

392 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       2 9 7E 30,365

578 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       3 3 7 10,053

274 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       3 4 7A 13,672

98 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       3 5 7B 18,320

1 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       3 6 7BC 21,252

57 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       3 7 7C 24,183

47 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       3 8 7D 30,955

40 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       3 9 72 39,622

40 0   E0281 MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA FORANEO.                       3 9 7E 39,622

3 0   E0285
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA DE TIEMPO COMPLETO 

MIXTO TITULA
2 3 7 14,716

32 0   E0299
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA DE 3/4 DE TIEMPO EN 

CURSO CON F
2 3 7 10,170

2 0   E0299
MAESTRO DE GRUPO DE PRIMARIA DE 3/4 DE TIEMPO EN 

CURSO CON F
3 3 7 13,270

5 0   E0301
INSPECTOR GENERAL DE SEGUNDA ENSENANZA 

FORANEO.             
2 3 7 25,646

1 0   E0301
INSPECTOR GENERAL DE SEGUNDA ENSENANZA 

FORANEO.             
2 5 7B 39,414

6 0   E0301
INSPECTOR GENERAL DE SEGUNDA ENSENANZA 

FORANEO.             
2 7 7C 52,026

1 0   E0301
INSPECTOR GENERAL DE SEGUNDA ENSENANZA 

FORANEO.             
2 8 7D 66,594

6 0   E0301
INSPECTOR GENERAL DE SEGUNDA ENSENANZA 

FORANEO.             
2 9 7E 85,240

1 0   E0301
INSPECTOR GENERAL DE SEGUNDA ENSENANZA 

FORANEO.             
3 3 7 33,482

29 0   E0321 DIRECTOR DE SECUNDARIA FORANEA.                             2 3 7 23,043

29 0   E0321 DIRECTOR DE SECUNDARIA FORANEA.                             2 4 7A 27,981

28 0   E0321 DIRECTOR DE SECUNDARIA FORANEA.                             2 5 7B 35,413

22 0   E0321 DIRECTOR DE SECUNDARIA FORANEA.                             2 7 7C 46,745

12 0   E0321 DIRECTOR DE SECUNDARIA FORANEA.                             2 8 7D 59,834

9 0   E0321 DIRECTOR DE SECUNDARIA FORANEA.                             2 9 7E 76,588

1 0   E0321 DIRECTOR DE SECUNDARIA FORANEA.                             3 4 7A 36,530

2 0   E0321 DIRECTOR DE SECUNDARIA FORANEA.                             3 7 7C 61,028

1 0   E0321 DIRECTOR DE SECUNDARIA FORANEA.                             3 8 7D 78,115

1 0   E0321 DIRECTOR DE SECUNDARIA FORANEA.                             3 9 7E 99,988

1 0   E0327
DIRECTOR DE SECUNDARIA PARA TRABAJADORES 

FORANEO.           
2 3 7 23,043

65 0   E0341 SUBDIRECTOR SECRETARIO DE SECUNDARIA FORANEA.               2 3 7 22,157

31 0   E0341 SUBDIRECTOR SECRETARIO DE SECUNDARIA FORANEA.               2 4 7A 26,904

25 0   E0341 SUBDIRECTOR SECRETARIO DE SECUNDARIA FORANEA.               2 5 7B 34,051

22 0   E0341 SUBDIRECTOR SECRETARIO DE SECUNDARIA FORANEA.               2 7 7C 44,947



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

8 0   E0341 SUBDIRECTOR SECRETARIO DE SECUNDARIA FORANEA.               2 8 7D 57,532

4 0   E0341 SUBDIRECTOR SECRETARIO DE SECUNDARIA FORANEA.               2 9 7E 73,641

2 0   E0341 SUBDIRECTOR SECRETARIO DE SECUNDARIA FORANEA.               3 3 7 28,926

4 0   E0341 SUBDIRECTOR SECRETARIO DE SECUNDARIA FORANEA.               3 4 7A 35,125

1 0   E0341 SUBDIRECTOR SECRETARIO DE SECUNDARIA FORANEA.               3 5 7B 44,454

1 0   E0345
SUBDIRECTOR SECRETARIO DE SECUNDARIA NOCTURNA 

FORANEA.      
2 3 7 22,157

2 0   E0351 JEFE DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEO.                       2 3 7 24,194

2 0   E0351 JEFE DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEO.                       2 5 7B 37,183

1 0   E0351 JEFE DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEO.                       3 9 7E 104,984

0 12   E0360
PROFESOR DE ENSENANZAS DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIA EN E 
2 3 7 387

0 827   E0361
PROFESOR DE ENSENANZAS DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIA FORA 
2 3 7 387

0 70   E0361
PROFESOR DE ENSENANZAS DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIA FORA 
2 4 7A 527

0 18   E0361
PROFESOR DE ENSENANZAS DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIA FORA 
2 5 7B 706

0 30   E0361
PROFESOR DE ENSENANZAS DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIA FORA 
3 3 7 506

0 32   E0362
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA EN EL DISTRITO 

FEDERAL.    
2 3 7 401

0 4   E0362
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA EN EL DISTRITO 

FEDERAL.    
2 4 7A 533

0 57635   E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEA.                   2 3 7 401

0 15793   E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEA.                   2 4 7A 545

0 4282   E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEA.                   2 5 7B 730

0 841   E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEA.                   2 7 7C 964

0 420   E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEA.                   2 8 7D 1,233

0 219   E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEA.                   2 9 7E 1,579

0 2028   E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEA.                   3 3 7 523

0 830   E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEA.                   3 4 7A 711

0 374   E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEA.                   3 5 7B 953

0 74   E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEA.                   3 7 7C 1,257

0 35   E0363 PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA FORANEA.                   3 8 7D 1,610

0 12966.5   E0365
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

FORANEO.           
2 3 7 401

0 1236   E0365
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

FORANEO.           
2 4 7A 545

0 412   E0365
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

FORANEO.           
2 5 7B 730

0 201   E0365
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

FORANEO.           
2 7 7C 964

0 10   E0365
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

FORANEO.           
2 8 7D 1,233

0 4   E0365
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

FORANEO.           
2 9 7E 1,579

0 439   E0365
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

FORANEO.           
3 3 7 523

0 32   E0365
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

FORANEO.           
3 4 7A 711

0 20   E0365
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

FORANEO.           
3 5 7B 953

0 4   E0365
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

FORANEO.           
3 7 7C 1,257

0 46   E0366
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS GENERALE
2 3 7 401

0 10   E0366
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS GENERALE
2 4 7A 545

0 18   E0366
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS GENERALE
2 5 7B 730



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

0 16   E0366
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS GENERALE
2 7 7C 964

0 6   E0366
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS GENERALE
3 3 7 523

0 2112   E0371
PROFESOR ORIENTADOR DE ENSENANZA SECUNDARIA 

FORANEA.        
2 3 7 401

0 275   E0371
PROFESOR ORIENTADOR DE ENSENANZA SECUNDARIA 

FORANEA.        
2 4 7A 545

0 110   E0371
PROFESOR ORIENTADOR DE ENSENANZA SECUNDARIA 

FORANEA.        
2 5 7B 730

0 72   E0371
PROFESOR ORIENTADOR DE ENSENANZA SECUNDARIA 

FORANEA.        
2 7 7C 964

0 64   E0371
PROFESOR ORIENTADOR DE ENSENANZA SECUNDARIA 

FORANEA.        
2 8 7D 1,233

0 63   E0371
PROFESOR ORIENTADOR DE ENSENANZA SECUNDARIA 

FORANEA.        
3 3 7 523

0 46   E0390
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS GENERALE
2 3 7 387

0 12   E0390
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS GENERALE
2 4 7A 527

0 16   E0390
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS GENERALE
2 5 7B 706

0 594   E0392
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA 

FORTALECIMIENTO CURRICULA
2 3 7 401

0 169   E0392
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA 

FORTALECIMIENTO CURRICULA
2 4 7A 545

0 142   E0392
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA 

FORTALECIMIENTO CURRICULA
2 5 7B 730

0 54   E0392
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA 

FORTALECIMIENTO CURRICULA
2 7 7C 964

0 42   E0392
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA 

FORTALECIMIENTO CURRICULA
2 8 7D 1,233

0 26   E0392
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA 

FORTALECIMIENTO CURRICULA
2 9 7E 1,579

0 13   E0392
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA 

FORTALECIMIENTO CURRICULA
3 3 7 523

0 6   E0392
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA 

FORTALECIMIENTO CURRICULA
3 5 7B 953

0 6   E0392
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA 

FORTALECIMIENTO CURRICULA
3 7 7C 1,257

0 3   E0392
HORAS DE ENSENANZA SECUNDARIA PARA 

FORTALECIMIENTO CURRICULA
3 8 7D 1,610

8 0   E0401 INSPECTOR GENERAL DE SECUNDARIAS TECNICAS.                  2 3 7 25,646

4 0   E0401 INSPECTOR GENERAL DE SECUNDARIAS TECNICAS.                  2 4 7A 31,142

2 0   E0401 INSPECTOR GENERAL DE SECUNDARIAS TECNICAS.                  2 5 7B 39,414

3 0   E0401 INSPECTOR GENERAL DE SECUNDARIAS TECNICAS.                  2 7 7C 52,026

1 0   E0401 INSPECTOR GENERAL DE SECUNDARIAS TECNICAS.                  2 8 7D 66,594

4 0   E0401 INSPECTOR GENERAL DE SECUNDARIAS TECNICAS.                  2 9 7E 85,240

1 0   E0401 INSPECTOR GENERAL DE SECUNDARIAS TECNICAS.                  3 3 7 33,482

1 0   E0401 INSPECTOR GENERAL DE SECUNDARIAS TECNICAS.                  3 4 7A 40,657

1 0   E0401 INSPECTOR GENERAL DE SECUNDARIAS TECNICAS.                  3 7 7C 67,922

35 0   E0421 DIRECTOR DE ESCUELA SECUNDARIA TECNICA FORANEO              2 3 7 23,043

52 0   E0421 DIRECTOR DE ESCUELA SECUNDARIA TECNICA FORANEO              2 4 7A 27,981

34 0   E0421 DIRECTOR DE ESCUELA SECUNDARIA TECNICA FORANEO              2 5 7B 35,413

12 0   E0421 DIRECTOR DE ESCUELA SECUNDARIA TECNICA FORANEO              2 7 7C 46,745

15 0   E0421 DIRECTOR DE ESCUELA SECUNDARIA TECNICA FORANEO              2 8 7D 59,834

2 0   E0421 DIRECTOR DE ESCUELA SECUNDARIA TECNICA FORANEO              2 9 7E 76,588

3 0   E0421 DIRECTOR DE ESCUELA SECUNDARIA TECNICA FORANEO              3 3 7 30,083



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

6 0   E0421 DIRECTOR DE ESCUELA SECUNDARIA TECNICA FORANEO              3 4 7A 36,530

2 0   E0421 DIRECTOR DE ESCUELA SECUNDARIA TECNICA FORANEO              3 5 7B 46,233

2 0   E0421 DIRECTOR DE ESCUELA SECUNDARIA TECNICA FORANEO              3 7 7C 61,028

1 0   E0421 DIRECTOR DE ESCUELA SECUNDARIA TECNICA FORANEO              3 8 7D 78,115

41 0   E0441
SUBDIRECTOR SECRETARIO DE ESCUELA SECUNDARIA 

TECNICA FORANE 
2 3 7 22,157

27 0   E0441
SUBDIRECTOR SECRETARIO DE ESCUELA SECUNDARIA 

TECNICA FORANE 
2 4 7A 26,904

14 0   E0441
SUBDIRECTOR SECRETARIO DE ESCUELA SECUNDARIA 

TECNICA FORANE 
2 5 7B 34,051

6 0   E0441
SUBDIRECTOR SECRETARIO DE ESCUELA SECUNDARIA 

TECNICA FORANE 
2 7 7C 44,947

5 0   E0441
SUBDIRECTOR SECRETARIO DE ESCUELA SECUNDARIA 

TECNICA FORANE 
2 8 7D 57,532

6 0   E0441
SUBDIRECTOR SECRETARIO DE ESCUELA SECUNDARIA 

TECNICA FORANE 
2 9 7E 73,641

2 0   E0441
SUBDIRECTOR SECRETARIO DE ESCUELA SECUNDARIA 

TECNICA FORANE 
3 3 7 28,926

3 0   E0441
SUBDIRECTOR SECRETARIO DE ESCUELA SECUNDARIA 

TECNICA FORANE 
3 4 7A 35,125

2 0   E0441
SUBDIRECTOR SECRETARIO DE ESCUELA SECUNDARIA 

TECNICA FORANE 
3 5 7B 44,454

1 0   E0441
SUBDIRECTOR SECRETARIO DE ESCUELA SECUNDARIA 

TECNICA FORANE 
3 7 7C 58,680

1 0   E0441
SUBDIRECTOR SECRETARIO DE ESCUELA SECUNDARIA 

TECNICA FORANE 
3 8 7D 75,110

8 0   E0451 JEFE DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA FORANEO                2 3 7 24,194

5 0   E0451 JEFE DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA FORANEO                2 4 7A 29,379

5 0   E0451 JEFE DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA FORANEO                2 5 7B 37,183

3 0   E0451 JEFE DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA FORANEO                2 7 7C 49,081

1 0   E0451 JEFE DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA FORANEO                2 9 7E 80,415

2 0   E0451 JEFE DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA FORANEO                3 5 7B 48,543

1 0   E0451 JEFE DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA FORANEO                3 7 7C 64,077

1 0   E0451 JEFE DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA FORANEO                3 8 7D 82,019

1 0   E0451 JEFE DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA FORANEO                3 9 7E 104,984

0 40   E0460
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA EN EL DISTR
2 3 7 387

0 1044   E0461
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEA.   
2 3 7 387

0 161   E0461
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEA.   
2 4 7A 527

0 8   E0461
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEA.   
2 5 7B 706

0 6   E0461
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEA.   
2 7 7C 932

0 30   E0461
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEA.   
3 3 7 506

0 19   E0461
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEA.   
3 7 7C 1,218

0 2   E0461
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEA.   
3 9 7E 1,995

0 22   E0462
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA EN EL 

DISTRITO FEDE
2 3 7 401

0 68011   E0463
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA 

FORANEO.           
2 3 7 401

0 19890   E0463
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA 

FORANEO.           
2 4 7A 545

0 6760   E0463
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA 

FORANEO.           
2 5 7B 730

0 2100   E0463
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA 

FORANEO.           
2 7 7C 964



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

0 1071   E0463
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA 

FORANEO.           
2 8 7D 1,233

0 496   E0463
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA 

FORANEO.           
2 9 7E 1,579

0 5823   E0463
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA 

FORANEO.           
3 3 7 523

0 2035   E0463
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA 

FORANEO.           
3 4 7A 711

0 835   E0463
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA 

FORANEO.           
3 5 7B 953

0 276   E0463
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA 

FORANEO.           
3 7 7C 1,257

0 152   E0463
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA 

FORANEO.           
3 8 7D 1,610

0 306   E0463
PROFESOR DE ENSENANZA SECUNDARIA TECNICA 

FORANEO.           
3 9 7E 2,060

0 25526   E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEO T  
2 3 7 401

0 5157   E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEO T  
2 4 7A 545

0 2124   E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEO T  
2 5 7B 730

0 653   E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEO T  
2 7 7C 964

0 119   E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEO T  
2 8 7D 1,233

0 273   E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEO T  
2 9 7E 1,579

0 2510   E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEO T  
3 3 7 523

0 795   E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEO T  
3 4 7A 711

0 281   E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEO T  
3 5 7B 953

0 131   E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEO T  
3 7 7C 1,257

0 88   E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEO T  
3 8 7D 1,610

0 50   E0465
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIA 

TECNICA FORANEO T  
3 9 7E 2,060

0 361   E0466
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS TECNICAS
2 3 7 401

0 152   E0466
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS TECNICAS
2 4 7A 545

0 114   E0466
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS TECNICAS
2 5 7B 730

0 42   E0466
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS TECNICAS
2 7 7C 964

0 10   E0466
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS TECNICAS
2 8 7D 1,233

0 25   E0466
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS TECNICAS
2 9 7E 1,579

0 23   E0466
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS TECNICAS
3 3 7 523

0 13   E0466
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS TECNICAS
3 4 7A 711

0 17   E0466
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS TECNICAS
3 5 7B 953

0 28   E0466
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS TECNICAS
3 7 7C 1,257

0 16   E0466
HORAS DE ENSENANZA DE ADIESTRAMIENTO DE 

SECUNDARIAS TECNICAS
3 8 7D 1,610

0 58   E0490
HORAS DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIAS TECNICAS 

PARA FORTALE
2 3 7 387

0 25   E0490
HORAS DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIAS TECNICAS 

PARA FORTALE
2 4 7A 527

0 10   E0490
HORAS DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIAS TECNICAS 

PARA FORTALE
2 5 7B 706



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

0 11   E0490
HORAS DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIAS TECNICAS 

PARA FORTALE
2 7 7C 932

0 6   E0490
HORAS DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIAS TECNICAS 

PARA FORTALE
2 8 7D 1,192

0 12   E0490
HORAS DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIAS TECNICAS 

PARA FORTALE
2 9 7E 1,526

0 12   E0490
HORAS DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIAS TECNICAS 

PARA FORTALE
3 3 7 506

0 6   E0490
HORAS DE ADIESTRAMIENTO DE SECUNDARIAS TECNICAS 

PARA FORTALE
3 4 7A 688

0 787   E0492
HORAS DE ENSENANZA DE SECUNDARIA TECNICA PARA 

FORTALECIMIENT
2 3 7 401

0 500   E0492
HORAS DE ENSENANZA DE SECUNDARIA TECNICA PARA 

FORTALECIMIENT
2 4 7A 545

0 324   E0492
HORAS DE ENSENANZA DE SECUNDARIA TECNICA PARA 

FORTALECIMIENT
2 5 7B 730

0 174   E0492
HORAS DE ENSENANZA DE SECUNDARIA TECNICA PARA 

FORTALECIMIENT
2 7 7C 964

0 142   E0492
HORAS DE ENSENANZA DE SECUNDARIA TECNICA PARA 

FORTALECIMIENT
2 8 7D 1,233

0 81   E0492
HORAS DE ENSENANZA DE SECUNDARIA TECNICA PARA 

FORTALECIMIENT
2 9 7E 1,579

0 46   E0492
HORAS DE ENSENANZA DE SECUNDARIA TECNICA PARA 

FORTALECIMIENT
3 3 7 523

0 45   E0492
HORAS DE ENSENANZA DE SECUNDARIA TECNICA PARA 

FORTALECIMIENT
3 4 7A 711

0 42   E0492
HORAS DE ENSENANZA DE SECUNDARIA TECNICA PARA 

FORTALECIMIENT
3 5 7B 953

0 20   E0492
HORAS DE ENSENANZA DE SECUNDARIA TECNICA PARA 

FORTALECIMIENT
3 7 7C 1,257

0 17   E0492
HORAS DE ENSENANZA DE SECUNDARIA TECNICA PARA 

FORTALECIMIENT
3 8 7D 1,610

0 56   E0492
HORAS DE ENSENANZA DE SECUNDARIA TECNICA PARA 

FORTALECIMIENT
3 9 7E 2,060

50 0   E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 3 7 9,866

18 0   E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 4 7A 13,417

20 0   E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 5 7B 17,979

18 0   E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 7 7C 23,732

13 0   E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 8 7D 30,377

16 0   E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   2 9 7E 38,883

1 0   E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   3 4 7A 17,509

1 0   E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   3 7 7C 30,970

1 0   E0629 DIRECTOR DE ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL                   3 9 7E 50,742

2 0   E0633 SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL FORANEO.                   2 3 7 18,086

1 0   E0633 SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL FORANEO.                   2 4 7A 21,962

1 0   E0633 SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL FORANEO.                   2 5 7B 26,874

2 0   E0633 SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL FORANEO.                   2 8 7D 45,407

5 0   E0633 SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL FORANEO.                   2 9 7E 58,121

1 0   E0633 SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL FORANEO.                   3 5 7B 35,069

11 0   E0634
SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL FORANEO. 2DA 

PLAZA         
2 3 7 16,918

1 0   E0634
SUPERVISOR DE EDUCACION ESPECIAL FORANEO. 2DA 

PLAZA         
3 3 7 22,076

0 4   E0663 PROFESOR DE ENSENANZA PREPARATORIA FORANEO.                 2 3 7 401

0 21   E0671
PROFESOR ORIENTADOR PROFESIONAL DE ENSENANZA 

SUPERIOR FORAN 
2 3 7 401

0 42   E0671
PROFESOR ORIENTADOR PROFESIONAL DE ENSENANZA 

SUPERIOR FORAN 
2 4 7A 545

15 0   E0681
MAESTRO DE ESCUELA DE EXPERIMENTACION 

PEDAGOGICA FORANEO.   
2 3 7 8,034

10 0   E0681
MAESTRO DE ESCUELA DE EXPERIMENTACION 

PEDAGOGICA FORANEO.   
2 4 7A 10,928

7 0   E0681
MAESTRO DE ESCUELA DE EXPERIMENTACION 

PEDAGOGICA FORANEO.   
2 5 7B 14,644



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

3 0   E0681
MAESTRO DE ESCUELA DE EXPERIMENTACION 

PEDAGOGICA FORANEO.   
2 7 7C 19,329

3 0   E0681
MAESTRO DE ESCUELA DE EXPERIMENTACION 

PEDAGOGICA FORANEO.   
2 8 7D 24,741

2 0   E0681
MAESTRO DE ESCUELA DE EXPERIMENTACION 

PEDAGOGICA FORANEO.   
2 9 7E 31,669

1 0   E0681
MAESTRO DE ESCUELA DE EXPERIMENTACION 

PEDAGOGICA FORANEO.   
3 8 7D 32,289

649 0   E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 3 7 8,039

536 0   E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 4 7A 10,928

149 0   E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 5 7B 14,644

49 0   E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 7 7C 19,329

23 0   E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 8 7D 24,741

23 0   E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               2 9 7E 31,669

26 0   E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               3 3 7 10,491

24 0   E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               3 4 7A 14,262

8 0   E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               3 5 7B 19,111

5 0   E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               3 7 7C 25,226

2 0   E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               3 8 7D 32,289

1 0   E0687 MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL                               3 9 7E 41,330

133 0   E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
2 3 7 8,034

98 0   E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
2 4 7A 10,928

48 0   E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
2 5 7B 14,644

22 0   E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
2 7 7C 19,329

9 0   E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
2 8 7D 24,741

3 0   E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
2 9 7E 31,669

5 0   E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
3 3 7 10,486

2 0   E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
3 4 7A 14,262

2 0   E0689
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL        
3 5 7B 19,111

1 0   E0690
MAESTRO PSICOLOGO ORIENTADOR PARA EDUCACION 

ESPECIAL DE 3/4 
2 3 7 10,515

2 0   E0692
MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL DE 3/4 DE TIEMPO EN 

CURSO CON 
2 3 7 10,515

1 0   E0692
MAESTRO DE EDUCACION ESPECIAL DE 3/4 DE TIEMPO EN 

CURSO CON 
3 3 7 13,759

16 0   E0701 INSPECTOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEA            2 3 7 25,646

14 0   E0701 INSPECTOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEA            2 4 7A 31,142

11 0   E0701 INSPECTOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEA            2 5 7B 39,414

6 0   E0701 INSPECTOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEA            2 7 7C 52,026

8 0   E0701 INSPECTOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEA            2 8 7D 66,594

2 0   E0701 INSPECTOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEA            2 9 7E 85,240

2 0   E0701 INSPECTOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEA            3 3 7 33,482

1 0   E0701 INSPECTOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEA            3 4 7A 40,657

0 2   E0761 PROFESOR DE EDUCACION FISICA FORANEO                        2 3 7 387

0 6   E0762
PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA EN EL 

DISTRITO FEDE 
2 4 7A 533

0 3   E0762
PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA EN EL 

DISTRITO FEDE 
2 5 7B 695



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

0 23602   E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEO             2 3 7 401

0 8833   E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEO             2 4 7A 545

0 5728   E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEO             2 5 7B 730

0 2306   E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEO             2 7 7C 964

0 606   E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEO             2 8 7D 1,233

0 268   E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEO             2 9 7E 1,579

0 1410   E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEO             3 3 7 523

0 766   E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEO             3 4 7A 711

0 328   E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEO             3 5 7B 953

0 283   E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEO             3 7 7C 1,257

0 160   E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEO             3 8 7D 1,610

0 42   E0763 PROFESOR NORMALISTA DE EDUCACION FISICA FORANEO             3 9 7E 2,060

0 184   E0792
HORAS DE EDUCACION FISICA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR   
2 3 7 401

0 117   E0792
HORAS DE EDUCACION FISICA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR   
2 4 7A 545

0 109   E0792
HORAS DE EDUCACION FISICA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR   
2 5 7B 730

0 60   E0792
HORAS DE EDUCACION FISICA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR   
2 7 7C 964

0 30   E0792
HORAS DE EDUCACION FISICA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR   
2 8 7D 1,233

0 19   E0792
HORAS DE EDUCACION FISICA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR   
2 9 7E 1,579

0 4   E0792
HORAS DE EDUCACION FISICA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR   
3 4 7A 711

0 7   E0792
HORAS DE EDUCACION FISICA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR   
3 7 7C 1,257

0 4   E0861
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE NORMAL DE 

PRIMARIA FORANEO    
2 3 7 387

0 8   E0873
PROFESOR DE MATERIAS PROFESIONALES DE 

ENSENANZA NORMAL DE PR
2 3 7 401

1 0   E0889
PROFESOR C DE MATERIAS AGROPECUARIAS EN 

ESCUELA NORMAL DE PR
2 3 7 7,601

0 12   E0961
PROFESOR DE ADIESTRAMIENTO DE ENSENANZA 

TECNOLOGICA VOCACION
2 3 7 387

0 45   E0963 PROFESOR DE ENSENANZA TECNOLOGICA FORANEO.                  2 3 7 401

0 7   E0965
PROFESOR INSTRUCTOR DE CAPACITACION PARA Y EN EL 

TRABAJO    
2 3 7 401

0 34   E0969 PROFESOR DE ENSENANZA VOCACIONAL FORANEO                    2 3 7 401

0 7   E0992
HORAS DE INSTRUCTOR DE CAPACITACION PARA Y EN EL  

TRABAJO PA
2 3 7 401

0 22   E1062
PROFESOR DE ENSENANZAS ARTISTICAS PARA 

POSTPRIMARIAS EN EL  
2 3 7 401

0 2   E1063
PROFESOR DE ENSENANZAS ARTISTICAS PARA 

POSTPRIMARIAS FORANE 
2 3 7 401

0 7894   E1067
PROFESOR DE ENSENANZAS ARTISTICAS PARA 

POSTPRIMARIAS FORANE 
2 3 7 393

0 1385   E1067
PROFESOR DE ENSENANZAS ARTISTICAS PARA 

POSTPRIMARIAS FORANE 
2 4 7A 534

0 474   E1067
PROFESOR DE ENSENANZAS ARTISTICAS PARA 

POSTPRIMARIAS FORANE 
2 5 7B 715

0 158   E1067
PROFESOR DE ENSENANZAS ARTISTICAS PARA 

POSTPRIMARIAS FORANE 
2 7 7C 945

0 85   E1067
PROFESOR DE ENSENANZAS ARTISTICAS PARA 

POSTPRIMARIAS FORANE 
2 8 7D 1,209



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

0 464   E1067
PROFESOR DE ENSENANZAS ARTISTICAS PARA 

POSTPRIMARIAS FORANE 
3 3 7 513

0 180   E1067
PROFESOR DE ENSENANZAS ARTISTICAS PARA 

POSTPRIMARIAS FORANE 
3 4 7A 697

0 73   E1067
PROFESOR DE ENSENANZAS ARTISTICAS PARA 

POSTPRIMARIAS FORANE 
3 5 7B 934

0 31   E1067
PROFESOR DE ENSENANZAS ARTISTICAS PARA 

POSTPRIMARIAS FORANE 
3 7 7C 1,233

0 57   E1092
HORAS DE ENSENANZAS ARTISTICAS Y MUSICALES DE 

POSTPRIMARIAS 
2 3 7 401

0 13   E1092
HORAS DE ENSENANZAS ARTISTICAS Y MUSICALES DE 

POSTPRIMARIAS 
2 4 7A 545

0 12   E1092
HORAS DE ENSENANZAS ARTISTICAS Y MUSICALES DE 

POSTPRIMARIAS 
2 5 7B 730

1 0   E1303
INSPECTOR DE MISIONES CULTURALES MAESTRO 

NORMALISTA URBANO  
2 3 7 17,431

4 0   E1305
JEFE DE MISION CULTURAL MAESTRO NORMALISTA 

URBANO TITULADO  
2 3 7 12,229

2 0   E1305
JEFE DE MISION CULTURAL MAESTRO NORMALISTA 

URBANO TITULADO  
2 4 7A 15,897

1 0   E1305
JEFE DE MISION CULTURAL MAESTRO NORMALISTA 

URBANO TITULADO  
2 5 7B 21,303

52 0   E1331 MAESTRO "A" DE MISION CULTURAL                              2 3 7 9,380

2 0   E1333 MAESTRO "B" DE MISION CULTURAL                              2 3 7 9,807

1 0   E1333 MAESTRO "B" DE MISION CULTURAL                              3 3 7 12,827

9 0   E1335 MAESTRO "C" DE MISION CULTURAL                              2 3 7 10,457

3 0   E1335 MAESTRO "C" DE MISION CULTURAL                              2 4 7A 13,217

3 0   E1411 JEFE DE ZONA DE SUPERVISION DE EDUCACION INDIGENA.          2 3 7 19,880

1 0   E1412
JEFE DE ZONA DE SUPERVISION DE EDUCACION INDIGENA. 

2DA PLAZA
2 3 7 18,892

17 0   E1441
PROFESOR A DE ADIESTRAMIENTO TECNICO PARA 

INDIGENAS FORANE  
2 3 7 7,498

1 0   E1461 ORIENTADOR DE COMUNIDAD DE PROMOCION INDIGENA               2 3 7 7,704

3 0   E1477
ASPIRANTE "A" DE MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION 

INDIGENA     
2 3 7 3,390

15 0   E1478
ASPIRANTE "B" DE MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION 

INDIGENA     
2 3 7 4,520

4 0   E1481 INSPECTOR BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA           2 3 7 17,797

2 0   E1481 INSPECTOR BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA           2 5 7B 26,444

1 0   E1482
INSPECTOR BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA 

2DA PLAZA 
2 3 7 17,087

9 0   E1483 DIRECTOR BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA            2 3 7 9,741

4 0   E1483 DIRECTOR BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA            2 4 7A 13,248

4 0   E1483 DIRECTOR BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA            2 5 7B 17,753

1 0   E1483 DIRECTOR BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA            2 7 7C 23,434

207 0   E1485 MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA             2 3 7 7,704

32 0   E1485 MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA             2 4 7A 10,478

14 0   E1485 MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA             2 5 7B 14,040

10 0   E1485 MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA             2 7 7C 18,534

5 0   E1485 MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA             2 8 7D 23,723

1 0   E1485 MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA             2 9 7E 30,365

17 0   E1485 MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA             3 3 7 10,053

1 0   E1485 MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA             3 5 7B 18,320

76 0   E1487 PROMOTOR BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA INDIGENA            2 3 7 7,443

3 0   E1488
DIRECTOR BILINGUE DE EDUCACION PREESCOLAR 

INDIGENA          
2 3 7 9,077

1 0   E1488
DIRECTOR BILINGUE DE EDUCACION PREESCOLAR 

INDIGENA          
2 7 7C 21,742



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

37 0   E1489
MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PREESCOLAR 

INDIGENA           
2 3 7 7,704

8 0   E1489
MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PREESCOLAR 

INDIGENA           
2 4 7A 10,478

3 0   E1489
MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PREESCOLAR 

INDIGENA           
2 5 7B 14,040

8 0   E1489
MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PREESCOLAR 

INDIGENA           
2 7 7C 18,534

2 0   E1489
MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PREESCOLAR 

INDIGENA           
2 8 7D 23,723

1 0   E1489
MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PREESCOLAR 

INDIGENA           
2 9 7E 30,365

16 0   E1489
MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PREESCOLAR 

INDIGENA           
3 3 7 10,053

22 0   E1491
PROMOTOR BILINGUE DE EDUCACION PREESCOLAR 

INDIGENA          
2 3 7 7,443

2 0   E1494
MAESTRO BILINGUE DE EDUCACION PRIMARIA DE 3/4 DE 

TIEMPO EN C
2 3 7 10,170

1 0   E1501
INSPECTOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

FORANEO          
2 5 7B 7,265

1 0   E1501
INSPECTOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

FORANEO          
2 7 7C 9,590

4 0   E1525
DIRECTOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
2 3 7 4,833

1 0   E1525
DIRECTOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
2 4 7A 6,573

1 0   E1525
DIRECTOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
2 5 7B 8,808

2 0   E1525
DIRECTOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
2 7 7C 11,627

1 0   E1525
DIRECTOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
2 8 7D 14,883

2 0   E1525
DIRECTOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
2 9 7E 19,050

1 0   E1525
DIRECTOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
3 9 7E 24,892

81 0   E1587
PROFESOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
2 3 7 3,772

18 0   E1587
PROFESOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
2 4 7A 5,130

7 0   E1587
PROFESOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
2 5 7B 6,874

2 0   E1587
PROFESOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
2 7 7C 9,074

4 0   E1587
PROFESOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
2 8 7D 11,614

1 0   E1587
PROFESOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
2 9 7E 14,867

2 0   E1587
PROFESOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
3 3 7 4,928

1 0   E1587
PROFESOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
3 4 7A 6,702

1 0   E1587
PROFESOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA FORANEO. 
3 9 7E 19,421

1 0   E1589
PROFESOR DE CENTRO DE ENSENANZA OCUPACIONAL 

NOCTURNA FORANEO
2 3 7 3,371

8 0   E1598
PROFESOR DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS 

NOCTURNA CON FORTA
2 3 7 4,889

2 0   E1711 MAESTRO DE TALLER FORANEO                                   2 3 7 7,497

1 0   E1813 AYUDANTE B DE TALLER DE PRIMARIA FORANEO                    2 3 7 4,275

1 0   E1815 AYUDANTE C DE TALLER DE PRIMARIA FORANEO                    2 3 7 4,315

1 0   E1817
AYUDANTE "D" DE TALLER DE INTERNADO DE PRIMARIA 

FORANEO.    
2 3 7 4,836

1 0   E2233 AYUDANTE G DE TALLER FORANEO                                2 3 7 10,421

2 0   E2233 AYUDANTE G DE TALLER FORANEO                                3 3 7 13,634

363 0   E2331 PREFECTO A FORANEO                                          2 3 7 7,839

20 0   E2331 PREFECTO A FORANEO                                          3 3 7 10,231



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

295 0   E2333 PREFECTO B FORANEO                                          2 3 7 7,855

20 0   E2333 PREFECTO B FORANEO                                          3 3 7 10,253

1 0   E2334 PREFECTO C EN EL DISTRITO FEDERAL                           2 3 7 7,965

109 0   E2335 PREFECTO C FORANEO                                          2 3 7 8,326

6 0   E2335 PREFECTO C FORANEO                                          3 3 7 10,872

342 0   E2338 TRABAJADORA SOCIAL                                          2 3 7 7,389

24 0   E2338 TRABAJADORA SOCIAL                                          3 3 7 10,086

0 3206   E2401 HORAS DE AYUDANTE A FORANEO.                                2 3 7 329

0 36   E2401 HORAS DE AYUDANTE A FORANEO.                                3 3 7 429

2 0   E2405 AYUDANTE C FORANEO                                          2 3 7 4,689

1 0   E2405 AYUDANTE C FORANEO                                          3 3 7 6,110

9 0   E2711 INSPECTOR DE ZONA DE TELESECUNDARIA FORANEO                 2 3 7 24,195

13 0   E2711 INSPECTOR DE ZONA DE TELESECUNDARIA FORANEO                 2 4 7A 29,379

12 0   E2711 INSPECTOR DE ZONA DE TELESECUNDARIA FORANEO                 2 5 7B 37,183

10 0   E2711 INSPECTOR DE ZONA DE TELESECUNDARIA FORANEO                 2 7 7C 49,082

4 0   E2711 INSPECTOR DE ZONA DE TELESECUNDARIA FORANEO                 2 8 7D 62,824

3 0   E2711 INSPECTOR DE ZONA DE TELESECUNDARIA FORANEO                 2 9 7E 80,415

1 0   E2711 INSPECTOR DE ZONA DE TELESECUNDARIA FORANEO                 3 3 7 31,587

1 0   E2711 INSPECTOR DE ZONA DE TELESECUNDARIA FORANEO                 3 4 7A 38,355

1 0   E2711 INSPECTOR DE ZONA DE TELESECUNDARIA FORANEO                 3 5 7B 48,543

1 0   E2711 INSPECTOR DE ZONA DE TELESECUNDARIA FORANEO                 3 9 7E 104,984

66 0   E2725 DIRECTOR MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO.                 2 3 7 23,043

34 0   E2725 DIRECTOR MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO.                 2 4 7A 27,981

21 0   E2725 DIRECTOR MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO.                 2 5 7B 35,413

11 0   E2725 DIRECTOR MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO.                 2 7 7C 46,745

7 0   E2725 DIRECTOR MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO.                 2 8 7D 59,834

3 0   E2725 DIRECTOR MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO.                 2 9 7E 76,588

14 0   E2725 DIRECTOR MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO.                 3 3 7 30,083

6 0   E2725 DIRECTOR MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO.                 3 4 7A 36,530

2 0   E2725 DIRECTOR MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO.                 3 5 7B 46,233

2 0   E2725 DIRECTOR MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO.                 3 7 7C 61,028

0 32610   E2781 HORAS DE MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO                  2 3 7 401

0 20910   E2781 HORAS DE MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO                  2 4 7A 545

0 6420   E2781 HORAS DE MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO                  2 5 7B 730

0 2970   E2781 HORAS DE MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO                  2 7 7C 964

0 870   E2781 HORAS DE MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO                  2 8 7D 1,233

0 480   E2781 HORAS DE MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO                  2 9 7E 1,579

0 2670   E2781 HORAS DE MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO                  3 3 7 523

0 1680   E2781 HORAS DE MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO                  3 4 7A 711

0 660   E2781 HORAS DE MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO                  3 5 7B 953

0 180   E2781 HORAS DE MAESTRO DE TELESECUNDARIA FORANEO                  3 7 7C 1,257

0 1528   E2783 HORAS DE ARRAIGO MAESTRO DE TELESECUNDARIA                  2 3 7 384

0 60   E2783 HORAS DE ARRAIGO MAESTRO DE TELESECUNDARIA                  3 3 7 502

0 528   E2792
HORAS DE TELESECUNDARIA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR     
2 3 7 401

0 684   E2792
HORAS DE TELESECUNDARIA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR     
2 4 7A 545

0 354   E2792
HORAS DE TELESECUNDARIA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR     
2 5 7B 730

0 192   E2792
HORAS DE TELESECUNDARIA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR     
2 7 7C 964

0 108   E2792
HORAS DE TELESECUNDARIA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR     
2 8 7D 1,233



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

0 54   E2792
HORAS DE TELESECUNDARIA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR     
2 9 7E 1,579

0 48   E2792
HORAS DE TELESECUNDARIA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR     
3 3 7 523

0 36   E2792
HORAS DE TELESECUNDARIA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR     
3 4 7A 711

0 36   E2792
HORAS DE TELESECUNDARIA PARA FORTALECIMIENTO 

CURRICULAR     
3 5 7B 953

6 0   E2881 MAESTRO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS                 2 3 7 7,704

0 1848   E3001 PROFESOR DE INGLES DE SECUNDARIAS                           3 3 7 523

26 0   E7007
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

ASOCIADO "A" 1  
2 3 7 6,955

2 0   E7009
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

ASOCIADO "B" 1  
2 3 7 7,824

1 0   E7011
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

ASOCIADO "C" 1  
2 3 7 8,802

1 0   E7013
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

TITULAR "A" 1/  
2 3 7 10,158

1 0   E7015
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

TITULAR "B" 1/  
2 3 7 12,007

1 0   E7017
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

TITULAR "C" 1/  
2 3 7 14,193

3 0   E7107 PROFR. INV. DE ENS. SUP. ASOC "A" 3/4 TIEMP. FORANEO        2 3 7 10,432

1 0   E7109
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

ASOCIADO "B" 3  
2 3 7 11,736

9 0   E7207
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

ASOCIADO "A" T  
2 3 7 13,909

9 0   E7209
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

ASOCIADO "B" T  
2 3 7 15,648

14 0   E7211
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

ASOCIADO "C" T  
2 3 7 17,603

14 0   E7213
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

TITULAR "A" TI  
2 3 7 20,316

16 0   E7215
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

TITULAR "B" TI  
2 3 7 24,014

47 0   E7217
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

TITULAR "C" TI  
2 3 7 28,387

1 0   E7245
TECNICO DOCENTE EN NORMAL SUPERIOR O BASICA 

ASOCIADO "B" T  
2 3 7 12,960

0 18   E7305
PROFESOR INVESTIGADOR DE ENSENANZA SUPERIOR 

ASIGNATURA "B"  
2 3 7 387

0 109   E7307
PROFESOR DE ENSENANZA SUPERIOR ASIGNATURA "A" 

FORANEO.      
2 3 7 341

0 19   E7309
PROFESOR DE ENSENANZA SUPERIOR ASIGNATURA "B" 

FORANEO.      
2 3 7 387

2 0   E7607
PROFESOR ASOCIADO "A" (E.S.) DE CAPACI- TACION Y 

MEJORAMIENT
2 3 7 6,955

1 0   E7609
ASOCIADO B (E.S.) CENTRO DE CAPACITACION Y 

MEJORAMIENTO     
2 3 7 7,824

1 0   E7615
PROFESOR TITULAR "B" (E.S.) DE CAPACI- TACION Y 

MEJORAMIENTO
2 3 7 12,007

1 0   E7637
TECNICO DOCENTE ASOCIADO "A" (E.S.) DE CAPACITACION 

Y MEJORA
2 3 7 5,864

1 0   E7707
PROFESOR ASOCIADO "A" (E.S.) DE CAPACI- TACION Y 

MEJORAMIENT
2 3 7 10,432

1 0   E7709
PROFESOR ASOCIADO "B" (E.S.) DE CAPACI- TACION Y 

MEJORAMIENT
2 3 7 11,736

2 0   E7807
PROFR. ASOC. "A" DE CAP Y MEJ PROF DEL MAG TIEMPO 

COMP      
2 3 7 13,909

3 0   E7809
PROFESOR ASOCIADO "B" (E.S.) DE CAPACI- TACION Y 

MEJORAMIENT
2 3 7 15,648

6 0   E7811
PROFESOR ASOCIADO "C" (E.S.) DE CAPACI- TACION Y 

MEJORAMIENT
2 3 7 17,603

6 0   E7813
PROFESOR TITULAR "A" (E.S.) DE CAPACI- TACION Y 

MEJORAMIENTO
2 3 7 20,316

12 0   E7815
PROFESOR TITULAR "B" (E.S.) DE CAPACI- TACION Y 

MEJORAMIENTO
2 3 7 24,014



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

16 0   E7817
PROFESOR TITULAR "C" (E.S.) DE CAPACI- TACION Y 

MEJORAMIENTO
2 3 7 28,387

0 66   E7903
PROFESOR ASIGNATURA "A" (E.S.) DE CAPA- CITACION Y 

MEJORAMIE
2 3 7 341

0 19   E7905
PROFESOR ASIGNATURA "B" (E.S.) DE CAPA- CITACION Y 

MEJORAMIE
2 3 7 387

0 25   E7907
TECNICO DOCENTE  ASIGNATURA "A" (ES) DE 

CAPACITACION Y MEJOR
2 3 7 253

22 0   E9007 PROFESOR ASOCIADO "A" 1/2 T                                 2 3 7 6,955

7 0   E9009 PROFESOR ASOSIADO "B" 1/2 T                                 2 3 7 7,824

10 0   E9011 PROFESOR ASOCIADO "C" 1/2 T                                 2 3 7 8,802

9 0   E9013 PROFESOR DE TITULAR "A" 1/2 T                               2 3 7 10,158

6 0   E9015 PROFESOR TITULAR "B" 1/2 T                                  2 3 7 12,007

6 0   E9017 PROFESOR TITULAR "C" 1/2 T                                  2 3 7 14,193

23 0   E9207 PROFESOR ASOCIADO "A" T/C                                   2 3 7 13,909

3 0   E9209 PROFESOR ASOCIADO "B" T/C                                   2 3 7 15,648

12 0   E9211 PROFESOR ASOCIADO "C" T/C                                   2 3 7 17,603

1 0   E9213 PROFESOR TITULAR "A" T/C                                    2 3 7 20,316

5 0   E9215 PROFESOR TITULAR "B" T/C                                    2 3 7 24,014

33 0   E9217 PROFESOR TITULAR "C" T/C                                    2 3 7 28,387

0 122   E9303 PROFESOR ASIGNATURA "A"                                     2 3 7 341

0 1016   E9305 PROFESOR DE ASIGNATURA "B"                                  2 3 7 387

1883 0  A01803 ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO                                2 3 7 6,387

105 0  A01803 ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO                                3 3 7 7,418

76 0  A01805 AUXILIAR DE ADMINISTRADOR                                   2 3 7 6,387

5 0  A01805 AUXILIAR DE ADMINISTRADOR                                   3 3 7 7,418

318 0  A01806 ANALISTA ADMINISTRATIVO                                     2 3 7 7,740

6 0  A01806 ANALISTA ADMINISTRATIVO                                     3 3 7 8,600

196 0  A01807 JEFE DE OFICINA                                             2 3 7 8,101

10 0  A01807 JEFE DE OFICINA                                             3 3 7 8,742

443 0  A01820 AYUDANTE ADMINISTRATIVO                                     2 3 7 6,387

20 0  A01820 AYUDANTE ADMINISTRATIVO                                     3 3 7 7,418

354 0  A03803 SECRETARIA DE APOYO                                         2 3 7 6,673

25 0  A03803 SECRETARIA DE APOYO                                         3 3 7 7,696

47 0  A03804 SECRETARIA "C"                                              2 3 7 7,309

4 0  A03805 SECRETARIA EJECUTIVA "H"                                    2 3 7 7,967

4 0  A03806 SECRETARIA EJECUTIVA "G"                                    2 3 7 7,967

1 0  A03807 SECRETARIA EJECUTIVA "F"                                    2 3 7 7,507

4 0  A03808 SECRETARIA EJECUTIVA "E"                                    2 3 7 7,309

3 0  A03820 ANALISTA ESPECIALIZADO                                      2 3 7 7,740

2 0  C01806 EDITOR                                                      2 3 7 7,309

1 0  C02802 OPERADOR DE EQUIPO DE COMUNICACIONES                        2 3 7 6,387

13 0  P01801 ABOGADO                                                     2 3 7 8,101

1 0  P01801 ABOGADO                                                     3 3 7 8,742

7 0  P02802 MEDICO                                                      2 3 7 8,101

3 0  P04803 PSICOLOGO                                                   2 3 7 8,101

1 0  P04803 PSICOLOGO                                                   3 3 7 8,742

295 0  S01803 OFICIAL DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO                        2 3 7 6,387

13 0  S01803 OFICIAL DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO                        3 3 7 7,418

3366 0  S01807 ASISTENTE DE SERVICIOS EN PLANTEL                           2 3 7 6,387

229 0  S01807 ASISTENTE DE SERVICIOS EN PLANTEL                           3 3 7 7,418

252 0  S01808 ASISTENTE DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO                      2 3 7 6,387

16 0  S01808 ASISTENTE DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO                      3 3 7 7,418



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

889 0  S01812 AUXILIAR DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO EN PLANTEL            2 3 7 6,387

69 0  S01812 AUXILIAR DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO EN PLANTEL            3 3 7 7,418

1 0  S01813 AUXILIAR DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO EN PLANTEL            2 3 7 6,387

30 0  S02804 COCINERA                                                    2 3 7 6,969

2 0  S02804 COCINERA                                                    3 3 7 7,984

5 0  S02805 ECONOMO (PARA USO EXCLUSIVO DE PLANTELES)                   2 3 7 7,100

26 0  S02810 ASISTENTE DE COCINA                                         2 3 7 6,641

1 0  S02810 ASISTENTE DE COCINA                                         3 3 7 7,659

12 0  S03802 CHOFER                                                      2 3 7 6,969

1 0  S05805 TECNICO MEDIO EN IMPRENTA                                   2 3 7 6,673

2 0  S08802 OFICIAL DE MANTENIMIENTO MECANICO                           2 3 7 7,134

178 0  T03803 TECNICO MEDIO                                               2 3 7 7,274

8 0  T03803 TECNICO MEDIO                                               3 3 7 8,209

64 0  T03804 ESPECIALISTA TECNICO                                        2 3 7 7,967

8 0  T03810 TECNICO DE APOYO                                            2 3 7 6,969

1 0  T03810 TECNICO DE APOYO                                            3 3 7 7,984

60 0  T03812 TECNICO SUPERIOR                                            2 3 7 8,101

2 0  T03812 TECNICO SUPERIOR                                            3 3 7 8,742

1 0  T03813 TECNICO SUPERIOR "A"                                        2 3 7 8,101

72 0  T05808 TECNICO BIBLIOTECARIO                                       2 3 7 6,969

6 0  T05808 TECNICO BIBLIOTECARIO                                       3 3 7 7,984

10 0  T06803 COORDINADOR DE TECNICOS EN COMPUTACION                      2 3 7 7,507

11 0  T06806 OPERADOR DE EQUIPO                                          2 3 7 6,673

2 0  T08803 DIBUJANTE                                                   2 3 7 7,134

4 0  T09802 ENFERMERA                                                   2 3 7 6,935

4 0  T09803 ENFERMERA ESPECIALIZADA                                     2 3 7 7,507

1 0  T09803 ENFERMERA ESPECIALIZADA                                     3 3 7 8,404

1 0  T14805 PUERICULTOR (PARA USO EXCLUSIVO DE PLANTELES)               2 3 7 7,134

16 0  T14807 NINERA ESPECIALIZADA                                        2 3 7 7,309

2 0  T18804 ASISTENTE ESPECIALIZADO DE SERVICIO NAVAL                   3 3 7 7,696

1 0  T18817 ESPECIALISTA DE SERVICIO NAVAL                              3 3 7 8,121

2 0  T22828 OFICIAL TECNICO EN RADIO Y TELEVISION                       2 3 7 6,969

40 0  T26803 TRABAJADORA SOCIAL                                          2 3 7 7,134

7 0  T26803 TRABAJADORA SOCIAL                                          3 3 7 8,121

1 0 CF04805 SECRETARIA EJECUTIVA "D"                                    2 3 7 6,969

1 0 CF04807 SECRETARIA EJECUTIVA "B"                                    2 3 7 7,740

1 0 CF04808 SECRETARIA EJECUTIVA "A"                                    2 3 7 7,967

6 0 CF06001 TECNICO ESPECIALISTA NIVEL 6                                2 3 7 10,741

10 0 CF07001 ANALISTA ADMINISTRATIVO NIVEL 7                             2 3 7 11,293

9 0 CF08001 ANALISTA ESPECIALIZADO NIVEL 8                              2 3 7 11,820

3 0 CF09001 ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO NIVEL 9                        2 3 7 12,576

29 0 CF10001 ASISTENTE EJECUTIVO NIVEL 10                                2 3 7 13,261

1 0 CF10002 TECNICO ESPECIALIZADO                                       2 3 7 9,946

14 0 CF11001 ASISTENTE TECNICO  NIVEL 11                                 2 3 7 14,124

1 0 CF11001 ASISTENTE TECNICO  NIVEL 11                                 3 3 7 14,124

21 0 CF12001 JEFE DE DEPARTAMENTO NIVEL 12                               2 3 7 14,196

1 0 CF12804 ANALISTA PROGRAMADOR "B"                                    2 3 7 7,740

7 0 CF12825 ANALISTA DE SISTEMAS MACROCOMPUTACIONALES                   2 3 7 8,101

5 0 CF13002 TECNICO ESPECIALIZADO NIVEL 13                              2 3 7 14,214

1 0 CF13003 TECNICO ASISTENTE NIVEL 13 JORNADA DE 30 HRS                2 3 7 10,662

1 0 CF21802 ABOGADO                                                     2 3 7 7,309



Plazas Horas
Categoría

Puesto
Nomenclatura

Zona

Económica

Nivel

Salarial

Nivel

Tabulador

Sueldo mensual 

bruto por 

plaza/hora

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla por Plazas y Horas

04.- Secretaría de Educación (Subsistema Federal)

1 0 CF21803 AUDITOR                                                     2 3 7 7,507

2 0 CF34807 AUXILIAR DE ADMINISTRADOR                                   2 3 7 6,387

1 0 CF34810 ANALISTA ADMINISTRATIVO                                     2 3 7 7,309

1 0 CF34813 JEFE DE OFICINA                                             2 3 7 7,740

4 0 CF34844 ASISTENTE DE ALMACEN                                        2 3 7 6,387

6 0 JA01005 JEFE DE MESA "A"                                            2 3 7 7,108

2 0 JA01024 PREFECTO                                                    2 3 7 5,535

2 0 JA01025 PREFECTO "A"                                                2 3 7 6,436

8 0 JA01027 AUXILIAR ADMINISTRATIVO "A"                                 2 3 7 6,105

6 0 JA04005 ANALISTA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS "A"                    2 3 7 8,260

2 0 JA08006 MECANOGRAFA "A"                                             2 3 7 5,805

2 0 JA08007 TAQUIMECANOGRAFA "A"                                        2 3 7 5,805

18 0 JA08021 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO "A"                      2 3 7 6,769

3 0 JP07539 ANALISTA TECNICO ESPECIALIZADO                              2 3 7 10,032

4 0 JP07541 ANALISTA TECNICO ESPECIALIZADO "A"                          2 3 7 10,162

4 0 JS06006 AUXILIAR DE INTENDENCIA                                     2 3 7 5,294

48 0 JS06007 AUXILIAR DE INTENDENCIA "A"                                 2 3 7 5,535

2 0 JS07003 OFICIAL DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS "A"                     2 3 7 7,470

27 0 JS08013 OFICIAL DE SERVICIOS "A"                                    2 3 7 6,105

5 0 JT03005 AUXILIAR DE ANALISTA TECNICO "A"                            2 3 7 7,470

2 0 JT05011 AUXILIAR DE BIBLIOTECA "A"                                  2 3 7 5,535

3 0 JT07505 TECNICO BIBLIOTECARIO "A"                                   2 3 7 7,854

3 0 KA01005 ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO                                2 3 7 6,769

7 0 KA01006 ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO "A"                            2 3 7 7,854

3 0 KA01027 AUXILIAR ADMINISTRATIVO "A"                                 2 3 7 5,805

2 0 KA08006 SECRETARIA EJECUTIVA                                        2 3 7 7,854

7 0 KA08008 SECRETARIA EJECUTIVA "A"                                    2 3 7 9,348

1 0 KA08025 SECRETARIA                                                  2 3 7 7,108

7 0 KA08026 SECRETARIA "A"                                              2 3 7 8,260

5 0 KF34018 COORDINADOR DEPARTAMENTAL                                   2 3 7 10,162

1 0 KP01002 ANALISTA ESPECIALIZADO                                      2 3 7 8,710

5 0 KP01004 ANALISTA ESPECIALIZADO "A"                                  2 3 7 9,554

1 0 KP05006 CONTADOR "A" DE LA U.P.N                                    2 3 7 10,162

1 0 KP05010 AUXILIAR DE CONTABILIDAD                                    2 3 7 7,108

2 0 KP05011 AUXILIAR DE CONTABILIDAD "A" DE LA U.P.N                    2 3 7 8,260

12 0 KS06003 INTENDENTE "A"                                              2 3 7 6,105

16 0 KS14013 GUARDIAN "A"                                                2 3 7 6,769

10 0 KT05012 TECNICO BIBILOTECARIO ESPECIALIZADO "A"                     2 3 7 9,348

2 0 MA01003 JEFE DE OFICINA "A"                                         2 3 7 10,032

5 0 MA01027 AUXILIAR ADMINISTRATIVO "A"                                 2 3 7 6,105

2 0 MA08017 SECRETARIA DE DIRECTOR DE PLANTEL "A"                       2 3 7 7,854

1 0 MA08021 SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO "A"                      2 3 7 6,769

2 0 MS05017 OPERADOR DE MAQUINAS DE REPRODUCCION "A"                    2 3 7 6,769

2 0 MS06007 AUXILIAR DE INTENDENCIA "A"                                 2 3 7 5,535

1 0 MS07003 OFICIAL DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS "A"                     2 3 7 7,470

44,577 392,625.5



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

05.- SECRETARÍA DE SALUD JALISCO

Base

4 40 1 B 7,731

3 40 2 B 7,784

2 40 3 B 7,834

5 40 4 B 7,864

5 40 5 B 7,894

20 40 6 B 7,919

26 40 7 B 7,969

11 40 8 B 8,282

17 40 9 B 8,416

30 40 10 B 9,639

8 40 11 B 9,996

1 40 12 B 10,987

39 40 13 B 13,475

16 40 15 B 15,584

1 40 19 B 17,900

188

Confianza

1 40 4 C 11,522

4 40 12 C 16,102

8 40 14 C 19,239

16 40 15 C 21,675

2 40 16 C 24,638

15 40 18 C 30,410

1 40 19 C 33,687

2 40 21 C 41,315

3 40 22 C 45,490

1 40 32 C 132,526

53

Total

241

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

06.- SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA

Base

8 30 1 B 7,705

3 30 3 B 8,346

27 30 4 B 8,642

10 30 5 B 8,783

3 30 6 B 9,330

20 30 7 B 9,722

6 40 1 B 10,271

17 40 2 B 10,671

45 40 3 B 11,125

73 40 4 B 11,522

9 40 5 B 11,708

19 40 6 B 12,439

27 40 7 B 12,962

41 40 9 B 14,155

5 40 10 B 14,617

1 40 11 B 15,405

2 40 13 B 17,636

316

Confianza

1 30 8 C 10,083

6 30 9 C 10,619

1 30 10 C 10,962

5 30 11 C 11,554

1 30 12 C 12,078

5 40 6 C 12,439

2 40 7 C 12,962

5 40 8 C 13,442

34 40 9 C 14,155

5 40 10 C 14,617

93 40 11 C 15,405

29 40 12 C 16,102

11 40 13 C 17,636

7 40 14 C 19,239

5 40 15 C 21,675

6 40 16 C 24,638

21 40 18 C 30,410

7 40 19 C 33,687

9 40 20 C 37,358

2 40 24 C 56,094

6 40 25 C 62,664

2 40 26 C 70,017

1 40 32 C 132,526

264

Total

580



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

07.- SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

Base

1 30 4 B 8,642

4 30 8 B 10,083

2 40 1 B 10,271

3 40 4 B 11,522

1 40 5 B 11,708

7 40 7 B 12,962

4 40 8 B 13,442

9 40 9 B 14,155

7 40 10 B 14,617

13 40 11 B 15,405

1 40 12 B 16,102

52

Confianza

1 40 8 C 13,442

1 40 10 C 14,617

6 40 11 C 15,405

17 40 12 C 16,102

11 40 13 C 17,636

5 40 14 C 19,239

2 40 15 C 21,675

1 40 16 C 24,638

3 40 17 C 27,098

16 40 18 C 30,410

7 40 19 C 33,687

6 40 20 C 37,358

4 40 21 C 41,315

1 40 24 C 56,094

1 40 25 C 59,516

8 40 25 C 62,664

1 40 26 C 69,283

1 40 32 C 132,526

92

Total

144



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

08.- SECRETARÍA DE TURISMO

Base

1 40 2 B 10,671

1 40 3 B 11,125

5 40 4 B 11,522

4 40 7 B 12,962

12 40 8 B 13,442

16 40 9 B 14,155

11 40 10 B 14,617

1 40 14 B 19,239

51

Confianza

2 40 7 C 12,962

7 40 9 C 14,155

3 40 10 C 14,617

16 40 11 C 15,405

11 40 12 C 16,102

8 40 13 C 17,636

2 40 14 C 19,239

5 40 15 C 21,675

3 40 16 C 24,638

2 40 17 C 27,098

2 40 18 C 30,410

4 40 19 C 33,687

1 40 20 C 37,358

6 40 21 C 41,315

1 40 24 C 56,094

3 40 25 C 62,664

1 40 32 C 132,526

77

Total

128



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

09.- SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL

Base

1 30 1 B 7,705

1 30 3 B 8,346

4 30 4 B 8,642

1 30 6 B 9,330

5 30 7 B 9,722

5 40 1 B 10,271

28 40 2 B 10,671

7 40 3 B 11,125

13 40 4 B 11,522

1 40 5 B 11,708

16 40 6 B 12,439

21 40 7 B 12,962

1 40 9 B 14,155

3 40 11 B 15,405

107

Confianza

3 30 8 C 10,083

2 30 9 C 10,619

6 40 8 C 13,442

11 40 9 C 14,155

4 40 10 C 14,617

34 40 11 C 15,405

31 40 12 C 16,102

28 40 13 C 17,636

8 40 14 C 19,239

1 40 15 C 21,675

5 40 16 C 24,638

17 40 18 C 30,410

3 40 19 C 33,687

3 40 20 C 37,358

1 40 21 C 41,315

4 40 24 C 56,094

1 40 25 C 59,388

4 40 25 C 62,664

1 40 32 C 132,526

167

Total

274



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

10.- SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO TERRITORIAL

Base

1 30 2 B 8,006

9 30 3 B 8,346

2 30 4 B 8,642

2 30 6 B 9,330

5 30 7 B 9,722

2 40 1 B 10,271

1 40 2 B 10,671

1 40 3 B 11,125

21 40 4 B 11,522

5 40 5 B 11,708

3 40 6 B 12,439

16 40 7 B 12,962

2 40 9 B 14,155

3 40 10 B 14,617

2 40 11 B 15,405

1 40 14 B 19,239

76

Confianza

37 40 2 C 10,671

2 40 4 C 11,522

2 40 6 C 12,439

2 40 8 C 13,442

10 40 9 C 14,155

3 40 10 C 14,617

19 40 11 C 15,405

93 40 12 C 16,102

7 40 13 C 17,636

27 40 14 C 19,239

2 40 15 C 21,675

7 40 16 C 24,638

1 40 17 C 27,098

14 40 18 C 30,410

6 40 19 C 33,687

1 40 20 C 37,358

7 40 21 C 41,315

2 40 22 C 45,490

3 40 24 C 56,094

6 40 25 C 62,664

1 40 26 C 70,017

1 40 32 C 132,526

253

Total

329



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

11.- SECRETARÍA DE DESARROLLO E INTEGRACIÓN SOCIAL

Base

6 30 4 B 8,642

5 30 5 B 8,783

4 30 6 B 9,330

4 30 7 B 9,722

4 30 8 B 10,083

1 30 10 B 10,962

3 40 3 B 11,125

55 40 4 B 11,522

2 40 5 B 11,708

17 40 6 B 12,439

29 40 7 B 12,962

4 40 8 B 13,442

7 40 9 B 14,155

2 40 10 B 14,617

13 40 11 B 15,405

1 40 14 B 19,239

157

Confianza

2 30 9 C 10,619

3 40 7 C 12,962

11 40 9 C 14,155

2 40 10 C 14,617

84 40 11 C 15,405

25 40 12 C 16,102

30 40 13 C 17,636

9 40 14 C 19,239

8 40 15 C 21,675

10 40 16 C 24,638

2 40 17 C 27,098

5 40 18 C 30,410

6 40 19 C 33,687

5 40 20 C 37,358

3 40 21 C 41,315

5 40 22 C 45,490

1 40 23 C 50,402

1 40 24 C 56,094

2 40 25 C 62,664

3 40 26 C 70,017

1 40 30 C 109,148

1 40 32 C 132,526

219

Total

376



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

12.- SECRETARÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Confianza

4 40 1 C 10,271

5 40 4 C 11,522

3 40 6 C 12,439

1 40 7 C 12,962

1 40 10 C 14,617

13 40 11 C 15,405

2 40 12 C 16,102

3 40 14 C 19,239

1 40 15 C 21,675

2 40 16 C 24,638

3 40 17 C 27,098

10 40 18 C 30,410

11 40 20 C 37,358

1 40 21 C 41,315

7 40 22 C 45,490

1 40 23 C 50,402

4 40 26 C 70,017

1 40 32 C 132,526

73

Total

73



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

13.- SECRETARÍA DE CULTURA

Base

23 30 1 B 7,705

7 30 2 B 8,006

1 30 3 B 8,346

237 30 4 B 8,642

9 30 5 B 8,783

154 30 6 B 9,330

45 30 7 B 9,722

16 30 8 B 10,083

26 30 9 B 10,619

14 30 10 B 10,962

7 40 1 B 10,271

2 40 2 B 10,671

23 40 4 B 11,522

13 40 5 B 11,708

5 40 6 B 12,439

51 40 7 B 12,962

2 40 8 B 13,442

6 40 9 B 14,155

21 40 10 B 14,617

4 40 11 B 15,405

666

Confianza

1 2 12 C 537

1 2 14 C 641

2 3 12 C 806

1 4 11 C 1,028

2 4 14 C 1,283

6 5 11 C 1,286

2 5 12 C 1,343

2 5 14 C 1,603

1 6 11 C 1,543

2 6 12 C 1,612

1 6 14 C 1,924

2 7 12 C 1,881

1 8 11 C 2,057

3 8 12 C 2,150

1 8 14 C 2,565

6 9 14 C 2,886

3 10 12 C 2,687

1 10 14 C 3,206

1 11 12 C 2,956

1 12 12 C 3,224

1 13 11 C 3,343

1 13 12 C 3,493

1 14 11 C 3,600

1 14 12 C 3,762

1 15 14 C 4,810

2 16 11 C 4,114

1 16 14 C 5,130

1 17 14 C 5,451

2 18 14 C 5,772

2 20 12 C 5,374

1 21 11 C 5,400

1 21 12 C 5,642

3 21 14 C 6,733

1 23 11 C 5,914

1 25 11 C 6,428

1 28 12 C 7,523

1 30 6 C 9,330

2 30 8 C 10,083

1 30 9 C 10,619

1 30 10 C 10,962

2 30 11 C 11,554



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

13.- SECRETARÍA DE CULTURA

Confianza

1 30 12 C 12,078

2 30 14 C 9,619

2 40 7 C 12,962

1 40 8 C 13,442

11 40 9 C 14,155

2 40 10 C 14,617

37 40 11 C 15,405

13 40 12 C 16,102

5 40 13 C 17,636

5 40 14 C 19,239

10 40 15 C 21,675

2 40 16 C 24,638

2 40 17 C 27,098

16 40 18 C 30,410

1 40 20 C 37,358

1 40 24 C 51,161

3 40 24 C 56,094

1 40 32 C 132,526

183

Total

849



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

14.- SECRETARÍA DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

Base

2 30 11 B 11,554

12 40 1 B 10,271

1 40 3 B 11,125

15 40 4 B 11,522

3 40 5 B 11,708

2 40 6 B 12,439

16 40 7 B 12,962

16 40 9 B 14,155

6 40 10 B 14,617

144 40 11 B 15,405

1 40 12 B 16,102

1 40 14 B 19,239

219

Confianza

1 30 11 C 11,554

2 40 9 C 14,155

25 40 10 C 14,617

59 40 11 C 15,405

8 40 12 C 16,102

5 40 13 C 17,636

85 40 14 C 19,239

17 40 15 C 21,675

164 40 16 C 24,638

28 40 17 C 27,098

4 40 18 C 30,410

1 40 19 C 33,687

7 40 20 C 37,358

16 40 22 C 45,490

1 40 23 C 50,402

6 40 25 C 62,664

1 40 32 C 132,526

430

Total

649



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

15.- SECRETARÍA DE MOVILIDAD

Base

11 30 1 B 7,705

63 30 4 B 8,642

24 30 5 B 8,783

8 30 6 B 9,330

21 30 7 B 9,722

8 30 8 B 10,083

1 30 9 B 10,619

9 30 10 B 10,962

2 30 11 B 11,554

1 30 12 B 12,078

18 40 1 B 10,271

4 40 2 B 10,671

19 40 3 B 11,125

138 40 4 B 11,522

89 40 5 B 11,708

107 40 6 B 12,439

54 40 7 B 12,962

15 40 8 B 13,442

5 40 9 B 14,155

59 40 10 B 14,617

4 40 11 B 15,405

1 40 12 B 16,102

1 40 14 B 19,239

662

Confianza

3 30 7 C 9,722

1 30 8 C 10,083

4 30 9 C 10,619

5 30 10 C 10,962

5 30 11 C 11,554

1 30 12 C 12,078

1 40 5 C 11,708

41 40 7 C 12,962

1029 40 7 C 14,150

4 40 8 C 13,442

483 40 8 C 14,555

17 40 9 C 14,155

13 40 9 C 14,972

87 40 10 C 14,617

360 40 10 C 15,375

172 40 11 C 15,405

25 40 11 C 16,269

13 40 12 C 16,102

50 40 13 C 17,636

19 40 14 C 19,239

10 40 15 C 21,675

49 40 15 C 22,233

10 40 16 C 24,638

8 40 17 C 27,872

6 40 18 C 30,410

11 40 19 C 33,687

10 40 20 C 37,358

2 40 21 C 41,315

1 40 22 C 45,490

2 40 23 C 50,402

4 40 24 C 56,094

1 40 25 C 60,846

3 40 25 C 62,664

1 40 26 C 70,017

1 40 32 C 132,526

2452

Total

3114



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

16.- FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO

Base

18 30 1 B 7,705

2 30 2 B 8,006

8 30 3 B 8,346

34 30 4 B 8,642

7 30 5 B 8,783

18 30 7 B 9,722

4 30 9 B 10,619

1 30 10 B 10,962

110 40 1 B 10,271

15 40 2 B 10,671

34 40 3 B 11,125

486 40 4 B 11,522

118 40 5 B 11,708

99 40 6 B 12,439

128 40 7 B 12,962

79 40 8 B 13,442

10 40 9 B 14,155

330 40 9 B 14,972

17 40 10 B 14,617

10 40 11 B 15,405

1 40 15 B 21,675

1529

Confianza

3 30 9 C 10,619

7 30 11 C 11,554

1 30 12 C 12,078

1 30 13 C 13,559

40 40 4 C 11,522

16 40 6 C 12,439

10 40 7 C 12,962

2223 40 7 C 14,150

65 40 8 C 13,442

2179 40 8 C 14,555

93 40 9 C 14,155

581 40 9 C 14,972

109 40 10 C 14,617

51 40 10 C 15,375

721 40 11 C 15,405

268 40 11 C 16,269

131 40 12 C 16,102

705 40 12 C 16,868

83 40 13 C 17,636

1329 40 13 C 18,077

68 40 14 C 19,239

22 40 14 C 19,539

73 40 15 C 21,675

439 40 15 C 22,233

19 40 16 C 24,638

192 40 16 C 24,858

9 40 17 C 27,098

44 40 17 C 27,872

18 40 18 C 30,410

31 40 18 C 31,406

30 40 19 C 33,687

31 40 19 C 34,578

18 40 20 C 37,358

11 40 21 C 41,315

13 40 22 C 45,490

10 40 23 C 50,402

49 40 24 C 56,094

9 40 25 C 62,664

5 40 26 C 70,017

2 40 27 C 78,235



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

16.- FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO

Confianza

6 40 28 C 88,435

2 40 29 C 101,505

3 40 30 C 109,148

3 40 31 C 124,828

1 40 33 C 155,103

9724

Total

11253



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

17.- PROCURADURIA SOCIAL

Base

1 30 4 B 8,642

1 30 7 B 9,722

22 30 9 B 10,619

8 40 7 B 12,962

46 40 9 B 14,155

1 40 11 B 15,405

79

Confianza

2 30 12 C 12,078

3 40 7 C 12,962

1 40 8 C 13,442

4 40 9 C 14,155

1 40 10 C 14,617

16 40 11 C 15,405

1 40 12 C 16,102

148 40 13 C 17,636

1 40 14 C 19,239

43 40 15 C 21,675

2 40 17 C 27,098

15 40 18 C 30,410

1 40 19 C 33,687

1 40 20 C 37,358

1 40 24 C 56,094

2 40 25 C 62,664

3 40 27 C 78,235

1 40 32 C 132,526

246

Total

325



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

18.- CONTRALORÍA DEL ESTADO DE JALISCO

Base

4 40 1 B 10,271

1 40 3 B 11,125

13 40 4 B 11,522

2 40 5 B 11,708

2 40 6 B 12,439

15 40 7 B 12,962

1 40 10 B 14,617

1 40 11 B 15,405

39

Confianza

1 40 3 C 11,125

1 40 4 C 11,522

2 40 8 C 13,442

10 40 9 C 14,155

145 40 11 C 15,405

36 40 12 C 16,102

11 40 13 C 17,636

17 40 14 C 19,239

3 40 15 C 21,675

1 40 16 C 24,638

1 40 17 C 27,098

1 40 18 C 30,410

2 40 19 C 33,687

16 40 20 C 37,358

1 40 22 C 45,490

1 40 25 C 60,121

6 40 25 C 62,664

1 40 32 C 132,526

256

Total

295



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

19.- UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE APOYO

Confianza

7 40 1 C 10,271

6 40 3 C 11,125

8 40 6 C 12,439

22 40 7 C 12,962

5 40 8 C 13,442

12 40 9 C 14,155

4 40 10 C 14,617

35 40 11 C 15,405

5 40 12 C 16,102

7 40 13 C 17,636

10 40 14 C 19,239

8 40 15 C 21,675

13 40 16 C 24,638

3 40 17 C 27,098

5 40 18 C 30,410

6 40 19 C 33,687

10 40 20 C 37,358

7 40 21 C 41,315

3 40 22 C 45,490

3 40 23 C 50,402

7 40 24 C 56,094

9 40 25 C 62,664

8 40 26 C 70,017

3 40 27 C 78,235

1 40 29 C 93,961

2 40 32 C 132,526

209

Total

209



Plazas Jornada Nivel Tipo
Sueldo Mensual

Bruto

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Plantilla de Personal por Jornada y por Nivel

20.- TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFÓN

Base

2 40 8 B 13,442

1 40 9 B 14,155

40 40 11 B 15,405

43

Confianza

1 30 16 C 18,480

1 30 17 C 20,324

1 40 11 C 15,405

1 40 15 C 21,675

16 40 16 C 24,638

15 40 17 C 27,098

5 40 22 C 45,490

2 40 24 C 56,094

1 40 26 C 70,017

43

Total

86





XIII. Sueldos y demás prestaciones
económicas asignadas a cada una de las

plazas presupuestales, con inclusión de aquellas
que ocupen los titulares de las dependencias

o entidades de que se trate.





NIVEL
SUELDO       

BASE
DESPENSA PASAJE

PERCEPCIÓN 

MENSUAL 

BRUTA

SUELDO       

BASE
DESPENSA PASAJE

PERCEPCIÓN 

MENSUAL 

BRUTA

1 6,831         539             335             7,705               9,107            717                 447             10,271            

2 7,110         554             342             8,006               9,479            737                 455             10,671            

3 7,402         592             352             8,346               9,869            788                 468             11,125            

4 7,680         601             361             8,642               10,238          802                 482             11,522            

5 7,798         612             373             8,783               10,397          815                 496             11,708            

6 8,181         687             462             9,330               10,908          915                 616             12,439            

7 8,554         695             473             9,722               11,406          926                 630             12,962            

8 8,892         707             484             10,083             11,856          941                 645             13,442            

9 9,403         719             497             10,619             12,537          957                 661             14,155            

10 9,679         784             499             10,962             12,905          1,046              666             14,617            

11 10,224       820             510             11,554             13,633          1,093              679             15,405            

12 10,664       873             541             12,078             14,217          1,163              722             16,102            

13 11,757       905             567             13,229             15,675          1,206              755             17,636            

14 12,911       936             585             14,432             17,213          1,247              779             19,239            

15 14,649       965             643             16,257             19,532          1,286              857             21,675            

16 16,640       1,099          741             18,480             22,186          1,465              987             24,638            

17 18,400       1,162          762             20,324             24,533          1,549              1,016          27,098            

18 20,722       1,248          840             22,810             27,627          1,664              1,119          30,410            

19 23,163       1,254          850             25,267             30,883          1,671              1,133          33,687            

20 25,866       1,260          894             28,020             34,487          1,680              1,191          37,358            

21 28,657       1,356          975             30,988             38,208          1,808              1,299          41,315            

22 31,710       1,399          1,009          34,118             42,280          1,865              1,345          45,490            

23 -                -                 -                 -                       47,106          1,920              1,376          50,402            

24 -                -                 -                 -                       52,580          2,057              1,457          56,094            

25                  -                   -                   -                        - 58,759          2,288              1,617          62,664            

26                  -                   -                   -                        - 65,679          2,544              1,794          70,017            

27                  -                   -                   -                        - 73,411          2,832              1,992          78,235            

28                  -                   -                   -                        - 82,995          3,202              2,238          88,435            

29                  -                   -                   -                        - 95,258          3,676              2,571          101,505          

30                  -                   -                   -                        - 102,191        4,097              2,860          109,148          

31                  -                   -                   -                        - 117,512        4,256              3,060          124,828          

32                  -                   -                   -                        - 124,618        4,445              3,463          132,526          

33                  -                   -                   -                        - 146,068        5,082              3,953          155,103          

34                  -                   -                   -                        - 166,195        -                      -                 166,195          

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Tabulador de Sueldos

SERVIDORES PÚBLICOS

JORNADA LABORAL DE 6 HORAS JORNADA LABORAL DE 8 HORAS



NIVEL
JORNADA

LABORAL

SUELDO 

BASE
DESPENSA PASAJE

PERCEPCIÓN 

MENSUAL BRUTA

1 40 -                              -                              -                              -                              

2 40 -                              -                              -                              -                              

3 40 -                              -                              -                              -                              

4 40 9,653                      802                         482                         10,937                    

5 40 10,532                    815                         496                         11,843                    

6 40 11,411                    915                         616                         12,942                    

7 40 12,594                    926                         630                         14,150                    

8 40 12,969                    941                         645                         14,555                    

9 40 13,354                    957                         661                         14,972                    

10 40 13,663                    1,046                      666                         15,375                    

11 40 14,497                    1,093                      679                         16,269                    

12 40 15,080                    1,099                      689                         16,868                    

13 30 12,185                    846                         528                         13,559                    

13 40 16,246                    1,128                      703                         18,077                    

14 40 17,654                    1,163                      722                         19,539                    

15 40 20,272                    1,206                      755                         22,233                    

16 40 22,832                    1,247                      779                         24,858                    

17 40 25,729                    1,286                      857                         27,872                    

18 40 28,954                    1,465                      987                         31,406                    

19 40 32,013                    1,549                      1,016                      34,578                    

20 40 34,487                    1,680                      1,191                      37,358                    

21 40 38,208                    1,808                      1,299                      41,315                    

22 40 42,280                    1,865                      1,345                      45,490                    

23 40 47,106                    1,920                      1,376                      50,402                    

24 40 52,580                    2,057                      1,457                      56,094                    

25 40 58,759                    2,288                      1,617                      62,664                    

26 40 65,679                    2,544                      1,794                      70,017                    

27 40 73,411                    2,832                      1,992                      78,235                    

28 40 82,995                    3,202                      2,238                      88,435                    

29 40 95,258                    3,676                      2,571                      101,505                  

30 40 102,191                  4,097                      2,860                      109,148                  

31 40 117,512                  4,256                      3,060                      124,828                  

32 40 124,618                  4,445                      3,463                      132,526                  

33 40 146,068                  5,082                      3,953                      155,103                  

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Tabulador de Sueldos

ELEMENTOS OPERATIVOS DE SEGURIDAD



NIVEL
JORNADA 

LABORAL
SUELDO BASE DESPENSA PASAJE 

PERCEPCIÓN 

MENSUAL BRUTA

1 40 7,320                     274                        137                        7,731                     

2 40 7,370                     275                        139                        7,784                     

3 40 7,420                     275                        139                        7,834                     

4 40 7,445                     278                        141                        7,864                     

5 40 7,470                     280                        144                        7,894                     

6 40 7,495                     280                        144                        7,919                     

7 40 7,545                     280                        144                        7,969                     

8 40 7,820                     302                        160                        8,282                     

9 40 7,954                     302                        160                        8,416                     

10 40 9,177                     302                        160                        9,639                     

11 30 9,572                     280                        144                        9,996                     

12 40 10,563                   280                        144                        10,987                   

13 40 12,801                   426                        248                        13,475                   

15 40 14,910                   426                        248                        15,584                   

19 40 17,226                   426                        248                        17,900                   

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018

Tabulador de Sueldos

PERSONAL DE SECRETARÍA DE SALUD




	Indice tomo V
	blanca
	portadilla XII
	blanca
	XII.a. Nivel Nomenclatura
	XII.b. Plantilla por Jornada, Nivel, Plazas y Horas
	portadilla XIII
	blanca
	XIII.a. Tabulador de Sueldos de Servidores Públicos
	XIII.b. Tabulador de Sueldos de Elementos Operativos de Seguridad
	XIII.c. Tabulador de Sueldos para Personal de Secretaría de Salud

